
 



 

Lindsay Mueller 

 

 

Lindsay was a long time resident of Swift Current, Saskatchewan where he lived with his family and ran a 

family business.  

He had a passion for his different collections which included guns, knives, bayonets, and bronze statues. 

Lindsay began collecting firearms in his 20's but it became a serious hobby for him in the last fifteen 

years.  

The majority of his collection was Colts but also included Winchester and Henrys. He really liked the 

Snake Eyes but his favourite model was the Python - his goal was to collect every python in every length 

and colour. He loved showing off his collections with friends and family. 

 

 

 

 



2 Non-Restricted shotgun/rifle Sauer & Sohn model BBF 54 Deluxe, 16ga 2 3/4" 30-06 Sprg hinge 

break, w/ bbl length 25" [Blued barrel and white metal receiver. Fixed front and flip up rear sights. 

Deluxe checkered stock and for end, branded butt plate beautiful factory engraving including hunt 

scenes on receiver and more. Appears to have had virtually no use and can be considered near 

100% condition with only extremely minor handling marks. Includes original fitted case, Beretta 

branded sling and H.Krieghoff .22LR conversion to fit the 16ga bore SN 133518 that appears to be 

virtually unused.] serial # J8712, PAL required 

3 Non-Restricted rifle Winchester model 1892 Saddle Ring carbine, .357 Magnum lever action, w/ bbl 

length 16" [Blued barrel, receiver and full length tube magazine. Fixed front and adjustable rear 

sights. Smooth straight walnut stock with metal butt plate. Equipped with thumb safety. Show little 

signs of use, however vibration rubbing from saddle ring on receiver with other use, handling and 

storage marks.] serial # 00123ZZ921, PAL required 

4 Non-Restricted rifle Benelli model MR 1, .223 Rem five shot semi automatic, w/ bbl length 20" 

[Black metal and polymer construction. Adjustable iron sights plus 4" top rail and 2" side rail. Pistol 

grip stock with branded recoil pad. Sling rings. Minor use, handling and storage marks. Includes 

one detachable magazine.] serial # BC007781J, PAL required 

5 Non-Restricted rifle ISSC model MK 22, .22 LR semi automatic, w/ bbl length 16" [Black and tan 

two toned design. Folding adjustable front and rear sights. Full flat top rail and partial under rail. 

Extending and folding stock. Fitted with flash hider that appears to have had a leverage tool used 

for installation or removal that has deformed the cage. Otherwise only minor use, handling and 

storage marks. NO magazine included.] serial # A405913, PAL required 

6 Non-Restricted rifle Remington model 700, .30-06 Springfield bolt action, w/ bbl length 22" [Blued 

barrel and receiver. Fixed front and adjustable rear sights. Walnut stock with checkered semi pistol 

and foregrip. Fitted with Pachmayr recoil pad. Scope mounting screws have minor tool markings 

and slight evidence of once having a scope mount. Otherwise appears to have only light use with 

minor handling and storage marks. Includes original box and manual.] serial # B6315946, PAL 

required 

7 Non-Restricted shotgun Remington model 1100, 12 gauge 3" Magnum semi automatic, w/ bbl 

length 30" [Blue fixed full choke ribbed barrel with single bead front sight. Black anodized receiver 

with walnut stock and forend with checkering and Remington branded recoil pad. Appears to have 

had very little use with only minor use and handling marks. Includes original box.] serial # 

N593701M, PAL required 

8 Non-Restricted shotgun Remington model 1100, 12 gauge 2 3/4" semi automatic, w/ bbl length 25 

1/2" & 30" [Two fixed choke ribbed barrels including 25 1/2" Improved Cylinder with single bead 

front sight and a 30" Modified Trap ribbed with two bead sight. Black anodized steel receiver. 

Walnut checkered stock and forend with branded butt plate. In used but not abuse with wearing in 

use and handling marks and minor use, storage and handling marks. Includes Browning hard 

case.] serial # M068006V, PAL required 

9 Non-Restricted shotgun Beretta model A400 XPLOR UNICO, 12 gauge 2 3/4"-3 1/2" semi 

automatic, w/ bbl length 28" [Blued Steelium ribbed barrel with single bead front sight. Titanium 

coloured alloy receiver. Deluxe wooden stock and forend with checkering. Appears to have had 

very little use, minor use and handling marks. Includes three removable chokes, choke tool, 

manuals and other accessories in fitted hard case.] serial # XAO39078, PAL required 

10 Non-Restricted shotgun Remington model 1100 Classic Trap, 12 gauge 2 3/4" semi automatic, w/ 

bbl length 30" [Blue ribbed barrel with front and mid bead sights. Blued or anodized receiver with 

scroll engraving on both sides, left side with gilt eagle and right side inscribed Classic Trap. Walnut 

stock with checkered pistol grip and forend. Remington branded recoil pad. Threaded for 



replaceable chokes and three chokes and wrench, box and manuals. Appears to have had light 

use with only minor handling use and storage marks.] serial # RS75037P, PAL required 

11 Non-Restricted shotgun Browning model Citori, 12 gauge 2 3/4" & 3" two shot hinge break, w/ bbl 

length 26" [Blue ribbed barrels and receiver. Single bead front sight. Walnut stock with branded 

recoil pad, checkered semi pistol grip and forend. Fixed chokes including upper with  * (full choke) 

and lower ** modified choke. Mechanically appears excellent with only minor use, handling and 

storage marks to wood and metal.] serial # 17471RN153, PAL required 

12 Non-Restricted rifle FN Browning model B  Take-Down, .22 LR semi automatic, w/ bbl length 19" 

[Blued barrel and receiver. Fixed front and elevation adjustable rear sights. Walnut stock with metal 

butt plate and checkered semi pistol and forend. Mechanically appears excellent and appears to 

have only light use. Storage related wear to checkering and veneer on stock and only minor 

markings to bluing Use, handling and storage marks. Includes original manual.] serial # NIL, PAL 

required 

13 Non-Restricted rifle Marlin model Ducks Unlimited 883SS, .22 WMR bolt action, w/ bbl length 22" 

[Stainless steel barrel, receiver and full length tube magazine. Fixed front and adjustable rear 

sights. Fitted with RF4X20 scope. Smooth wooden stock with semi soft butt plate. Sling rings. 

Appears to have had very little is any use with only minor use, handling and storage marks. 

Includes original manual.] serial # 04461515, PAL required 

14 Non-Restricted shotgun Remington model 1100 LW, 20 gauge 2 3/4" Magnum semi automatic, w/ 

bbl length 25 1/2" [Blue ribbed barrel with fixed Improved Cylinder choke and porting. Single fiber 

optic front sight. Black anodized receiver. Walnut stock with branded recoil pad, checkered semi 

pistol grip and forend. Virtually unused condition with only minor use, handling and storage marks.] 

serial # L757290U  , PAL required 

14a 25" blued ribbed barrel with fixed front fiber optic sight. Fixed modified choke for 2 3/4" or shorter 

shells, appears to be Remington 1100. 

15 Non-Restricted shotgun Winchester model 1400 MK II, 12 gauge 2 3/4" semi automatic, w/ bbl 

length 28" [Blued barrel with single bead sight. Black anodized receiver. Walnut stock with branded 

butt plate. Checkered semi pistol grip and forend. Threaded for and includes three removable 

chokes. Appears to have had very little use with only minor use, handling and storage marks.] 

serial # N709306, PAL required 

16 Non-Restricted rifle Marlin model 1895, 45/70 Govt lever action, w/ bbl length 22" [Blue round 

barrel and receiver. Fixed front and adjustable rear sights. Wooden stock with soft butt plate. 

Checkered semi pistol grip and forend. Appears to be light used or virtually unused with only minor 

use, handling and storage marks. Includes original manual.] serial # MR45185F, PAL required 

17 Non-Restricted rifle Lakelander model JT-78, 6.5 X 55 SM bolt action, w/ bbl length 24 1/2" [Blued 

barrel and receiver. No fixed sights. Fitted with Burris 8-32X50 AO Mildot scope. Deluxe cast off  

walnut stock with inserted extentions and Remington recoil pad. Checkered pistol grip and fore 

grip. Fitted with Harris bi-pod. Adjustable target trigger. Action and trigger feel very smooth with 

use, handling and storage marks on wood and metal.] serial # 5000, PAL required 

18 Non-Restricted rifle Remington model 700, .30-06 Sprg bolt action, w/ bbl length 26 1/2" [Custom 

precision target gun with black cerakoted EM Precision barrel. No fixed sights. Triple baffle muzzle 

brake. Fitted with scope rail, polymer Choate "The Ultimate Sniper" stock. Currently fitted with two 

spacers, recoil pad and cheek riser and includes separate spacer and riser. Action and trigger feel 

very smooth and firearm show signs of light use. Use, handling and storage marks.] serial # 

A6845701, PAL required 



19 Non-Restricted shotgun Winchester model 1200, 12 gauge 3" magnum pump action, w/ bbl length 

30" [Blued ribbed fixed full choke barrel. Single bead front sight. Black anodized receiver. Wooden 

stock with branded recoil pad. Checkered semi pistol grip and forend. Action and trigger cycle 

reasonably smoothly with use, handling and storage marks to wood and metal.] serial # 406034, 

PAL required 

20 Non-Restricted rifle Tikka model T3, .243 Win bolt action, w/ bbl length 22" [Satin stainless barrel 

and receiver. No fixed sights. Fitted with Vortex 40-16X42 scope. One piece camouflage stock with 

recoil pad. Includes one detachable box magazine.  Action and trigger feels very smooth and 

firearm appears to have had very little use with minor, use, handling and storage marks.] serial # 

D32508, PAL required 

21 Non-Restricted rifle Tikka model T3, .270 Win bolt action, w/ bbl length 22" [Satin stainless barrel 

and receiver. No fixed sights, fitted with Scorpion 6-24X50 scope. Deluxe wooden stock with recoil 

pad, checkered semi pistol and foregrip. Includes two detachable box magazines and padded 

Tikka branded sling. Action and trigger feel very smooth and firearms appears to have only light 

use with only minor, use, handling and storage marks.] serial # H39812, PAL required 

22 Non-Restricted rifle Ruger model American, .223 Rem bolt action, w/ bbl length 22" [Satin black 

barrel and receiver, no fixed sights. Fitted with Vortex Viper 6.5-20X50 scope. One piece black 

polymer stock with recoil pad. Included two detachable box magazines. Fitted with Caldwell bi-pod. 

Action and trigger feels very smooth and firearms shows signs of very little use with only minor, 

storage and handling marks on stock and barrel.] serial # 69224023, PAL required 

23 Non-Restricted shotgun Sauer & Sohn-Suhl model Special -Gewehr, 12 gauge 2 3/4" two shot 

hinge break, w/ bbl length 28 1/2" [Blued barrels and receiver. Single bead front sight. Walnut stock 

with plastic butt plate. Checkered semi pistol grip and forend. Most bluing on receiver worn off. 

Markings include Manufacturer on left and right side of receiver. Bottom of barrels stamped with 

assorted proof marks and Nitro. Barrels stamped with Manufacturer name, logo and Lauf-Stahl 

S.G.1. Action and trigger appear to function reasonably smoothly, lock up is tight. Use, handling 

and storage marks on wood and metal.] serial # 429860, PAL required 

24 Non-Restricted rifle Mauser Werk model 66S Telescoping Bolt, 7mm Rem mag bolt action, w/ bbl 

length 25 1/2" [Blued barrel and receiver. No fixed sights. Fitted with scope base. Semi deluxe 

walnut stock with Mauser branded recoil, checkered pistol and foregrip. Fitted with sling rings. 

Action and trigger operate very smoothly. Use, handling and storage marks on wood and metal.] 

serial # G29046, PAL required 

25 Antique rifle French Service model MLE 1777, .69 cal single shot flintlock, w/ bbl length 37 1/2" 

[Blued barrel turned brown. Full wooden stock with metal butt plate. Leather sling. Markings 

included MLE 1777 on upper tang, serial no. 6861 and an upper case combination TE on left side 

of back of barrel. Lock marked M' Imp de St. Etienne plus the combination TE mark. Brass weather 

shield around flash pan marked with a fleur de lis. Mechanically and aesthetically appears to be in 

excellent condition.] serial # 6861  , No PAL required 

26 Non-Restricted rifle Ranson model 1863, .58 Percussion single Muzzle loader, w/ bbl length 32" 

[Blued barrel with case hardened lock. Fixed front sight, adjustable rear sight. Smooth wooden 

stock with two brass bands and brass butt plate. Rear sight has been replaced. Includes webbed 

sling with use, handling and storage marks on wood and metal.] serial # 1132, PAL required 

27 Antique saddle ring carbine C. Sharps model 1859, .52 cal single shot falling block, w/ bbl length 

22" [Blued barrel and receiver. Fixed front and adjustable rear sights. Straight wooden stock with 

curved metal butt plate. Most bluing worn or polished off. Stock has several scratches and gouges 

including carved in the left side AR. Markings including E.A.W. on rear saddle ring mount. R.S. 

Lawrence Pat. April 12th 1859 and C. Sharps Pat. Oct. 1852 on left side of action. Serial no. on 



upper tang. In well used condition however action and trigger function reasonably smoothly with 

use, handling and storage marks on wood and metal.] serial # 53494, No PAL required 

28 Non-Restricted rifle Savage model 1899, .303 Savage lever action, w/ bbl length 26" [Blued barrel 

and receiver. Fixed front and elevation adjustable rear sight. Smooth wooden stock with curved 

metal butt plate. Old repairs to stock including behind upper tang. Bluing approximately  half worn 

especially in handling areas and remaining turning brown gray. Action and trigger cycle reasonably 

smoothly with use, handling and storage marks to wood and metal.] serial # 76501, PAL required 

29 Non-Restricted rifle Mossberg & Sons model 346 B, .22 S, L, LR bolt action, w/ bbl length 24" 

[Blued barrel and receiver. Hooded front sight. Rear sight missing. Fitted with Bushnell Sportview 

4X32 scope. Smooth wooden stock with plastic butt plate. Attached sling rings. Stock has been 

broken and re-glued at pistol grip. Action and trigger appear to cycle reasonably smoothly with use, 

handling and storage marks to wood and metal.] serial # NIL, PAL required 

30 Non-Restricted rifle Mossberg & Sons model 151K, .22 LR semi automatic, w/ bbl length 24" [Blued 

barrel and receiver turning brown gray. Fixed front and elevation adjustable rear sights. Smooth 

wooden stock. Action and trigger appear to function reasonably smoothly albeit a little stiff. Use, 

handling and storage marks.] serial # NIL, PAL required 

31 Non-Restricted rifle Euro Arms/ Brescia model Kentuckian Rifle, .44 percussion single shot muzzle 

loading, w/ bbl length 34 1/2" [Blue octagonal barrel. Fixed sights. Full length smooth wooden 

stock. Brass accents including curved butt plate, trigger guard etc. No ram rod. Use, handling and 

storage marks on wood and metal.] serial # 12547, PAL required 

32 handgun Walther model LP 53, .4.5mm .177 single shot hinge break, w/ bbl length 240mm [Satin 

blued style finish. Fixed front and adjustable rear sights. Plastic checkered grips. Use, handling and 

storage marks.] serial # 102652, No PAL required 

33 Dewatted Canadian M-5  60mm mortar with M4 sight system, on adjustable base, made by 

Turnbull Elevator Company. 

34 Dewatt Browning M-1919 A4 heavy machine gun, comprised of a combination and original 

dewatted parts and faux parts, does include original rare bi-pod. 

34a Faux Browning M-2 display machine gun made up from a combination of original parts and mostly 

non-original firearms parts including a selection of .50 cal dummy rounds. 

34b Dewatted Sten Mk II with one stick magazine. 

35 Thompson Center Arms Encore black powder barrel 209X50 Magnum with fixed front and 

adjustable rear sights and bag with tools and manual. 

36 New in package Thompson Center Arms Pro Hunter stainless steel 15" fluted barrel .308 cal with 

fixed front and adjustable rear sights. 

37 Dillon Precision XL 650 44 Special-44 Mag. loading press with box and only used as store display 

38 New in box Dillon Precision RL 550 B Case feeder, 100 Volt, small case feed plate. 

39 New in box Dillon Precision Square Deal B44-40 loading press. 

40 New in box Dillon Precision Square Deal -B 9mm loading press. 

41 New in box Dillon Precision 650/1050 case feeder. 

42 Dillon Precision SD-B Auto Powder system, with box, previously used as display model 

43 New in box Dillon Precision SD- Deluxe Quick Change Assembly kit BW-04A1 

44 New in box Dillon Precision SD-B Auto Powder System. 31-01 



45 Non-Restricted rifle J. Stevens model Steven-Maynard Jr., .22 LR single shot hinge break, w/ bbl 

length 18" [Blued barrel and receiver turning brown gray. Fixed sights. Smooth wooden stock. In 

Poor condition with multiple repairs including stock to receiver, homemade butt plate, trigger spring 

missing or disconnected.] serial # Nil, PAL required 

46 Non-Restricted shotgun Remington model 870 Wingmaster, 12 gauge 2 3/4" pump action, w/ bbl 

length 30" [Blued barrel and receiver. Single bead front sight. Fixed full choke. Walnut grips with 

branded plastic butt plate. Checkered semi pistol and fore grip. Most bluing intact with some wear 

in handling areas, but storage pitting on both sides of receiver. Action and trigger function 

reasonably smoothly with use, handling and storage marks to wood and metal.] serial # 393757V, 

PAL required 

47 Non-Restricted rifle Winchester model 1892, .44 WCF lever action, w/ bbl length 24" [Blued barrel 

and receiver turning brown gray. Fixed front and adjustable rear sights with missing slider. Straight 

smooth stock and flat metal butt plate. Full length tube. Poor fit at top front of stock and upper tang 

broken at screw hole. Forend cracked and tube not properly attached to barrel. Well used condition 

with use, handling and storage marks on wood and metal.] serial # 85590, PAL required 

48 Non-Restricted rifle Enfield model P-17, 30-06 cal bolt action, w/ bbl length 26" [Blued barrel and 

receiver. Fixed front and adjustable rear sight. Wooden stock with metal butt plates. Checkered 

semi pistol and fore grip. Markings include U.S. Model 1917, Eddystone on top of receiver, 438 as 

well as serial no. 45692 on bolt handle. Action and trigger operate reasonable smoothly with use, 

handling and storage marks.] serial # 821013, PAL required 

49 Non-Restricted rifle Lee Enfield model No. 1 MK III*, .303 Brit ten shot bolt action, w/ bbl length 25" 

[Blued barrel and receiver. Fixed front and adjustable rear sight. Sporterized stock with metal butt 

plate. Includes one detachable magazine. Use, handling and storage marks on wood and metal.] 

serial # 76461F, PAL required 

50 Restricted shotgun Benelli model M4 Super 90, 12 gauge 2 3/4" & 3" semi automatic, w/ bbl length 

14" [Satin blued finish. Fixed front and adjustable rear sights. 5 1/4" rail. Telescoping stock with 

branded recoil pad. Does not appear to have had a lot of use with only minor use, handling and 

storage marks.] serial # Y022944, PAL required 

50a Restricted handgun Walther model P38 (cyq), 9mm luger eigh shot semi automatic, w/ bbl length 

125mm [Blued finish with fixed sights. Plastic grips. Includes one detachable magazine. German 

proof marks above trigger guard and above slides. Most finish intact. Matching serial no. on frame 

and slide. Action and trigger appear to function reasonably smoothly. Minor use, handling and 

storage marks.] serial # 422B, certificate # 4990985, FRT # 23310-2 PAL required 

50b Restricted handgun Nambu model Type 14 (Large Trigger Gu, 8mm eight shot semi automatic, w/ 

bbl length 114mm [Blued finish turning slightly brown gray. Fixed sights. Wooden grips. Includes 

one detachable magazine. Markings include the NAMBO RIFLE MANUFACTURING COMPANY/ 

CHUO KOGYO Production at KOKUBUNJI under NAGOYA  ARSENAL SUPERVISION 

MARKINGS before the serial number. Below the serial no. is marked SHO to designate the reigh of 

SHOWA Emperor (Hirohito) and the date 16.2. On the left side of frame characters "JU-YON-NEN-

SHIKI" ( 10-4 YEAR TYPE). Right side grip has 1/2" X 1/4" X 1/16" deep section carved out. Bluing 

worn in holster use and handling areas etc. Action and trigger appear to function reasonably 

smooth. Use, storage and handling marks.] serial # 89907, certificate # 4257909, FRT # 24330-1 

PAL required 

50c Restricted handgun Taurus model PT92 AFS, 9mm luger ten shot semi automatic, w/ bbl length 

127mm [Stainless steel. Fixed sights. Branded smooth wooden grips. Finish is a combination of 

satin and polish. Small amount of storage surface rust on slide lock. Otherwise only minor use, 



handling and storage marks. Includes box.] serial # TKI13651, certificate # 11383305, FRT # 

33793-1 PAL required 

50d Restricted handgun Colt model 1873, .45 Long Colt six shot single action revolver, w/ bbl length 

121mm [Nickel plated. Fixed front and rear sights. Ivory grips. Created to commemorate three of 

Colt's top engravers including L.D.  Nimschke, C. Helfricht and R. Hemshaw and replicating their 

style. Appears unfired although cylinder does appear to have been rotated with a slight cylinder 

ring and minor handling marks.] serial # SA68324, PAL required 

50e Restricted handgun Ruger model MK II Target, .22 LR ten shot semi automatic, w/ bbl length 

140mm [Blued finish with fixed front and adjustable rear sights. Branded black checkered grips. 

Bull barrel, single detachable magazine. Action and trigger feel smooth and pistol appears to have 

had very light use with only minor handling marks.] serial # 21449815, certificate # 19812690, FRT 

# 22439-3 PAL required 

50f Restricted handgun Erma model LA22, 22LR ten shot semi automatic, w/ bbl length 114mm [Blued 

finish with fixed sights. Checkered plastic grips. Includes one detachable magazine. Front sight 

blade insert is missing. Action and trigger appear to function reasonably smoothly with only minor 

use and handling marks.] serial # 31414, certificate # 19682126, FRT # 18808-1 PAL required 

50g Restricted handgun Thompson/Center Arms model Patriot, .45 Percussion Single Shot muzzle 

loading, w/ bbl length 229mm [Blue octagonal barrel. Fixed front and adjustable rear sights. Case 

hardened lock and hammer. Smooth stock/grip. Set trigger. Includes ram rod. Action and trigger 

appear to function reasonably smoothly with use, storage and handling marks to wood and metal.] 

serial # 24440, certificate # 19812691, FRT # 22836-1 PAL required 

50h Restricted handgun Bondini model Kentucky Pistol repoducti, .45 Percussion Single Shot muzzle 

loading, w/ bbl length 152mm [Stainless octagonal barrel. Front and rear sights missing. Smooth 

grip, case hardened lock. Missing trigger group, missing ram rod and missing attaching hardware 

etc.] serial # 8279, certificate # 19812692, FRT # 24340-8 PAL required 

50j Restricted rifle H&R Arms model M 4 Survival rifle, .22 Hornet four shot bolt action, w/ bbl length 

14" [All steel construction, fixed front and Lyman 55H adjustable rear peep sight. Top of receiver 

was drilled and tapped for optic mount. Bent wire stock retracts full length. Includes one detachable 

magazine. These survival rifles were manufactured in Quebec and issued to both Canadian and 

US flying forces during wartime. Appears to have had light use with only minor use, handling and 

storage marks to finish.] serial # 1769, PAL required 

50k Restricted handgun Sig Sauer model P226R Elite, 9mm ten shot semi automatic, w/ bbl length 

112mm [Satin stainless slide and frame with blued barrel. Fixed three dot sights. Deluxe branded 

wooden grips. Checkered front strap and front of trigger guard. Accessory mounting rail under front 

of frame. Includes two magazine, original fitted case, manual, hang tag etc. Appears to have had 

virtually no use with minor handling marks only.] serial # 47A190757, PAL required 

50m Restricted handgun Enfield model No. 2 MK 1, .38 S& W six shot double action revolver, w/ bbl 

length 127mm [Re-plated nickel finish. Fixed sights, wooden grips. Missing lanyard ring. Likely 

refinished as a presentation piece, leaving select pieces including screws, trigger, hammer etc. 

dark for effect. Mechanically operates reasonable smoothly including cylinder and indexing. No-

matching numbered pieces as barrel has different serial number. Use, handling and storage 

marks.] serial # D7969, PAL required 

50n Restricted handgun Smith & Wesson model Victory, .38 S&W six shot double action revolver, w/ 

bbl length 127mm [Battle finish, fixed sights and smooth wooden grips. Fitted with lanyard ring. 

Single and double action indexing is reasonably good, as is trigger operation. Used condition with 

use, handling and storage marks on wood and metal.] serial # V580014, PAL required 



50p Restricted handgun Colt model New Service, .455 Rev (Eley) six double action revolver, w/ bbl 

length 140mm [Blued finish, turned brown gray. Fixed sights. Colt branded checkered grips. Fitted 

with lanyard ring. Double and single action indexing is positive although cylinder is slightly loose in 

each position. Bluing is worn in use and handling areas. See photos for assorted proof markings.] 

serial # 82547, PAL required 

50q Restricted handgun Para Ordinance model PCT 1911 LTC, .45 ACP seven shot semi automatic, w/ 

bbl length 108mm [Blued finish. Fixed three dot sights. Branded wooden checkered grips. Stainless 

accented pieces including Beaver tail, skeletonized hammer, extended safety, slide and mag 

release. Skeletonized set trigger. Includes on Para branded magazine. Finish worn in holster and 

handling areas. Mechanically appears excellent with use, handling and storage marks overall.] 

serial # P193618, PAL required 

50r Restricted handgun Browning model Hi- Power, 9mm luger ten shot semi automatic, w/ bbl length 

118mm [Blued slide on titanium finish frame. Fixed sights. Black plastic checkered grips. Includes 

one detachable magazine. Appears to have had very little use with only minor use, handling and 

storage marks.] serial # 245NM28899, PAL required 

50s Restricted handgun Smith & Wesson model M&P 40, .40 S&W ten shot semi automatic, w/ bbl 

length 108mm [Satin black finish. Fixed three dot sights. Hogue slip on soft touch grips with finger 

grooves. Includes one detachable magazine. Appears in excellent condition with only minor use, 

handling and storage marks.] serial # DXX2517, PAL required 

50t Restricted handgun Glock model 22, .40 S&W ten shot semi automatic, w/ bbl length 114mm 

[Blued slide and green polymer frame. Fixed front and adjustable rear sights. Texture tape added 

to grip. Includes on detachable magazine. Provision for mounting flashlight or laser. Mechanically 

appears excellent. Mostly light marks with one heavier gouge at the left rear above grip.] serial # 

KBW505, PAL required 

50u Restricted handgun Sig Sauer model Mosquito, .22 LR ten shot semi automatic, w/ bbl length 

125mm [Digital Desert Camo. slide and frame. Fixed three dot sights. Slip on tan soft touch grips 

with finger grooves. Muzzle threaded for accessories and fitted with removable cap. Slide has 

attachment rail for flashlight or laser. Appears to have had only light use with only minor use, 

handling and storage marks.] serial # F154117, PAL required 

50v Restricted handgun Ruger model GP 100, .357 magnum six shot double action revolver, w/ bbl 

length 107mm [Blued finish, fixed front and adjustable rear sights. Branded rubber grips with 

mottled finish and finger grooves. Slight cylinder ring, overall appears to have had minor use with 

use and handling marks.] serial # 17631991, PAL required 

50w Restricted handgun T.A.C model 1914, .455 Rev six shot double action revolver, w/ bbl length 

132mm [Blued finish turning brown grey, Fixed sights,branded checker grips fitted with lanyard 

ring, top of barrel stamped "FA DE TROCAOLA  ARANZABAL Y CIA EIBAR (ESPANA)". Note 

these were made under British government contract to replicate S&W 44 DA, logo on right side of 

frame closely resembles the S&W logo. Finish is worn in use and handling areas, predominantly in 

holster area and front and back strap.] serial # 333, PAL required 

50x Restricted handgun Colt model 1892 New Army & Navy, .41 LC six double action revolver, w/ bbl 

length 152mm [Blued finish with fixed sights. Branded wooden checkered grips. Action and trigger 

function reasonably smoothly. Cylinder lock up a little bit loose. Over 80% bluing intact, worn in 

holster and handling areas. Fitted with lanyard. Official serial on bottom of grip, cylinder release 

and frame,  yoke and inside yoke as well as cylinder  release numbered 674. Use, handling and 

storage marks.] serial # 242976, PAL required 



50y Restricted handgun Colt model Army Special, .38 Spcl six shot double action revolver, w/ bbl 

length 152mm [Blued finish with fixed sights and branded wooden checkered grips. Double and 

single action operation including indexing better than average. Over 90% of bluing intact, turning 

brown in areas. Use, handling and storage marks. Circa 1908.] serial # 300605, PAL required 

50z Restricted handgun Colt model Officer's model, .38 Spcl six shot double action revolver, w/ bbl 

length 191mm [Blued finish with fixed front and adjustable rear sights. Branded checkered wooden 

grips. In used condition. Single and double action trigger is quite nice and indexing is consistent, 

cylinder lock up is a little bit loose. Circa 1923. More than 80% bluing intact. Worn in handling 

areas. Front sight screw is missing. Use, handling and storage marks on wood and metal.] serial # 

495254, PAL required 

51 Non-Restricted shotgun Weatherby model SA-459, 20 gauge 2 3/4" & 3" semi automatic, w/ bbl 

length 18 1/2" [Satin blued barrel and receiver. Fixed front sight with fiber optic insert and 

adjustable ghost ring rear sight plus 3 1/2" rail. Synthetic pistol grip stock with branded recoil pad 

and ghost skulls finish. Threaded for removable choke, includes one unidentified choke. Does not 

appear to have had much use and has only minor use, handling and storage marks.] serial # 

AE24202, PAL required 

52 Non-Restricted rifle Krag Jorgensen .308 Win cal. bolt action, w/ bbl length 22" [Blued barrel and 

receiver. Fixed front and adjustable rear sights. Fitted with scope mount and rings. Smooth wooden 

stock and recoil pad. Fixed riser. Action and trigger function reasonably smoothly. Bolt handle 

stamped .024. Use, handling and storage marks on wood and metal.] serial # 269, PAL required 

53 Non-Restricted rifle AMT Custom model Fly Swatter, .22 LR ten shot semi automatic, w/ bbl length 

16 1/2" [Heavy satin stainless barrel and receiver. No fixed sights, fitted with rail. Smooth wooden 

stock with Ruger branded recoil pad. Includes one 10 round magazine. Use but not abused 

condition, action appears to cycle reasonably smoothly with use, handling and storage marks on 

wood and metal.] serial # CS00241, PAL required 

54 Non-Restricted rifle Winchester model 1894, .30-30 cal (?) lever action, w/ bbl length 20" [Blued 

barrel and receiver turning brown gray with fixed front and adjustable rear sights. Straight wooden 

stock with curved butt plate. Full length tube. Mostly bluing turning brown gray. In well used 

condition with expected nicks and marks to wood and metal. Front sight not original, right side 

screw missing on end cap, no markings on barrel including caliber etc. Consignor reports it is 30-

30, not confirmed, possibly replacement barrel.] serial # 158522, PAL required 

55 Non-Restricted rifle Mossberg & Sons model 352K, .22 SHV, L, LR semi automatic, w/ bbl length 

18" [Blued barrel and receiver with fixed front and elevation adjustable rear sights. Smooth wooden 

stock with plastic butt plate. Includes sling ring and one detachable magazine. Action and trigger 

appear to function reasonably smooth with use, handling and storage marks on wood and metal.] 

serial # NIL, PAL required 

56 Non-Restricted shotgun Remington model Sportsman 58, 12 gauge 2 3/4" semi automatic, w/ bbl 

length 30" [Blued barrel and receiver. Single bead front sight with fixed full choke. Walnut stock 

with Pachmayr recoil pad. Checkered semi pistol and fore grip. Receiver engraved with game birds 

on the right side and game birds and hunting dog on the left side. Minor use and handling marks on 

wood and metal.] serial # 45628V, PAL required 

57 Non-Restricted shotgun Winchester model 25, 12 gauge 2 3/4" pump action, w/ bbl length 28" 

[Blued barrel and receiver. Single bead front sight. Fixed full choke. Smooth wooden stock, missing 

butt plate. Corncob forend. Bluing worn in use and handling areas. Action cycles but is stiff. In used 

condition with use, handling and storage marks on wood and metal.] serial # 57789, PAL required 



58 Non-Restricted shotgun Mossberg & Sons model 190, 16 gauge 2 3/4" bolt action, w/ bbl length 

26" [Blued barrel and receiver. Single bead front sight. C-Lect-Choke adjustable choke. Smooth 

wooden stock with plastic butt plate. Includes one detachable magazine. Approximately 50% of 

bluing worn. Use, handling and storage marks on wood and metal.] serial # NIL, PAL required 

59 Non-Restricted rifle Cooey model 60, .22 LR bolt action, w/ bbl length 24" [Blued barrel and 

receiver.  Fixed front and elevation adjustable rear sight with ramp missing. Smooth wooden stock 

with metal butt plate. Use, handling and storage marks on wood and metal.] serial # NIL, PAL 

required 

60 Non-Restricted shotgun/ rifle Chiappo Firearms model Double badger, .22 LR & 20 gauge 3" two 

shot hinge break, w/ bbl length 19" [Blued barrel and receiver. Fixed front and adjustable rear 

sights with fiber optic inserts. Walnut stock and forend with branded plastic butt plate and 

checkered grips. Includes one removable screw in choke, choke wrench and manual. Serial 

numbers differ from receiver to barrel. Appears to have had very little use with only minor use, 

handling and storage marks.] serial # 16A00494  16A00492, PAL required 

61 Non-Restricted rifle Ruger model M77, .270 Win bolt action, w/ bbl length 22" [Tapered blue barrel 

and receiver. No fixed sights. Fitted with Bushnell Banner 4X scope. Wooden stock with checkered 

semi pistol and foregrip. Fitted with branded recoil pad. Includes leather sling. In used but not 

abused with minor use, handling and storage marks to wood and metal.] serial # 7246738, PAL 

required 

62 Non-Restricted shotgun Webley & Scott model Single Barrel, 12Ga 2-3/4" Single Shot hinge break, 

w/ bbl length 30" [Blued barrel with single bead sight. Case hardened receiver and hammer. 

Wooden stock with checkered semi pistol grip and forend. Markings on right side of barrel including 

proof marks and the word "Choke" no specificity as to what type of choke. Hinge opening and lock-

up operate smoothly and appear to lock up firmer. Internal hammer and trigger appear to operate 

reasonably smoothly with use, storage and handling marks to wood and metal.] serial # 8991, PAL 

required 

63 Non-Restricted shotgun Baikal model IJ-58, 12 ga. two shot hinge break, w/ bbl length 28-1/2" 

[Blued barrel and engraved receiver. Single bead front sight.  Wooden stock with checkered pistol 

grip and forend. Branded recoil pad. Hinge is tight to open. Stock is spreading or right front and has 

pulled away from the metal. Use handling and storage marks on wood and metal including small 

ding 1/3 of the way back of the right barrel. Includes sling ring.] serial # E14380, PAL required 

64 Non-Restricted rifle Winchester model 1907 (Dated 1909), .351 cal. five shot semi automatic, w/ 

bbl length 20" [Blued barrel and receiver. Fixed front and adjustable rear sights. Smooth wooden 

stock and forend with checkered plastic butt plate. Barrel has turned a tinge of purple.  Includes a 

detachable magazine. Most of the bluing on the receiver is intact. Virtually all bluing intact (re-

blued?) Action and trigger cycle reasonably smoothly. Two separate sling swivel holes in bottom of 

stock have been filled. Use, storage and handling marks on wood and metal.] serial # 20253, PAL 

required 

65 Non-Restricted rifle Winchester model 94, 32 Win. Spl. lever action, w/ bbl length 24" [Blued barrel 

with fixed front and adjustable rear sights. Engraved stainless receiver and lever. Straight smooth 

wooden stock, metal butt plate. Saddle ring. Markings include "Canadian Pacific Centennial" on 

right side of barrel. CPR in right side of stock. Engraving includes Canadian Pacific Railway Steam 

train on trestle on the left side of receiver. Firearm has been use but abused with use, handling and 

storage marks on wood and metal.] serial # CPC1236, PAL required 

66 Non-Restricted rifle Cooey model 600, 22 S-L-LR bolt action, w/ bbl length 22" [Blued barrel and 

receiver. Fixed front and elevation adjustable rear sight. Fitted with Bushnell 4 power Scope Chief 

twenty two scope. Wooden stock with checkered semi pistol and fore grip. Winchester branded 



checkered butt plate. Leather sling. Action and trigger function reasonably smoothly. In used but 

not abused condition, more so on the wood than the metal.] serial # CG021958, [ 

67 Non-Restricted shotgun Winchester model 120, 12Ga 2-3/4" & 3" pump action, w/ bbl length 28-

1/2" [Blue ribbed barrel with single bead sight. Black anodized alloy receiver. Smooth stock with 

branded recoil pad. Corn cob forend. Threaded for Winchokes and includes three chokes and 

choke tool. Appears to have had very little use with only minor, use, handling and storage marks to 

wood and metal.] serial # L1479785, PAL required 

68 Non-Restricted shotgun/rifle German (FLUSS STAHL KRUPP model Drilling, 16Ga & 9.3x72R 

three shot hinge break, w/ bbl length 26-1/2" [Blued barrel with single blade front sight and flip-up 

rear sight for use when shooting rifle. Beautifully engraved receiver with scroll and wildlife scenes 

on both sides and bottom. Safety selector for all three operations located on left side above trigger 

group. Barrel selector with knurled surface is on engraved upper tang. with gold "K" ( Kugel = 

bullet). Deluxe wooden stock with checkered pistol grip and forend. Fixed riser, lower stock holds 

four bullet storage under engraved hinged and spring loaded plate. Trigger, stock button and 

possibly butt plate made of horn. Details including those described etc. are best seen in the photos. 

Thumb knuckle sized repair to wood on lower end of stock and one of the two custom made screws 

on the lower part of the receiver is broken away at the slot. Otherwise mechanically, including lock 

up, trigger operation and selection etc. appear to work very well. An excellent addition to any 

collection with expected use, handling and storage marks to wood and metal.] serial # 5322, PAL 

required 

69 Non-Restricted shotgun Norinco model JW2000, 12 ga. 3" two shot hinge break, w/ bbl length 20" 

[Blued barrel and receiver. Single bead front sight. External hammers. Wooden stock with 

checkered grip and forend. Thick recoil pad, front and rear sling mounts. Tiny little bit of storage 

rust around action. Appear to have had very little if any use with only minor, use, handling and 

storage marks.] serial # 123867912396, PAL required 

70 Non-Restricted rifle Stevens model Favorite 1915, .32 L Single Shot falling block, w/ bbl length 24" 

[Blued barrel and receiver turning brown gray. Fixed front and elevation adjustable rear sights. 

Smooth straight stock with branded plastic butt plate. Rear sight adjustment ramp is replaced with 

shop made version. In used condition with use, handling and storage marks to wood and metal.] 

serial # P855, PAL required 

71 Non-Restricted shotgun Wilmot Gun Co. model Side by Side, 12 gauge two shot hinge break, w/ 

bbl length 30" [Damascus barrels with single bead front sight. Engraved plated receiver and 

hammers. Deluxe wooden stock with Elizabethan style diamond checkering, each centered with 

silver stud, with matching design on forend. Top of barrel marked "Government Tested, Royal 

Damascus, Choke Bored" See photos for other markings. Forend it cracked but complete. Other 

cracks and marks and surface rust/issues exist. Mechanically functions and although not necessary 

a good shooter candidate, is a great display and conversation piece.] serial # NIL, PAL required 

72 Non-Restricted rifle Lee Enfield model Sporterized, .303 Brit ten shot bolt action, w/ bbl length 18-

3/4" [Blued barrel and receiver. Fixed front and missing rear sight. Fitted with Tasco 4X32 scope. 

Modern sporter stock, plastic butt plate, fixed cheek rest and semi pistol grip. Barrel marked 

"Produced by the Santa Fe Division of Gold State Arms Corporation 1943 Standard" See photos 

for other oddities and proof marks. Overall length of this rifle is only 38". Fitted with leather sling. 

Includes one detachable magazine. Action and trigger function reasonably smoothly. In used 

condition with storage, use and handling marks to wood and metal.] serial # 34L4065, PAL required 

73 Non-Restricted rifle Thompson Center Arms model Hawken Reproduction, .45 Percussion single 

shot muzzle loader, w/ bbl length 28" [Blued octagonal barrel. Fixed front and adjustable rear 

sights. One piece smooth mid length wooden stock with fixed riser. Several brass accents including 



patch box, curved butt plate, scrolled trigger guard. ramrod loops etc. Engraved lock. Set trigger. 

Includes wooden ramrod. Does not appear to have had lots of use. Slight storage rust plus normal 

use, handling and storage marks to wood and metal.] serial # 34991, PAL required 

74 Non-Restricted rifle Remington model Woodsmaster 742, .30-06 SPRG semi automatic, w/ bbl 

length 22" [Blued barrel. Missing fixed front sight, adjustable rear sight and scope base mounted to 

black anodized receiver. Wooden stock with checkered pistol grip and forend. Branded checkered 

butt plate. 50% of the bluing is worn on barrel. Otherwise in used condition with storage, use and 

handling marks on wood and metal.] serial # 7036394, PAL required 

75 Non-Restricted shotgun Winchester model 1887, 12 Ga lever action, w/ bbl length 21" [Blued barrel 

and receiver turning brown gray. No measurable sights. Wooden stock with checkered metal butt 

plate and two part wooden forend. WRA scroll on left side of receiver. Rear tang and left rear of 

barrel stamped "CPRR" and some  non-decipherable markings. Bluing worn in use and handling 

areas. Action and trigger function reasonably smooth and consignor reports to have had a little 

target fun with it. Expected use, handling and storage marks with mostly unmolested patina] serial 

# 43682, PAL required 

76 Non-Restricted shotgun Winchester model 1887, 12 gauge lever action, w/ bbl length 22" [Blued 

barrel and receiver. Single bead front sight. Smooth wooden stock and forend with checkered 

metal butt plate. Most bluing worn away except in nooks are hard to reach areas and remaining 

bluing turning beautiful brown patina "WRA" logo on left side of receiver. Action and trigger cycle 

reasonably smoothly. Consignor reports to have recently test fired. Expected condition with use, 

handling and storage marks on wood and metal.] serial # 53661, PAL required 

77 Non-Restricted shotgun FEG model Continental 200, 12 Ga, 3" mag two shot hinge break, w/ bbl 

length 30" [Blued barrel and receiver. Single bead front sight. High polished wooden stock with 

checkered pistol grip and forend. Thick recoil pad. Front and rear sling rings. Finish slightly worn in 

checkered areas. Hinge operation and trigger seem to function smoothly. Firearm does not appear 

to have had much use. Use, handling and storage marks on wood and metal.] serial # F8857, PAL 

required 

78 Non-Restricted rifle Remington model 700, 7mm Rem Mag bolt action, w/ bbl length 24" [Blued 

barrel and receiver. Hooded fixed front sight and adjustable rear. Semi deluxe wooden stock with 

checkered pistol and fore grip. Fixed riser and branded recoil pad. Sling rings and leather sling 

included. Used condition with use, handling and storage marks on wood and metal including a little 

extra worn finish in handling areas.] serial # 369102, PAL required 

79 Non-Restricted rifle Savage model 99, .303 lever action, w/ bbl length 20" [Blued barrel and 

receiver. Fixed front and elevation adjustable rear sights. Smooth wooden stock and forend. Metal 

butt plate. Sling rings and much newer braided leather sling. Markings including "Savage Model 99" 

on top of receiver and "Savage High Pressure Steel 303" on left rear barrel. Presumed to be .303 

Savage and not .303 British. Wood has been refinished. Much of the bluing worn, especially in 

handling areas and remaining turning blue gray. Action and trigger seem to function smoothly with 

use, storage and handling marks to wood and metal.] serial # 295935, PAL required 

80 Non-Restricted rifle Marlin model 336 RC, .30-.30 lever action, w/ bbl length 20" [Black finish barrel 

and receiver. Fixed front and elevation adjustable rear sights. Smooth wooden stock and forend. 

Broken branded butt plate. Stock has been customized by inserting a 1938 Canadian 50 cent coin 

in the left side ( sterling silver coin) and a Charles Palmer Davis award medallion on the right side 

(Presented by the American Education Press Inc. for excellence in the study of current events) 

these piece may have value on their own. Extensive finish damage to the metal predominately on 

the left side, presumably by being stored on the left side in wet situation. Holes in bottom of stock 



and forend from once attached sling rings. Action and trigger seem to function reasonably well.] 

serial # K307L2, PAL required 

81 Antique percussion shotgun Colt model 1855 sidehammer, 10 gauge five shot single action, w/ bbl 

length 26.969" [Blued round barrel with semi-octagonal breach. Single bead sight. Walnut stock 

with metal butt plate. Fluted cylinder. Scroll type trigger guard. Appears to be completely restored 

including bluing and wood refinishing. Very little visible pitting under new finish. Cylinder does not 

always rotate during cocking. Attempts to remove cylinder for inspection found the cylinder access 

rod to have higher than inspected resistance to remove and inspection not complete. Center barrel 

rod ring detached from under lug.] serial # 957, No PAL required 

82 Antique percussion carbine Colt model 1855 sidehammer, .56 Percussion five shot single action, 

w/ bbl length 21" [Blued barrel and receiver turning brown grey. Fixed front and three position rear 

sight. Smooth wooden grip and forend with metal butt plate. Brass trigger guard. Belgian proof 

marks on left side of semi-octagonal breach and receiver. Sling rings and saddle ring. Some 

repairs to stock. Age appropriate pitting and marks.] serial # 8261, No PAL required 

83 Antique percussion carbine Colt model 1839 Patterson Carbine, .525 smooth bore perc. six shot 

single action, w/ bbl length 24" [Bare finished smooth barrel and receiver. Fixed front and 

adjustable rear sights. Checkered straight stock. Scroll trigger guard. Mother-of-pearl patch box 

added on right side of stock. Inlay on left side of stock. Metal shows signs of polishing causing 

fading of stamp definition. Consistent trigger and cylinder cycling with expected looseness to 

mechanism.] serial # 483, No PAL required 

84 Non-Restricted rifle Hamilton model 27, .22 LR single hinge break, w/ bbl length 15" [Barrel and 

receiver finish turning brown. Fixed front and missing rear sight. Smooth wooden stock and tin 

metal butt plate. Folded metal trigger guard. Right side of stock carved "1915, RRS". Hammer 

spring broken or missing. Assorted screws replaced. Forend missing. Overall well used condition.] 

serial # NIL, PAL required 

85 Antique rifle Henry model 1860, .44 Rim fire fifteen shot lever action, w/ bbl length 24" [Semi-

octagonal barrel turned brown grey. Fixed front and adjustable rear sights. Smooth wooden stock 

with brass butt plate and brass receiver. Front sight insert appears replaced. Pitted metal and 

expected wear and marks on brass and wood.] serial # 12887, No PAL required 

86 Antique rifle Winchester model 1866, .44 Rim fire Thirteen shot lever action, w/ bbl length 27" 

[Third model full wood military musket. Barrel and tubular magazine turning brown grey with 

surface rust. Fixed front and adjustable rear sights. Smooth wooden stock with brass butt plate. 

Large upper case "A" carved in left side. Sling rings. Beautiful patina on brass, appears 

unmolested. Overall used condition with marks and nicks on wood and metal. Includes three piece 

cleaning rod with brass tip.] serial # 77617, No PAL required 

87 Non-Restricted rifle Winchester model 1876, 45-60 Win twelve shot lever action, w/ bbl length 28" 

[Octagonal barrel, full length tubular magazine and receiver turning grey. Fixed front and elevation 

adjustable buckhorn sights. Smooth wood stock and forend. Metal butt plate. Cracks and marks on 

stock. Late second model design with Knurled dust cover. Assorted nicks and marks on wood and 

metal. Cycling feels smooth. In overall well used condition.] serial # 25746, PAL required 

88 Non-Restricted rifle Winchester model 1894, .30-55 cal eight shot lever action, w/ bbl length 26" 

[Blued barrel, receiver and full length tube. Missing front and rear sights. Smooth wooden stock 

and forend. Metal butt plate. Crack on right side of stock. Worn in use and handling areas. Tube 

mount at front of barrel is loose. Nicks and marks to wood and metal.] serial # 666771, PAL 

required 



89 Non-Restricted rifle Winchester model 255, .22 Win mag eleven shot lever action, w/ bbl length 20 

1/4" [Blued barrel and black finished aluminum receiver. Fixed front and elevation adjustable rear 

sights. Branded plastic butt plate. Smooth wooden stock. Checkered pistol and fore grip. Action is 

smooth. Does appear to have been lightly used buy does have storage and handling marks to 

wood and metal.] serial # 523101, PAL required 

90 Non-Restricted rifle Winchester model 1890, .22 Long twelve shot pump action, w/ bbl length 24" 

[Octagonal blue barrel. Fixed front and elevation adjustable rear sight with ramp missing. Smooth 

wooden stock, metal butt plate. Case hardened trigger guard and hammer. Re-blued metal and 

refinished wood. Appears to cycle well. Nicks and marks under finish.] serial # 479813, PAL 

required 

91 Non-Restricted rifle Winchester model 90, .22 WRF twelve shot pump action, w/ bbl length 23" 

[Round blued barrel and receiver. Fixed front and elevation adjustable rear sights. Smooth 

hardwood stock and forend with metal butt plate. Worn in use and handling areas. Some tooling 

marks on screws. Action feels smooth. Used condition with marks on wood and metal.] serial # 

168961, PAL required 

92 Non-Restricted rifle Colt model Lightening sml frame 1896, .22 pump action, w/ bbl length 24" 

[Blued octagonal barrel and receiver turning brown grey. Fixed front and three stage elevation 

adjustment flip-up rear sight. Smooth stock and pump. Hard plastic butt plate. Surface pitting to 

barrel and receiver. Likely refinished wood and metal. See photos for some missing screws. Action 

seems to cycle well.] serial # 25323, PAL required 

93 Non-Restricted rifle Colt model Lrg frame lightening 1884, 38-56 ten shot pump action, w/ bbl 

length 28" [Blued octagonal barrel. Receiver turning brown grey. Fixed front and elevation 

adjustable rear sights. Smooth wooden stock. Metal butt plate. Checkered wooden pump. Full 

length tubular magazine. Front sight insert polished bright or replaced. Tube and barrel likely re-

blued. Receiver finished 40% intact. Action cycles something. Marks and nicks on wood and 

metal.] serial # 1678, PAL required 

94 Non-Restricted shotgun Colt model 1878, 10 gauges two shot hinge break, w/ bbl length 32" 

[Double Damascus barrels turned brown. Single bead sight. External hammers. Appears to be 

rosewood stock with checkered semi pistol and fore grip. Left  and right side of receiver stamped 

Colt's PT. FA Mfg. Co. Includes pair of 16 gauge adapter tubes. Overall nice representation with 

expected marks to wood and metal and featuring a Colt letter dated June 2016 indicting original 

shipment date of January 10 1888.] serial # 21908, PAL required 

95 Non-Restricted shotgun Colt model 1878, 12 gauge two shot hinge break, w/ bbl length 30" 

[Damascus barrel turning brown. Single bead front sight. Case hardened receiver. Walnut stock 

with checkered semi-pistol and forend. Branded butt plate. Crisp Colt manufacturing stamps on left 

and right of receiver. Action feels smooth with tight lock up. Marks and nicks on wood and metal.] 

serial # 17566, PAL required 

96 Non-Restricted shotgun Colt model 1878, 10 gauge two shot hinge break, w/ bbl length 32" 

[Damascus barrel and cased hardened receiver. Single bead front sight. Smooth walnut stock with 

checkered pistol and fore grip. Decelerator recoil pad. Action feels smooth. Nicks and marks on 

wood and metal.] serial # 1581, PAL required 

97 Non-Restricted shotgun Newmann Bros. model Side X side, 12 gauge two shot hinge break, w/ bbl 

length 32" [Bare barrel and receiver turning brown. Single bead front sight. Smooth wooden stock 

with pistol and fore grip. Rubber butt plate. In age appropriate condition with smooth action. Nicks 

and marks to wood and metal.] serial # NIL, PAL required 



98 Non-Restricted rifle Winchester model 1885 High Wall musket, .22 LR single shot falling block, w/ 

bbl length 28" [Blued round barrel and receiver. Fixed front and Krag type adjustable rear sights. 

Smooth stock with metal butt plate. Sling rings. Expected wear in handling and use areas and 

rubbing on left front of receiver. Although in used condition, action feels very tight with marks and 

nicks on wood and metal.] serial # 118497, PAL required 

99 Non-Restricted rifle Winchester model 63, .22 LR ten shot semi automatic, w/ bbl length 23" [Blued 

barrel and receiver. Fixed front and elevation adjustable rear sight and added unmarked low 

magnification scope. Smooth walnut stock and foregrip. Metal butt plate.  Appears to have low 

usage but does have minor handling, storage and use marks to wood and metal.] serial # 155895A, 

PAL required 

100a Prohib 12-6 handgun Colt model RHKP Detective Special, .38 S&W six shot double action 

revolver, w/ bbl length 51mm [Matt battle style finish with fixed sights. Branded wooden checkered 

grips. Fitted with lanyard ring. Barrel stamped for .38 Special however cylinder will not accomodate 

the length of the .38 Special. Back strap stamped with the badge no. 6015 for the Royal Hong 

Kong Police. It is assumed that the firearm has been refinished only because the grips are well 

worn and presumably a service revolver would show more signs of use and holstering. Action and 

trigger cycle reasonably smoothly including cylinder lock up.] serial # 694370, certificate # 

18152913, FRT # 23837-2 PAL required 

100b Prohib 12-6 handgun Colt model Detective Special, .38 SPL six shot double action revolver, w/ bbl 

length 51mm [Blued finish, fixed sights. Branded rubber checkered grips. Very slight use marks 

including faint cylinder ring, appears to have had very little use. Note, current registered with slight 

error to serial number, may add time to complete transfer.] serial # P47498, certificate # 18502826, 

FRT # 23837-2 PAL required 

100c Prohib 12-6 handgun Rohm model GP17, .38 SPL two shot single action, w/ bbl length 76mm 

[Appears to be chrome finish. Fixed sights. White plastic checkered grips. Appears to have had 

very little use and mechanical can be considered near new with only minor use, handing and 

storage marks.] serial # 112979, certificate # 18159491, FRT # 21565-3 PAL required 

100d Prohib 12-6 handgun Hawes model Western Derringer, .357 Mag two shot single action, w/ bbl 

length 76mm [Appears to be chrome finish. Fixed sights. Smooth wooden grips. Made in Germany 

and stamped Wester Marshal Derringer, Hawes Firearms Co. L.A. Calif. Appears to have had little 

use with only minor use, handling and storage marks.] serial # 106884, certificate # 18159492, FRT 

# 105116-1 PAL required 

100e Prohib 12-6 handgun Mauser model HSC (Nazi Marked), 7.65mm eight shot semi automatic, w/ bbl 

length 86mm [Blued finish turned brown gray, fixed sights. Checkered wooden grips. Includes one 

magazine. Nazi mark on left rear of trigger guard. Slight pitting to slide and finish is well worn in 

holster and handling areas, as are wooden grips. Action and trigger cycle reasonably smoothly.] 

serial # 87689, certificate # 17791488, FRT # 20830-1 PAL required 

100f Prohib 12-6 handgun Walther model PPK, 7.65mm seven shot semi automatic, w/ bbl length 83mm 

[Blued finish with fixed sights, branded plastic checkered grips. Includes Walthier brand detachable 

magazine with pinky finger rest. Pre-war German proof marks on slide, barrel and frame. Bluing 

worn in holster and handling areas. Slight amount of pitting on front strap. Action seem to funtion 

smoothly with use, handling and storage marks.] serial # 193190, certificate # 6022321, FRT # 

23276-2 PAL required 

100g Prohib 12-6 handgun Colt model 1871 Open Top Pocket, .22 RF seven shot semi automatic, w/ bbl 

length 60mm [Blued barrel and cylinder. Fixed sights. Brass frame and smooth wooden grips. 

Matching serial no. on bottom of barrel. Most bluing worn off. Cylinder indexes and locks in each 



position. Expected use, handing and storage marks.] serial # 40241, certificate # 18795836, FRT # 

17400-1 PAL required 

100h Prohib 12-6 handgun Colt model 1871 Open Top Pocket, .22 RF seven shot single action revolver, 

w/ bbl length 60mm [Blued barrel and cylinder. Fixed sights, brass frame and smooth wooden 

grips. Virtually all bluing worn off. Matching serial no. on bottom of barrel. Cylinder indexes and 

locks in each position. Above average mechanical operation in action and trigger. Expected use, 

handling and storage marks.] serial # 52269, certificate # 18794078, FRT # 17400-1 PAL required 

100j Prohib 12-6 handgun Colt model 1871 Open Top Pocket, .22 S, L seven shot single action 

revolver, w/ bbl length 60mm [Nickel plated barrel and cylinder with brass frame and wooden grips. 

Matching number on bottom of barrel and bottom of frame. Sloping spur hammer. Hammer locks 

and cylinder indexes and appears to function well.  Appears to be in above average condition with 

expected use, handling and storage marks.] serial # 87919, certificate # 18410766, FRT # 17400-3 

PAL required 

100k Prohib 12-6 handgun Colt model Detective Special, .38 Special six shot double action revolver, w/ 

bbl length 51mm [Blued finish. Fixed sights. Branded checkered wooden grips. Slight cylinder ring. 

Expected wear in use and handling areas. Mechanical operation feels smooth.] serial # 667623, 

PAL required 

100m Prohib 12-6 handgun Colt model Agent (1958), .38 Special six shot double action revolver, w/ bbl 

length 51mm [Parkerized finish over alloy frame with steel barrel and cylinder. Shrouded hammer. 

Fixed sights. Checkered wood grips with Colt branding. Finish wear on holster and handling areas. 

Mechanically functions smoothly with use and handling marks on wood and metal.] serial # 

81182LW, certificate # 18072038, FRT # 23841-1 PAL required 

100n Prohib 12-6 handgun Colt model Python (1973), .357 Magnum six shot double action revolver, w/ 

bbl length 64mm [Nickel finish with fixed front and adjustable rear sights. Branded checkered 

wooden grips. Satin top for reflection control. Slight cylinder ring and shows very little signs of use.] 

serial # E60045, certificate # 19555943, FRT # 17532-1 PAL required 

100p Prohib 12-6 handgun Colt model Python (1989), ,357 Magnum six shot double action revolver, w/ 

bbl length 64mm [Stainless steel with fixed front and adjustable rear sights. Colt branded Pachmayr 

"Gripper" rubber grips. Mechanically excellent and in fact show very little signs of use with only 

minor cylinder ring] serial # T84445, certificate # 19013840, FRT # 17532-1 PAL required 

100q Prohib 12-6 handgun Colt model 1908 Vest Pckt Hammerless, .25 auto six shot semi automatic, w/ 

bbl length 51mm [Blued finish. Colt branded checkered grips. Includes one removable magazine. 

Hammer does not always engage when cycled. Otherwise action feels smooth. Wear in use and 

handling area, with age appropriate nicks and marks all over.] serial # 284250, certificate # 

18439407, FRT # 23917-1 PAL required 

100r Prohib 12-6 handgun Colt model Vest Pocket Hammerless, .25 auto six shot semi automatic, w/ bbl 

length 51mm [Blued finish turning brown grey. Checkered Colt branded grips with sharp definition. 

Worn in use and handling areas. Includes on detachable magazine. Two line address and patent 

on left of slide "Colt  Automatic Calibre" on right side. Appears to function well with age appropriate 

wear all over.] serial # 156350, certificate # 18456557, FRT # 23917-1 PAL required 

100s Prohib 12-6 handgun Colt model Junior Colt, .22 Short seven shot semi automatic, w/ bbl length 

57mm [Blued slide and receiver. Colt branded wooden checkered grips. Includes Colt detachable 

magazine. Mechanically appears to operate smoothly. Matching numbers on receiver and slide. 

Left side of slide marked "Junior Colt cal .22 Colt" right slide with two line USA address and right 

side of receiver stamped "Made in Spain for Colts". Expected wear in use and handling areas on 

wood and metal.] serial # 51844CC, certificate # 19600291, FRT # 75315-2 PAL required 



100t Prohib 12-6 handgun Colt model Automatic, .25 Auto six shot semi automatic, w/ bbl length 57mm 

[Blued finish with fixed sights. Colt branded wooden checkered grips. Appears to have had very 

little use with no visible pocket, holster or handing wear and only minor marks. Includes on 

detachable magazine and care card box.] serial # 0D10520, certificate # 858346, FRT # 20447-1 

PAL required 

100u Prohib 12-6 handgun Colt model Courier (Dated 1955), .32 S&W Long six shot double action 

revolver, w/ bbl length 76mm [Blued finish "Coltalloy" with combination of polished and satin finish. 

Fixed sights. Colt branded checkered wooden grips. Appears to have had very little use with slight 

cylinder ring and possibly very minor holster ware and handling marks. Includes care card and 

original box.] serial # 34131, certificate # 18551008, FRT # 17395-4 

100v Prohib 12-6 handgun Colt model Detective Special, .38 Special six shot double action revolver, w/ 

bbl length 51mm [Blued finish with fixed sights. Pachmayr rubber sights with finger grooves. 

Appears to have had light use with only slight cylinder ring and only minor handling marks. Includes 

original Styrofoam and box.] serial # H19554, certificate # 18312916, FRT # 23837-2 PAL required 

100w Prohib 12-6 handgun Colt model Combat Cobra (Dated 1987), .357 Mag six shot double action 

revolver, w/ bbl length 63mm [Polish stainless finish with fixed front and adjustable rear sights. Colt 

branded combination smooth and checkered grips. Visible cylinder ring. Otherwise appears to have 

had only light use with use, storage and handling marks. Includes manual, hanging tag and box. 

This limited edition Combat Cobra was is a Lew Horton Special Edition and only 1000 were 

manufactured.] serial # CC0686, certificate # 18763275, FRT # 17933-2 PAL required 

100x Prohib 12-6 handgun Smith & Wesson model 29-2, .44 Mag six shot double action revolver, w/ bbl 

length 102mm [Blued finish. Fixed front and adjustable rear sights. Branded wooden checkered 

grips. Includes mahogany presentation case, cleaning rod and original screwdriver. Slight cylinder 

ring and otherwise show signs of only light use with minor use, handling and storage marks.] serial 

# N67976, PAL required 

100y Prohib 12-6 handgun Remington model 51, .380 auto semi automatic, w/ bbl length 85mm [Blued 

finish. Fixed sights. Branded plastic checkered grips. Includes one detachable magazine and a 

leather flap holster. Bluing worn in holster and handling areas. Action and trigger cycle reasonably 

smoothly. In used condition with use, handling and storage marks.] serial # PA26312, PAL required 

100z Prohib 12-6 handgun Smith & Wesson model 66-1, .357 Magnum six shot double action revolver, 

w/ bbl length 102mm [Stainless steel with fixed front and adjustable rear sights. Branded wooden 

checkered grips. Includes original owner's documentation and box. Slight cylinder ring and 

otherwise appears to have had very little use with only minor handling marks.] serial # 57K7783, 

PAL required 

101 WWII German Luftwaffe dagger with cross guard that show the iconic triparti wing style with 

sunwheel swastika on both sides. Wrapped with portapee and knot. Blade is marked with ALCOSO 

Solingen and balanced scales logo. Scabbard wrapped with fine Moroccan leather wrap with nickel 

silver mounts and chain, overall length 18" 

102 WWII German Nazi Luftwaffe officer's sword. Manufactured and marked F&A Helbig/ Gaeler/ 

Stienbach (KrM). The grip is covered in Moroccan leather wrapped silver wire. The scabbard is 

leather wrapped with silver mounts. Measures 33.5" in length 

103 WKC WWII German Nazi lion head sword with scabbard manufactured by WKC, features a lion 

head pommel, oak leaves and acorn accents,  the cross guard has the Nazi eagle and blade 

marked under cross guard WKC, 37 1/4" in length 

104 WWII German Nazi sword with scabbard. Manufactured by Robert Klass and marked with the 

kissing cranes and Robert  Klass Solingen. Features heavily decorated handle with oak leave and 



acorn accents. Cross guard shows Nazi eagle and swastika. Handle is wrapped with portapee, 37" 

in length 

105 M-80 Prussian guardsman sword, blade marked P.O & Co. leather finger loop (broken) and 

Prussian coat of arms eagle on hand guard, with metal scabbard, overall length 37 1/2" 

106 Two Royal Canadian Mounted Police swords including XI Commonwealth Wealth Games 

Commemorative sword and an Alberta, Canada 75th Anniversary sword, K- Division, Edmonton, 

both swords feature Wilkinson makers mark and RCMP insignia on hand guard 

107 Antique Winchester cast 10 gauge Signal cannon on cast base marked " W.R.A.Co. trade mark 

registered in U.S", overall length 17" 

108 Miniature .69 caliber Spanish cannon. 26 1/2" with wooden carriage. Includes selection of cannon 

balls, fuse, Ox-Yoke wonder patches, cleaner brushes, tamper rod, powder measures etc. 

109 Selection of miniature .678 caliber cannon balls plus .60-.69 wonder patches, fits with lot 108 

110 Two miniature brass cannons on wooden with wooden carts,  cannon balls and tamper rods etc.  

largest with 6 3/4" cannon 

111 Miniature brass 10 3/4" cannon stamped Levesque on wooden cart 

112 Two miniature cannons including 8" brass cannon sans cart and a 6" cannon on a wooden cart with 

a tamping rod 

113 Two miniature cannons including 6 1/4" wooden cart with big bore cannon and a brass connon on 

a brass cart 

114 Bronze plaque from an 1883 Colt Gatling gun. It would be affixed to the breech of the barrel 

housing and would also house a spirit level for sighting the gun. 3 5/8" in diameter 

115 Limited edition Colt Firearms pewter "Rampant Colt" figure circa 1982 on wooden base, 6 3/4" in 

height, 197/5000 

116 Pair of vintage genuine Colt Firearms handcuffs, serial no. 008194 with two keys and a Colt 

keychain 

117 Selection of gun related ephemera including Colt  Pricelist advertisement, a American Rifleman 

Colt handgun ad and a Colt six shot stainless cylinder with Rampant Colt logo 

118 Selection of collectibles including Austronaut John Glenn autographed baseball, a set of Bushnell 

Johns Mansville binoculars 8X21 in nylon pouch and two dog tag necklace each with bullets 

including 20mm and a .50 cal plus a Rampant Colt 7" statue on wooden plinth, note repair to tail 

plus a cannon motif lighter 

119 Boxed "1 Extension Barrel, ASSY for Gun, B.M.Cal.50, M2 by Colt's Patent Fire Arms 

Manufacturing Co. and a dummy hand grenade 

120 Rare 1890 Winchester cartridge board. Bullet information in gold print with the cartridges directly 

mount to the board, however, one cartridge has fallen off but is currently kept safe in a plastic bag. 

Cartridges are formed in the shape of a "W" with a circle of cartridges in lower corners, shotgun 

shells are on the left and right side with six cap tins across the board. The frame is NOT original 

and there are approximately four holes in the board, the back side has original markings that say 

"Presented with Compliments, Winchester Repeating Arms" Co. in the center and "Please hang in 

a Conspicious Place". Note this has been torn and damaged Most of the gold lettering remains 

intact, majority is still legible. board and cartridges have been varnished at some point and the 

cartridges were then removed, cleaned and replaced. Important: Cannot be shipped out of Canada. 

Because of it's size it must ship by courier. Plan accordingly. 



121 Non-Restricted rifle Colt model Special 1861 musket, .58 Percussion single shot w/ bbl length 40" 

[Unfinished metal barrel with fixed front and three position flip up rear sight. Smooth black walnut 

stock with metal butt plate. Markings include "P/US" on top of butt plate. Left side of rear barrel 

marked uppercase "E.F" and "V/P" followed by an eagle head. Right side below nipple is stamped 

full eagle. Marking on lock including "1863", "U.S. Colt's PTF A MFG.Co., Hartford  CT". Left side of 

stock above trigger stamped with two governments inspectors stamps. Trigger guard right below 

trigger stamped "M" and back of trigger guard marked uppercase "J" and an uppercase "D" below 

on wooden stock plus uppercase"T" on forward end of trigger guard. All stamps are well defined. 

Includes sling rings and ram rod. Very minor marks on wood and metal and generally an excellent 

representation.] serial # NIL, FRT # 38617-1 PAL required 

122 Non-Restricted shotgun Ithaca model XL 900, 20 gauge 3" four shot semi automatic, w/ bbl length 

28" [Blued style finish full chock ribbed barrel with fiber optic and mid bead sight. Alloy receiver with 

black finish. Machined game bird scenes including pheasants on right side and ducks on left. 

Walnut stock with checkered semi-pistol grip and forend. Branded butt plate. Appears to have had 

light use with minor use, storage and handling marks to wood and metal.] serial # S2921470, PAL 

required 

123 Non-Restricted shotgun CIL model 607H, 12 gauge, 3" three shot pump action, w/ bbl length 19 

1/2" [Blued barrel and receiver. Single bead sight. Wooden stock with checkered semi pistol grip 

and ribbed forend.  Marking including "21X" at rear of barrel, "Made in USA" left side of barrel. 

"Proof tested 12 gauge 3 inch chamber" on right side of barrel. "S P" oval cartouche on right side, 

rear of barrel. Left side of receiver is traditional Canadian markings. Action feels smooth and 

firearm is in used but not abused condition with nicks and marks to wood and metal.] serial # 

A472247, PAL required 

124 Non-Restricted shotgun Baikal model IJ-17, 16 gauge, 2 3/4" single shot hinge break, w/ bbl length 

29" [Blued style finish on barrel and receiver. Single bead front sight. Wooden stock with checkered 

semi pistol grip and forend. Decorative butt plate. Finish on wood shows signs of wear. In overall 

used condition.] serial # A07225, PAL required 

125 Non-Restricted rifle Winchester model 04, .22 S, L, XL single shot bolt action, w/ bbl length 21" 

[Blued finish turning brown. Fixed front and elevation adjustable rear sights. Smooth wooden stock 

with metal butt plate. Scroll design trigger guard. Action and trigger feels smooth with expected 

markings and patina to wood and metal on this child's vintage rifle.] serial # NIL, PAL required 

126 Non-Restricted rifle Winchester model 55, .22 S, L, LR single shot bolt action, w/ bbl length 22" 

[Blued finished barrel and receiver. Fixed front and elevation adjustable rear sights. Smooth 

wooden stock with branded butt plate. Shows signs of light use with only minor use, storage and 

handling marks on wood and metal.] serial # Nil  , PAL required 

127 Non-Restricted rifle Winchester model 57, .22 short bolt action, w/ bbl length 22" [Blued barrel and 

receiver turning brown grey. Fixed front and rear sights. Smooth wooden stock with checkered 

metal butt plate. Missing magazine. Front sight has wedge underneath. Stock has been refinished. 

In overall used condition with nicks and marks to wood and metal.] serial # 3917, PAL required 

128 Non-Restricted rifle Winchester model 60, .22 Short single shot bolt action, w/ bbl length 23" [Blued 

barrel turning brown and grey. Fixed front and elevation adjustable rear sights. Smooth wooden 

stock with branded plastic butt plate. In overall well used condition with marks and nicks to wood 

and metal.] serial # NIL, PAL required 

129 Non-Restricted rifle Winchester model 60A, 22 S, L, LR Single bolt action, w/ bbl length 27" [Blued 

barrel and receiver turning brown grey. Fixed front and elevation adjustable rear sight, missing 

adjustment wedge. Smooth wooden stock with branded plastic butt plate. Appears to be in original 

albeit well used condition with marks and nicks to wood and metal.] serial # NIL, PAL required 



130 Non-Restricted rifle Winchester model 67, 22 S-L-LR Single bolt action, w/ bbl length 27" [Blued 

barrel turning brown. Fixed front and elevation adjustable rear sight. Smooth wooden stock with 

branded plastic butt plate. Action feels smooth. In overall used condition with nicks and marks to 

wood and metal.] serial # NIL, PAL required 

131 Non-Restricted rifle Winchester model 67A, 22 S-L-LR Single bolt action, w/ bbl length 27" 

[Originally blued barrel and receiver. Fixed front and elevation adjustable rear sights. Smooth 

wooden stock. Branded butt plate. Barrel is pitted and has been polished, mostly down to bare 

metal. Drilled and threaded for scope mount, mount not included. Overall well used condition.] 

serial # NIL, PAL required 

132 Non-Restricted rifle Winchester model 68, 22 S, L, LR Single bolt action, w/ bbl length 27" [Blued 

barrel and receiver. Fixed front and target adjustable rear peep sight. Smooth wooden stock. 

Branded plastic butt plate. Appears to be original finish with wear in handling and use areas. Action 

and trigger feel smooth. Use, handling and storage marks to wood and metal.] serial # NIL, No PAL 

required 

133 Non-Restricted rifle Winchester model 69A, 22 S, L, LR five shot bolt action, w/ bbl length 25" 

[Blued barrel and receiver. Fixed front and Lyman adjustable rear target sight. Smooth wooden 

stock with branded plastic butt plate. Factory threaded barrel for sight mounting with plug intact. 

Missing rear sling ring. Moisture damage to finish on rear inch of stock, right side only. Right side of 

stock has five add on silver medallion/ award shield for D.C.& W. shooting discipline with dates 

ranging 1949-1957. Appears well cared for with smooth action and trigger, however bolt is not 

cocking on close. Includes on 5 shot magazine. Use, storage and handling marks to wood and 

metal.] serial # NIL, PAL required 

134 Non-Restricted rifle Winchester model 72, 22 S, L, LR bolt action, w/ bbl length 25" [Blued barrel 

and receiver turning brown, grey, fixed front and adjustable rear peep sight. Smooth wooden stock 

with branded plastic butt plate. Use, storage and handling marks to wood and metal.] serial # NIL, 

PAL required 

135 Non-Restricted rifle Winchester model 75, 22 LR 10 bolt action, w/ bbl length 28" [Blued barrel and 

receiver. Original front and rear sights missing. Fitted with Tasco 3-9X40E illuminated scope. 

Smooth wooden stock, checkered metal butt plate. Sling rings. Includes on 10 shot detachable 

magazine. In used condition with storage, use and handling marks to wood and metal.] serial # 

17930, PAL required 

136 Non-Restricted rifle Winchester model 77, 22 LR ten shot semi automatic, w/ bbl length 22" [Blued 

barrel and receiver. Fixed front and elevation adjustable rear sights. Fitted with Bushnell 3X-8X 

Scopechief 22 optic. Smooth wooden stock with branded plastic butt plate. Includes one 10 shot 

detachable magazine. Much of the stock finish is worn off. Action feels smooth with use, storage 

and handling marks to wood and metal.] serial # 155592, PAL required 

137 Non-Restricted rifle Winchester model 275, 22 Win. Mag R.F pump action, w/ bbl length 20 1/2" 

[Blued barrel and anodized receiver. Fixed front and elevation adjustable rear sights plus Tasco 

Pronghorn 3-9X scope. Smooth wooden stock with added recoil pad. Left side of receiver has 

applied engraved plate "Winchester-M-275-22 mag." plate appears to be covering unknown electric 

pencil marking, slightly visible at bottom. Does not appear overused. Does have use, storage and 

handling marks to wood and metal.] serial # 269185, PAL required 

138 Non-Restricted rifle Remington model Boy's single shot, 22 S-L-LR Single shot rolling block, w/ bbl 

length 20" [Blued barrel and receiver turning brown grey. Fixed front and barrel mounted rear sight 

plus flip up peep sight at rear of receiver. Smooth wooden stock with metal butt plate. Serial no. 

stamped on bottom of barrel and stock. In used condition with marks and nicks on wood and 

metal.] serial # 213633, PAL required 



139 Non-Restricted rifle/shotgun M.Scholl (IMMENSTADT) model SXS Cape Gun, 9.3x72R/16Ga 2-

1/2" two shot hinge break, w/ bbl length 29" [Blued barrel turning brown grey. Fixed front and rear 

sights. Exquisitely engraved receiver, locks,  Koi fish motif hammers, trigger guard etc. with scroll 

work, game bird and retriever. Deluxe wooden stock with decorative checkering and fixed cheek 

riser, scroll trigger grip. Mechanically opens and closes smoothly. Appears to lock tight. Overall in 

above average condition with only minor use, storage and handing marks with unmolested patina.] 

serial # NIL, PAL required 

140 Tasco  20X-60-60mm, no. 17EV spotting scope with tri-pod plus a Vivitar VPT-1200-W lightweight 

tri-pod 

141 Mod Tactical "Blackhawk" folding knife with Damascus blade, in wooden display 

142 New in box Buck 75th anniversary knife in leather sheath with original box 

143 New in box Ultimate Equipment M1911 folding knife with wooden grips, tools and accessories, 

knife pouch, all new in box 

144 Schrade " The Old-Timer, knives like Grandads'" collection of knives in store display 

145 Shrade 3rd Generation collection of knives in box style store display 

146 Six assorted knives including folding and hunting plus a vintage straight razor and a small multi tool 

by Swiss Tech. 

147 Selection of collectible knives including hunting knife in leather sheath, set of throwing knives, three 

folding knives, one in leather pouch and a Kikkerland multi tool. 

148 Vintage Colt bakelite book motif cigarette box " The Courtship of Lady Nicotine by Colt" with 

internal match striker, room for cigarettes and cigars plus Colt  bakelite "The Jarrette" Genuine 

Coltrock by Colt" humidor 

149 Original Colt bore gauge dies with one original brass bore gauge plus a hard storage case 

150a Restricted handgun Colt model Anaconda (Dated 1998), 44 Mag. six shot double action revolver, 

w/ bbl length 203mm [Stainless steel with fixed front and adjustable rear sights. Colt branded 

rubber grips with finger grooves. Mag-na ported barrel. Mechanically excellent. Slight cylinder ring 

and minor use and handling marks. Includes hard case and manual.] serial # AN02391, certificate 

# 18120200, FRT # 17653-3 PAL required 

150b Restricted handgun Colt model Python (Dated 1992), .357 Mag six shot double action revolver, w/ 

bbl length 152mm [Polished stainless with fixed front and adjustable rear sights. Colt branded 

Pachmayr gripper grips. Appears to have had very little use with slight cylinder ring and minor 

handling marks. Includes hard case, manual and cardboard cover.] serial # KT9066, certificate # 

18513419, FRT # 17532-5 PAL required 

150c Restricted handgun Colt model Python (Dated 1982), .357 Mag six shot double action revolver, w/ 

bbl length 152mm [Bright blued finish with fixed front and adjustable rear sights. Branded 

checkered wooden grips. Extensive engraving on barrel, frame, cylinder, trigger guard etc. and 

applied gold detailing including scroll work, letter on both sides of barrel and snake above trigger 

guard.  Nearly 100% condition with only slightly visible cylinder ring and reasonable to assume has 

never been fired. Includes original Styrofoam casing with cardboard sleeve, with tape damage and 

shelf wear.] serial # K84177, certificate # 18558848, FRT # 17532-5 PAL required 

150d Restricted handgun Norinco model NP17, 9mm luger semi automatic, w/ bbl length 109mm [Blued 

slide with fixed sights. White metal frame. Checkered plastic grips. Storage rust on left side of slide 

and pitting on right side. Use, handling and storage marks.] serial # 49206441, PAL required 



150e Restricted handgun Colt model 1914 Norwegian, 11.25 mm seven shot semi automatic, w/ bbl 

length 127mm [Blued style finish, fixed front and rear sights with checkered wooden grips. Fitted 

with lanyard loop on bottom of main spring house and on included magazine. Over 80% of the 

bluing is intact with wear on expected use, holstering and handling areas. These pistols were made 

in Norway under Colt license and stamped for chambering of 11.25mm which is the same as .45 

ACP. Full and partial serial number stamps on several parts including many small items. Right side 

of slide stamped 1926, presumably year of manufacture. Assorted other proof marks on the slide. 

Mechanically appears smooth and crisp including positive lock up with use, handling and storage 

marks, overall an excellent representation.] serial # 10447, certificate # 18835419, FRT # 36079-2 

PAL required 

150f Restricted handgun Colt model M 1911 US Army, .45 ACP seven shot semi automatic, w/ bbl 

length 127mm [Blued finish with fixed front and rear sights. Checkered plastic grips. Receiver is 

stamped "United States Property M 1911 A1 US Army" on right side. Slide has no markings. 

Lanyard loop on bottom of curved main spring housing. Includes on detachable magazine 

stamped. 45 auto. Mag well is flared and although mechanical condition and operation appear 

excellent, their are lots of unanswered questions re: finish and fit including receiver appears 

refinished in a heavy, almost paint type process and believed that many parts including slide are 

not original to the firearm. See photos.] serial # 955673, certificate # 17792966, FRT # 41850-1 

PAL required 

150g Restricted handgun Colt model ACE (1936), .22 LR ten shot semi automatic, w/ bbl length 120mm 

[Blued finish, fixed front and adjustable rear sights. Checkered wooden grips. Curved checkered 

back strap. Includes a Colt brand detachable magazine. Bluing worn in holster, use and handling 

areas including front strap. Mechanically feels very smooth and crisp. Use, handling and storage 

marks.] serial # 6945, certificate # 18267830, FRT # 17846-1 PAL required 

150h Restricted handgun Colt model Woodsman Match Target 2nd, .22 LR ten shot semi automatic, w/ 

bbl length 152mm [Blued finish, fixed front and adjustable rear sights. Checkered plastic grips with 

right strong hand thumb rest and Rampant Colt branding. Includes one Colt brand detachable 

magazine. Most bluing intact with wear in holster area and handling areas, predominately front and 

rear straps. Action and trigger appear smooth and crisp with use, handling and storage marks 

overall.] serial # 9472S, certificate # 18614349, FRT # 17451-2 PAL required 

150j Restricted handgun Colt model Woodsman Match Target, . 22 LR ten shot semi automatic, w/ bbl 

length 170mm [Blued finish with fixed front and adjustable rear sights. Branded checkered wooden 

Colt elephant ear grips. Includes one Colt brand detachable magazine. Holster and use wear plus 

slight pitting and small crack on bottom left elephant ear. Mechanical operation feels smooth and 

crisp with use, handling and storage marks.] serial # MT12388, certificate # 18443423, FRT # 

17451-3 

150k Restricted handgun Colt model 1877 Lightning, .38 cal six shot double action revolver, w/ bbl 

length 114mm [Blued barrel and frame, fixed sights, branded checkered grips. Most bluing intact 

and turning brown gray with wear in use and holster areas. Matching serial no. on frame, trigger 

guard and back strap. Loading gate marked no. 536. Cylinder lock up is sloppy and trigger group 

needs attention. Hammer catches on approximately the middle of full travel on both single action 

and double action. Use, handling and storage marks.] serial # 164342, certificate # 18342561, FRT 

# 17556-7 PAL required 

150m Restricted handgun Colt model Python (1955), .357 mag six shot double action revolver, w/ bbl 

length 152mm [Blued barrel and receiver. Fixed front and adjustable rear sights. Colt branded 

checkered grips. This early issue first year ( 1955) number 14 python is of historical significant and 

judging by the holster wear in the bluing and the worn patina on the wooden grips was clearly 



somebody's daily use and carry firearm. Appears to be in original condition and double and single 

action remains crisp and smooth, lock up is tight and is a pure joy to handle.] serial # 14, certificate 

# 19280513, FRT # 17532-5 PAL required 

150n Restricted handgun Colt model Python (1956), .357 mag six shot double action revolver, w/ bbl 

length 152mm [Blued barrel, receiver and cylinder. Fixed front and adjustable rear sights. Branded 

checkered wooden grips. Very slight holster wear and cylinder ring. This second year issue firearm, 

as expected, has smooth operation and positive lock up. An excellent addition to any collection with 

only minor, use handling and storage marks.] serial # 610  , certificate # 18503061, FRT # 17532-5 

PAL required 

150p Restricted handgun Colt model Python Silhouette (1974), .357 Mag six shot double action revolver, 

w/ bbl length 203mm [Blued barrel, frame and cylinder. Fixed front and adjustable rear sights, plus 

provisions for scope mounting on ribbed barrel. Rubber Colt branded Pachmayr grips. Virtually all 

bluing intact. Appears to had very little use with only minor use, handling and storage marks.] serial 

# E70533, certificate # 18396012, FRT # 144431-1 PAL required 

150q Restricted handgun Colt model Python (1992), .357 Magnum six shot double action revolver, w/ bbl 

length 203mm [Stainless steel with fixed front and adjustable rear sights. Colt branded checkered 

rubber grips. Shows signs of very little use with only minor handling marks.] serial # PY0829, 

certificate # 18581384, FRT # 17532-6 PAL required 

150r Restricted handgun Colt model Python (1991), . 357 Magnum six shot double action revolver, w/ 

bbl length 203mm [Polished stainless with satin top for reflection control. Fixed front and adjustable 

rear sights. Colt branded Pachmayr (Gripper) rubber grips. Includes Colt letter dated November 

18th, 2014 with original Canadian shipping address. Shows very little signs of use with only slight 

cylinder ring.] serial # KT4289, certificate # 18434477, FRT # 17532-6 PAL required 

150s Restricted handgun Colt model Python (1992), .357 magnum six shot double action revolver, w/ bbl 

length 203mm [Stainless steel with fixed front and adjustable rear sights. Colt branded Pachmayr 

"Gripper" grips. Includes Colt letter from November 15th, 2015. Shows signs of very little use with 

only slight cylinder ring and very little handling marks.] serial # KT8080, certificate # 18586794, 

FRT # 17532-6 PAL required 

150t Restricted handgun Colt model New Service, .455 Eley six shot double action revolver, w/ bbl 

length 140mm [Refinished blued style barrel and frame with faux mother-of-pearl grips. Unknown 

finish with fairly high gloss and relatively thick application. Double action, single action and lock up 

appear better than average. Lanyard ring intact. In used condition with handling, storage and use 

marks.] serial # 87637, certificate # 18097014, FRT # 17530-86 PAL required 

150u Restricted handgun Colt model Camp Perry (1929), .22 LR single shot single action, w/ bbl length 

254mm [Blued finish with fixed front and adjustable rear sights. Branded wooden checkered grips. 

Slight bluing wear in handling areas. Fairly rare and definitely unusual piece, certainly worth your 

attention. Overall shows signs of only light use and no abuse with extremely smooth mechanical 

operation.] serial # 1296  , certificate # 18293636, FRT # 17461-3 PAL required 

150v Restricted handgun Colt model Camp Perry (1936), .22 LR single shot single action, w/ bbl length 

203mm [Blued finish, fixed front and adjustable rear sights. Branded checkered wooden grips. 

Bluing worn in use and handling areas. Front sights appears to be a shop made replacement. 

Mechanically feels smooth with use, handling and storage marks on wood and metal.] serial # 

2245, certificate # 18612832, FRT # 17461-1 PAL required 

150w Restricted handgun Colt model 1862 Pocket Navy Convert, .38 Short Colt five shot single action 

revolver, w/ bbl length 114mm [Appears to be originally nickel plated barrel, frame and cylinder. 

Brass backstrap and trigger guard, also nickel plated with walnut grips. Traditional factory engraved 



cylinder with stage coach robbery scene plus extensive engraving on barrel, framed, backstrap, 

trigger guard and hammer. Most of the nickel plated is worn off with exception of hard to reach 

areas. Matching serial numbers noted on barrel, frame, trigger guard, back strap and loading gate. 

Ejector rod missing. Hammer lock and indexing functional, although does not index completely. 

Expected use, handling and storage marks.] serial # 37964E  , certificate # 18910570, PAL 

required 

150x Restricted handgun Colt model 1878 DA Frontier, .45 Long Colt six shot double action revolver, w/ 

bbl length 190mm [Blued finish, fixed sights. Smooth wooden grips. Lanyard ring. Bluing is worn in 

use and handling areas and remaining finish turning brown gray. Single and double action indexing 

works but lock up is loose. Manufactured in 1878. Note low three digit serial no. Makes for a 

beautiful edition to any collection.] serial # 567, PAL required 

150y Restricted handgun Colt model 1873 SAA, .38 Spcl six shot single action, w/ bbl length 191mm 

[Blued barrel and case hardened receiver. Fixed sights. Branded checkered plastic grips. Does not 

appear to have had much use, mechanically excellent. Visible cylinder ring and only other minor 

use, handling and storage marks.] serial # 1760SA  , PAL required 

150z Restricted handgun Smith & Wesson model 686, .357 Mag 6 shot double action revolver, w/ bbl 

length 152mm [Stainless steel, fixed front and adjustable rear sights, branded checkered wooden 

grips, cylinder ring and other minor use and handling marks otherwise appears to have had light 

use] serial # AJC9220, PAL required 

151 Vintage unopened  50 count box of Colt .38 cal L.M.R. cartridges by The Union Metallic Cartridge 

Co. 

152 Vintage box of Kleanbore Remington .41 Long Colt cartridges, appears to be full 50 count box with 

all original rounds 

153 Two boxes of vintage Knoch .577/ .450" solid Martini-Henry cartridges, appears full 10 count box 

with all original rounds plus a Kynoch .38 Automatic pistol cartridges, 25 count, appears all original 

and full 

154 Selection of vintage ammunition including sealed 50 count box of .22 automatic by C.I.L for 

Winchester Model 1903 rifle, a full 50 count box of Whiz-Bang .22 L by C.I.L., a appears unopened 

50 count box of .32 S&W Black by Dominion Cartridge Company plus a 48 count box of Dominion 

32 short Colt, 80 grain by C.I.L and a box with 22 count of 455 Colt, 265 grain Dominion, C.I.L plus 

five copper jacketed rounds 

155 G.C. Wentworth "Mountain Man"  cast bronze sculpture on walnut hardwood base with brass 

plaque, numbered 3/20,  7 1/4" X 15" X 14 3/4" with COA 

156 Fredric Remington cast on marble base "Coming Through the Rye" on marble base, 13" X 12" X 9 

1/2" 

157 G.C. Wentworth "Trapped and Tormented" cast bronze sculpture on wooden base, with COA, 16" 

X 15 1/2" X 8" 

158 G.C. Wentworth "Brahama Bull" cast bronze sculpture on wooden base, numbered 3/20 with COA, 

10 1/2" X 11" X 6" 

159 G.C. Wentworth "Pa's Buffalo Gun" cast bronze sculpture with cold painted ground cover on 

wooden base with COA, 11 1/2" X 17 1/2" X 9 1/2" 

160 G.C. Wentworth Bobcat cast bronze sculpture on wooden base with COA, 11" X 8" X 5 1/2" 

161 Two hardcover Colt books including The Colt Heritage: The Official History of the Colt Firearms, 

from 1836 to present by Wilson, Robert Lawrence,  published by Simon and Schuster 1983 and    

Colt's Python: King of the Seven Serpents, Blue book Publications, Inc. 2018 



162 Two hardcover books including Seven Serpents: The History of Colt's Snake Guns, The Blue Book 

Publishing Inc. 2015 and The Book of Colt Firearms, Published by Robert Q. Sutherland and R.L. 

Wilson, 1971 

163 Selection of vintage ammunition including unopened Martini-Henry Rifle Rolled Case 1891 Mark III, 

two 50 count boxes of .22 long, an assortment of vintage ammo including rifle, handgun and 

shotgun etc. 

164 Four Colt Revolver shop manuals including The Colt Double Action Revolvers: A shop manual, Vol. 

I and The Colt Double Action Revolvers: A shop manual,  Vol. II by Jerry Kuhnhausen and The Colt 

Single Action Revolvers: A Shop Manual, Volumes 1 & 2 by Jerry Kuhnhausen plus soft cover 

"Those Other Colts or Colt Conversions by Albert Watson III and "Peacemaker: Evolution & 

Variations by Keith A. Cochran, Small Arm Profile 16: Colt Percussion Revolvers and Small Arms 

Profile 20: Colt fixed cylinder cartridge revolvers, The Russian Colts and a hardcover Colt's 

Variations of the Old Model Pocket Pistol 1848-1872 plus a hardcover Harley Davidson Motor Co. 

Archive Collection and a Gun Magazine Special Edition 2017 

165 Three hardcover Colt gun books including Colt: The Revolver of the American West by Jeffrey 

Richards, The Autry Collection, Rizzoli, New York, Colt Cavalry, Artillery and Militia Revolver 

(1873-1903) by Keith Cochran, Cochran Publishing Company 1994, Slade's Wells Fargo Colt: 

Historical Notes by John B. McClernan (First Edition with hand signed  dedication by the author) 

Exposition Press, Hicksville, New York 1977,  plus a hardcover Winchester: an American Legend 

by R.L. Wilson, Random House 1991,  a copy of The Winchester Collector magazine, Summer 

2016 plus a pocket edition Winchester Dates of Manufacture 1 of 1000 

166 Three hardcover Colt books including Colt's Double-Action Revolver Model of 1878 by don 

Wilkerson, Walsworth Publishing Co. Marceline, Missouri- First Edition 1998, Colt Single Action: 

From Patersons to Peacemakers by Dennis Adler, Chartwell Books, Inc. 2007, and The 

Flamboyant Mr.Colt and His Deadly Six-Shooter: a biography by Bern Keating, Double Day and 

Company Inc. 1978 

167 Three hardcover Colt books including Standard Catalog of Colt Firearms 2nd Edition, edited by 

James Tarr, Colt's SAA: Post War Models by George Garton by Beinfield Publishing Inc., 

C*O*L*T*: An American Legend; The Official History of Colt Firearms from 1836 to Present  by 

R.L.Wilson,  Artabras Publishing Group, and soft cover The Rampant Colt, CCA Louisville, 

Kentucky Show Gun 2016 from the Colt Collector's Association 

168 Non-Restricted rifle Winchester model 90 (Dated 1905), 22 WRF pump action, w/ bbl length 23-1/4" 

[Blued octagonal barrel with fixed front and rear sights. Smooth wooden stock with metal butt plate. 

Heavy pitting on all metal surfaces. Badly cracked stock. Action cycles and firearm appears 

complete. Needs complete restoration.] serial # 236430, PAL required 

169 Non-Restricted rifle Winchester model 1906 (Dated 1909), 22 S-L-LR pump action, w/ bbl length 

20" [Originally blued finish barrel and receiver. Fixed front and elevation adjustable rear sights. 

Smooth wooden stock with branded butt plate. Metal surfaces polished to bare metal with some 

pitting still visible. Action and trigger appear to function. In well used condition with nicks and marks 

to wood and metal.] serial # 174130, PAL required 

170 Non-Restricted rifle Winchester model 1906 (Dated 1910), 22 S-L-LR pump action, w/ bbl length 

20" [Blued barrel and receiver turning brown. Fixed front and elevation adjustable rear sights. 

Smooth wooden stock and ribbed forend. Non-matching numbers, trigger guard serial no. 236566 

and receiver no. is 503463. Action and trigger cycle. In overall used condition with nicks and marks 

to wood and metal.] serial # 236566 and 503463, PAL required 



171 Non-Restricted rifle Winchester model 1906 (Dated 1912), 22 S-L-LR pump action, w/ bbl length 

20" [Blued barrel and receiver turning brown grey. Smooth wooden stock and forend with branded 

butt plate. Stock is refinished with remnant of possibly burned in initials on left side. Action and 

trigger appear to function smoothly. Use, storage and handling marks to wood and metal.] serial # 

306673, PAL required 

172 Non-Restricted rifle Winchester model 1906 (Dated 1914), 22 S-L-LR pump action, w/ bbl length 

20" [Blued barrel and receiver turning grey. Fixed front and elevation adjustable rear sights. 

Smooth wooden stock and ribbed forend. Branded butt plate. Upper case "H" carved into right side 

of stock. Much of the blue worn off, especially in handling areas. Action is a little sluggish but 

cycles fine. Use, storage and handling marks to wood and metal.] serial # 422802, PAL required 

173 Non-Restricted rifle Winchester model 90 (Dated 1920), 22LR pump action, w/ bbl length 24" 

[Blued octagonal barrel and receiver. Fixed front and elevation adjustable rear. Smooth wooden 

stock with ribbed forend and attached metal butt plate. Large crack on right side of stock, crack in 

forend held in place by mounting screw plus an added screw at front of stock. Worn in handling and 

use areas. Action and trigger cycle reasonably smoothly. In used condition with nicks and marks to 

wood and metal.] serial # 675490, PAL required 

174 Non-Restricted rifle Winchester model 90 (Dated 1920), 22 Short pump action, w/ bbl length 24" 

[Blued finished octagonal barrel and receiver turning brown grey. Fixed front and elevation 

adjustable rear sights. Smooth wooden stock, ribbed forend. Metal butt plate. Surface pitting on 

metal. Action and trigger function. In used condition with marks and nicks to wood and metal.] 

serial # 670244, PAL required 

175 Non-Restricted rifle Winchester model 90 (Dated 1927), 22 Short pump action, w/ bbl length 24" 

[Blued octagonal barrel and receiver. Fixed front and elevation adjustable rear sights plus added 

flip up rear peep sight. Smooth wooden stock and ribbed forend. Metal butt plate. Action and trigger 

function. In well used condition with use, storage and handling marks to wood and metal.] serial # 

706198, PAL required 

176 Non-Restricted rifle Winchester model 90 (Dated 1931) 3rd model, 22 WRF pump action, w/ bbl 

length 22-1/2" [Blue octagonal barrel and receiver. Fixed front and elevation adjustable rear sights. 

Smooth wooden stock with attached metal butt plate. Attaching ring at front of tubular magazine 

detached from barrel and appears to have had previous attempts to repair. Stock has been 

stripped of finish. Action is stiff by cycles. In used condition with marks and nicks to wood and 

metal.] serial # 839537, PAL required 

177 Non-Restricted rifle Winchester model 62 (Dated 1938), 22 S-L-LR pump action, w/ bbl length 23" 

[Blued barrel and receiver turning brown grey. Fixed front and elevation adjustable rear sights. 

Fitted with deluxe checkered straight stock and forend. Smooth butt plate. Action and trigger cycle. 

In well used condition with use, handling and storage marks on wood and metal.] serial # 80483, 

PAL required 

178 Non-Restricted rifle Winchester model 1890 (Dated 1916), 22 Short pump action, w/ bbl length 24" 

[Blued octagonal barrel and receiver. Fixed front and elevation adjustable rear sight, missing 

adjustment wedge. Smooth straight stock and ribbed forend. Smooth metal butt plate. Action and 

trigger cycle reasonably smoothly. In well used condition with marks and nicks to wood and metal.] 

serial # 597130, PAL required 

179 Non-Restricted rifle Winchester model 61 (Dated 1947), 22 S-L-LR pump action, w/ bbl length 24" 

[Blued barrel and receiver. Fixed front and elevation adjustable rear sight. Smooth wooden stock 

with ribbed forend. Checkered metal butt plate. Does not appear overly used. Action function 

smooth with minor use, handling and storage marks to wood and metal.] serial # 78434, PAL 

required 



180 Non-Restricted rifle Winchester model 1892 (Dated 1907), 44 WCF lever action, w/ bbl length 20" 

[Blued barrel and receiver. Fixed front and adjustable rear flip up sights. Smooth straight wooden 

stock with metal butt plate. Missing saddle ring. Added rear sling mount and front sling was 

mounted to barrel ring. Most of the blue worn. Action is smooth. In used condition with marks and 

nicks to wood and metal.] serial # 399664, PAL required 

181 Non-Restricted rifle Winchester model 1886 (Dated 1890), 45-70 cal. lever action, w/ bbl length 26" 

[Blued octagonal barrel. Fixed front sight. Original rear sight missing and added flip up rear peep 

sight at rear of receiver. Smooth wooden stock with metal butt plate. Virtually no bluing remaining 

on receiver. Nice representation of an early serial numbered, popular caliber piece of Americana. 

Expected marks on wood and metal.] serial # 41014, PAL required 

182 Non-Restricted rifle Colt-Burgess model Lever Action, 44-40 cal fifteen shot lever action, w/ bbl 

length 25-1/2" [Blued octagonal barrel. Fixed front and elevation adjustable buckhorn sights. 

Smooth wooden stock with metal butt plate. Most of metal turning brown with expected wear in 

high spots and handling areas. Crack on right side rear of forend. Appears to be richly patina 

original finish. Action and trigger operate smoothly. Overall nice representation of a rare Colt long 

gun.] serial # 1775, PAL required 

183 Non-Restricted rifle Colt-Burgess model Lever Action, 44-40 fifteen shot lever action, w/ bbl length 

25 -1/2" [Blued round barrel and receiver. Fixed front and elevation adjustable rear buckhorn sight. 

Smooth wooden stock with metal butt plate. Stock is broken and front right section missing. Rear 

right section of forend is missing. Some surface pitting left side of receiver, specifically around 

horse logo is scratched. Loading gate cover is missing and lever is broken. Action cycles and 

internal parts appear complete and should make for a good restoration project.] serial # 1217, PAL 

required 

184 Non-Restricted shotgun Colt-Sauer model Drilling 3000 (Dated 1976, 12 ga. 2 3/4" & .243 Win 

three shot hinge break, w/ bbl length 25" [Blued barrels and receiver left "In the White". Fixed front 

blade sight and flip up rear sight activated when shooting rifle barrel. Left side of shot gun barrel is 

fixed full choke and right side is fixed modified choke. Each side of receiver is engraved with forest 

and wildlife scene and the underside engraved with scroll work and Sauer & Sohn logo. Blued 

trigger guard engraved and other engraving on through out. Deluxe walnut stock and forend with 

checkering and Sauer & Sohn recoil pad. Matching serial numbers can be found on receiver, barrel 

and inside forend. Fitted with sling rings. Appears to have had virtually no use with only minor use, 

handling and storage marks.] serial # GG8596, PAL required 

185 Non-Restricted rifle Colt-Sauer model Sporting Rifle Chairmans, .30-06 bolt action, w/ bbl length 

24" [High polished blue barrel and receiver. No fixed sights. Fitted with Leopold 3X9 Vari-X II 

scope. Deluxe wooden stock with checkered pistol and fore grip. Colt Sauer recoil pad. Rampant 

Colt branded stock button. Right side of stock has attached brass placard "George A. Strichman, 

Chairman of the board, Colt Industries 1974" See photos for slight storage rub above left side of 

trigger guard. Appears virtually unused with only minor storage marks.] serial # CR1000, PAL 

required 

186 Non-Restricted rifle Husqvarna model MOD A, .300 Win Mag bolt action, w/ bbl length 27-1/2" 

[Custom Al Petersen aka Rifle Ranch of Riverhurst, Saskatchewan rifle including original 

Husqvarna receiver and bolt fitted with Petersen custom octagonal barrel. No fixed sights. Fitted 

with scope base and rings. Attached to beautiful custom made Bird's eye maple Rifle Ranch stock 

with checkered semi pistol and fore grip. Fixed cheek riser and Rifle Ranch branded recoil pad. 

Appears to have had very little use with only minor marks to wood and metal.] serial # 366050, PAL 

required 



186a Leopold Vari X III 4.5X14 scope, was original mounted to lot 186. Likely has had very little use, 

minor handling, no packaging. Serial no. 184802B 

187 Non-Restricted rifle Weatherby model Mark V, 7mm Magnum bolt action, w/ bbl length 26-1/2" 

[Blued barrel and receiver. No fixed sights. Fitted with Buehler bases and rings. High gloss one 

piece wooden stock with checkered semi pistol and fore grip. Weatherby branded recoil pad. 

Appears to have very little use but does have minor nicks and marks from storage. Not confirmed 

as to whether it's Rem Mag or Weatherby Mag caliber] serial # H93585, PAL required 

187a Leopold Var X iii 3.5X10 scope, used, no packaging. Very minor marks, mainly from the mounting 

rings. Was originally fitted to lot 187. Appears to have had very little use. Serial no. G909640 

188 Non-Restricted Winchester model 1873 2nd Model (Dated 188, 44 WCF w/ bbl length 22" serial # 

61134, 

189 Non-Restricted Winchester model 1903 (Dated 1910), 22 Win Auto w/ bbl length 20" serial # 

61557, 

190 Non-Restricted rifle Colt model Lightning "Medium Frame", 38-40 cal pump action, w/ bbl length 

26" [Blued octagonal barrel and receiver. Fixed front and elevation adjustable rear buckhorn sight. 

Smooth straight wooden stock with metal butt plate. Remnants of rear sling mount on stock. Most 

of the original bluing missing, appears to be a combination of natural wear and cleaning. Visible 

pitting on metal and marks on wood right side of stock. Right front of stock has older crack and 

repair. Action and trigger operate reasonably smoothly.] serial # 85485, PAL required 

191 Non-Restricted saddle ring carbine rifle Colt model Lightning "Medium Frame", 44 cal pump action, 

w/ bbl length 20" [Blued smooth barrel and receiver, turning brown grey. Fixed front and adjustable 

rear sights. Smooth straight wooden stock with metal butt plate. Checkered forend. Surface pitting 

visible and expected marks on wood. Action and trigger are reasonably smooth.] serial # 1616, 

PAL required 

192 Non-Restricted rifle Colt model Lightning "Medium Frame", 32-20 cal pump action, w/ bbl length 

26" [Originally blued octagonal frame and receiver. Fixed front and rear sights. Smooth straight 

wooden stock with metal butt plate. Checkered forend. Bottom of forend missing triangular shaped 

pieces front and back. Most of the bluing is worn or polished off. Action and trigger function 

reasonably smoothly. Gun cycles well.] serial # 27084, PAL required 

193 Non-Restricted rifle Colt model Lightning "Large Frame" (, 50-95-Fx. (Express) pump action, w/ bbl 

length 26" [Rare nickel plated octagonal 26" barrel with full length tube turning brown. Fixed front 

and elevation adjustable rear buckhorn sights. Smooth straight stock with metal butt plate and 

checkered forend. Most of the nickel plating is worn off with remaining evidence in corners and 

grooves. Action and trigger cycle smoothly.] serial # 1785, PAL required 

194 Non-Restricted rifle Colt model Lightning "Small Frame" (, 22 L pump action, w/ bbl length 24" 

[Blued octagonal barrel and receiver with half length tube turning brown, grey.  Front and rear 

sights missing. Smooth straight stock with Colt branded butt plate. Amongst natural nicks and 

marks on stock there is evidence of attempted checkering. Sliver of stock on both top and bottom 

of rear is missing.  Forend broken in half.  Action and trigger a bit sluggish but cycle completely.  

Appears to be core for a good restoration project.] serial # 42586, PAL required 

195 Non-Restricted rifle Colt model Lightning "Small Frame" (, 22 L pump action, w/ bbl length 24" 

[Blued octagonal barrel and receiver with half length tube. Fixed front and rear sights. Colt branded 

butt plate. Checkered straight walnut stock and checkered forend. Most of the bluing on barrel 

intact, turning dark patina. Most of the bluing on the receiver aka carry area is worn off. Action and 

trigger cycle completely and smoothly. Overall in above average condition.] serial # 21110, PAL 

required 



196 Non-Restricted shotgun Browning model Lightning Superposed, 12 GA 2 3/4" 2 hinge break, w/ bbl 

length 28" [Blued ribbed barrel and receiver. Grade 1.  Deluxe high polished wooden stock with 

branded butt plate. Checkered pistol and fore grip. Fixed choke barrel, improved cylinder on lower 

and modified upper. Receiver has factory engraved scrollwork and gold plated trigger. Minor wear 

in handling areas. Includes original box and some literature. Minor use and handling marks overall.] 

serial # 62219S6, PAL required 

197 Non-Restricted shotgun Gaucha-IGA model Condor I, 12 GA 3" 2 hinge break, w/ bbl length 28" 

[Blued ribbed barrel. Single bead sight. Satin stainless receiver. Wooden stock with rubber butt 

plate. Checkered semi pistol and forend. Threaded for removable chokes and includes two skeet 

chokes. Appear to have had very little use with only minor use and handling marks.] serial # 

J26604611, PAL required 

198 Non-Restricted shotgun Colt model 1883 HammerLess (Dated 18, 10 Ga 2 hinge break, w/ bbl 

length 32" [Double damascus barrels with beautiful plum brown patina. Deluxe wooden stock with 

checkered semi pistol and fore grip. Butt plate with recessed retriever cameo. Top stamp has 

beautiful definition "Colt's Mfg. Hartford Conneticut" Bottom of receiver marked "Patented Aug 22-

Sept 19, 1882" Action and lock up are tight. A beautiful addition to any gun collection.] serial # 

7197, PAL required 

199 Non-Restricted rifle Friesen Custom model Flintlock, 58 cal Single muzzle loader, w/ bbl length 34" 

[Brown octagonal barrel and lock. Fixed front and elevation adjustable rear sights. Full wood stock 

with checkered straight grip. Metal butt plate and fixed cheek riser. Two stage set trigger with scroll 

trigger guard. Includes ram rod. Top of barrel stamped D Friesen Maker. Appears extremely well 

made and virtually unfired.] serial # 36, PAL required 

200a Prohib 12-6 handguns Colt model Double diamond set, .357 Mag & .45 ACP six shot & seven shot 

double action & semi auto, w/ bbl length 152mm & 80mm [Cased limited edition Colt Double 

Diamond .357 Magnum ( RESTRICTED) and .45 ACP (PROHIB 12-6) 150th Anniversary set 

including Python and Officer's model 1911, each in high polished stainless with smooth 150th 

anniversary branded grips. This pristine set is numbered 200 of a limited run of 1000 both with 

matching serial number. Both likely unfired with revolver having only slight cylinder ring and each 

having only minor handling marks. Officers' model includes one Colt branded magazine and 

hardwood case with glass top and 150th Colt Anniversary medallion.  MUST HAVE PROHIB 12-6 

PAL TO BID.] serial # DD0200  0200DD, certificate # 18797790  18316523, FRT # 17538-1  

17720-1 PAL required 

200b Prohib 12-6 handgun Colt model Gov't Series 80 Lady Colt, .380 auto seven shot semi automatic, 

w/ bbl length 83mm [Blued finish with branded hardwood grips and gilt decoration including left side 

of slide with scroll work, a single rose and the script "Lady Colt", on the right side with scroll work 

and script initials "LC" and script under the ejection port "Government Model 380 Automatic, Series 

'80". Has been used but very little. Includes one removable Colt brand magazine. Minor use, 

handling and storage marks on wood and metal.] serial # LC0991, certificate # 17840750, FRT # 

118548-1 PAL required 

200c Prohib 12-6 handgun Colt model pair of 4th model Derring, .22 Short Single Shot w/ bbl length 

64mm [Boxed set of two 4th model Derrringers in original fitted  leatherette case. Each firearms 

has blue style barrel and plated frame with hardwood grips. Condition is near excellent. Possible 

fired a few times with very mild handling marks. Note consecutive serial numbers. Circa 1959 and 

registered as Lord Derringers.] serial # 5368D  5369D, certificate # 18437757  18437758, FRT # 

17458-1  17458-1 PAL required 

200d Prohib 12-6 handgun Mauser model C96 Broomhandle Military, 9mm Luger 10 Shot semi 

automatic, w/ bbl length 102mm [Blued finish turning brown gray. Fixed front and rear sights. 



Original wooden grips with the bolt red 9 commercial marking. Lanyard ring. Matching numbers in 

several places, see photos. Left side stamped "1920" . Action and trigger feel smooth. Use, 

handling and storage marks.] serial # 18091, certificate # 17791491, FRT # 28789-2 PAL required 

200e Prohib 12-6 handgun Colt model Police Positive 32 (Dated, .32 cal six shot double action revolver, 

w/ bbl length 102mm [Blued finish with fixed sights. Colt branded checkered wooden grips. Cylinder 

ring. Mechanical operation smooth and tight including cylinder lock up. Overall appears to have had 

an easy life with minor use, handling and storage marks.] serial # 342761, certificate # 18506790, 

FRT # 33399-7 PAL required 

200f Prohib 12-6 handgun Colt model Police Positive Spl (1971, .38 SPL six shot double action revolver, 

w/ bbl length 102mm [Blued finish with fixed sights. Branded checkered wooden grips plus 

Pachmayr Gunworks added grip extension. Red paint on front sight ramp. Visible cylinder ring and 

holster wear on barrel and cylinder. Mechanically good including lock up, single and double action 

trigger with use, storage and handling marks on wood and metal.] serial # B39159, certificate # 

7096418, FRT # 17603-13 PAL required 

200g Prohib 12-6 handgun Colt model Police Positive (1918), 32-20 Win 6 Shot double action revolver, 

w/ bbl length 102mm [Blued finish turning brown gray. Fixed sights. Colt branded checkered grips. 

Mechanics work reasonably well, cylinder does not quite index on single action cocking, consistent 

in all six position. Use, handling and storage marks to wood and metal.] serial # 161909, certificate 

# 18506791, FRT # 45223-58 PAL required 

200h Prohib 12-6 handgun Colt model Police Positive Spcl1966, .38 SPL six shot double action revolver, 

w/ bbl length 102mm [Blued finish, fixed sights. Pachmayr branded rubber checkered grips. Visible 

cylinder ring. Bluing worn in holster and handling areas including brown tinge started at front of 

barrel. Mechanical operation is smooth with positive indexing on single and double action. Use, 

storage and handling marks.] serial # 912228, certificate # 18072039, FRT # 17603-13 PAL 

required 

200j Prohib 12-6 handgun S&W model 639, 9mm Luger eight shot semi automatic, w/ bbl length 102mm 

[Satin stainless with polished slide sides. Fixed front and adjustable rear sights. Checkered back 

strap and trigger guard. Pachmayr branded checkered rubber grips. Includes one detachable 

magazine stamped S&W. In used but not abused condition with use, handling and storage marks.] 

serial # TAL0879, certificate # 19555944, FRT # 22076-1 PAL required 

200k Prohib 12-6 handgun Luger model P08 (S/42), 9mm Luger eight shot semi automatic, w/ bbl length 

102mm [Blued finish, fixed sights and smooth wooden grips. All parts appear re-blued and 

assumed non-factory smooth wooden grips. Top barrel stamped "1938", non-matching serial 

numbered firearms. Upper seems consistently "5305" magazine serial no. "1805" and receiver as 

registered. Use, handling and storage marks overall.] serial # 2576C, certificate # 17791489, FRT # 

29356-1 PAL required 

200m Prohib 12-6 handgun Luger model P08 (byf), 9mm Luger eight shot semi automatic, w/ bbl length 

102mm [Satin finish with fixed sight. Checkered wooden grips. Non numbered magazine with black 

plastic base, matching numbers on key pieces, see photos. Action and trigger function smoothly. 

Top stamped "42 byf". Holster wear on finish on muzzle and high spot with use, handling and 

storage marks.] serial # 706M, certificate # 4580640, FRT # 23599-1 PAL required 

200n Prohib 12-6 handgun Colt model King Cobra (Dated 1989), .357 Mag six shot double action 

revolver, w/ bbl length 102 mm [Satin stainless steel with fixed front and adjustable rear sights. Colt 

branded rubber grips with finger grooves. Appears to have had light use with cylinder ring and only 

minor handling marks. Includes original box, manual and hanging tag.] serial # 3151KC, certificate 

# 18444031, FRT # 17525-2 PAL required 



200p Prohib 12-6 handgun Colt model King Cobra (Dated 1989), .357 Mag six shot double action 

revolver, w/ bbl length 102mm [Blued finish with fixed front and adjustable rear sights. Colt branded 

Pachmayr grips with finger grooves. Visible cylinder ring otherwise appears to have only light use 

with minor handling marks. Includes owner's manual, hanging tag, box etc.] serial # 5072KC, 

certificate # 18948735, FRT # 17525-2 PAL required 

200q Prohib 12-6 handgun Colt model Python, .357 Mag six shot double action revolver, w/ bbl length 

102 mm [Polished blue finish with fixed front and adjustable rear sights. Colt branded checkered 

wooden grips. Appears to have had very little use with only slight cylinder ring and minor handling 

marks. Includes manual, hanging tag and box.] serial # T94318, certificate # 18345061, FRT # 

17532-4 PAL required 

200r Prohib 12-6 Colt model Diamondback, .22 LR six shot double action revolver, w/ bbl length 102mm 

[High polished nickel finish. Fixed front and adjustable rear sights. Checkered wooden grips. Top 

strap and front sight are satin finished for reflection control. Appears to have had very little use with 

minor use, storage and handling marks. Includes original box and owner's manual.] serial # 

P54776, certificate # 18572654, FRT # 17419-2 PAL required 

200s Prohib 12-6 handgun Smith & Wesson model 686, .357 Mag six shot double action revolver, w/ bbl 

length 76mm [Satin stainless steel. Fixed front and adjustable rear sights. Fitted with Hogue soft 

touch grips with finger grooves. Includes Smith & Wesson branded, likely original smooth wooden 

grips with finger grooves, owner's manual and box. Slight cylinder ring and likely minor use as only 

minor, use, handling and storage marks. No noticeable holster marks.] serial # AWP2174, 

certificate # 18671329, FRT # 21957-3 PAL required 

200t Prohib 12-6 handgun Colt model 357 (1954), .357 Mag six shot double action revolver, w/ bbl 

length 102mm [Blued finish, fixed front and adjustable rear sights. Branded wooden checkered 

grips. Bluing worn in handling and holster areas. Single and double action operation is smooth and 

crisp. Indexing seem positive. In used but not abused condition with only expected use and 

handling marks. Includes original Colt handling brochure, factory target and box.] serial # 5250, 

certificate # 18593634, FRT # 17529-1 PAL required 

200u Prohib 12-6 handgun Colt model Anaconda, .44 mag six shot double action revolver, w/ bbl length 

102mm [Satin stainless finish with fixed front and adjustable rear sights. Colt branded checkered 

rubber grips with finger grooves. Mechanically appears excellent with slight cylinder ring. Otherwise 

only minor use and handling marks.] serial # MM46957, certificate # 18599417, FRT # 17653-1 

PAL required 

200v Prohib 12-6 handgun Webley model Mark IV Service, .455 Rev six shot hinge break revolver, w/ 

bbl length 102mm [Blued finish with fixed sights.  Checkered plastic grips. Markings include out of 

service opposing arrows, 167 with arrow and P on both sides of barrel lug, matching serial number 

on cylinder, crown with VR and crown with B in assorted spots etc. Lanyard ring included. 

Mechanically appears above average including indexing, lock up, ejecting etc. Bluing mostly intact 

and turning brown gray. Worth your attention and would be an excellent addition to any collection. 

Use, storage and handling marks.] serial # 102660, certificate # 17759008, FRT # 25048-40 PAL 

required 

200w Prohib 12-6 handgun Smith & Wesson model Victory, .38 Special six shot double action revolver, 

w/ bbl length 102mm [Blued finish, fixed sights. Checkered wooden grips. Provision for lanyard 

ring, no ring included. Action is a little jerky and overall show signs of fairly heavy use. Use, 

handling and storage marks to wood and metal.] serial # V336562, PAL required 

200x Prohib 12-6 handgun Colt model Officers MK IV series 80, .45 ACP six shot semi automatic, w/ bbl 

length 93mm [Satin nickel finish. Three dot fixed sights. Branded plastic checkered grips. Appears 



to have had very little use. Only minor use, handling and storage marks.] serial # FA10706, PAL 

required 

200y Prohib 12-6 handgun Colt model 1903 Pocket Hammerless, .380 auto eight shot semi automatic, 

w/ bbl length 95mm [Blued finish with fixed front and rear sights. Branded wooden checkered grips. 

Bluing over 90% intact with wear on holster and handling areas. See photos for finish issues 

including storage rust on front right of slide and what appears to be a crude scratching away of 

what might have been some electric pencil stock or inventory tag. Action and trigger function 

reasonably smoothly with one detachable magazine.] serial # 19224, PAL required 

200z Prohib 12-6 handgun Colt model 1903 Pocket Hammerless, .32 auto eight shot semi automatic, w/ 

bbl length 95mm [Blued finish with fixed sights. Branded plastic checkered grips. Mechanically 

appears excellent. Bluing worn in holster and handling areas with slight pitting, mainly to right side 

of frame. Includes original cardboard box, manual and other documentation.] serial # 200956, PAL 

required 

201 Antique rifle Snider Enfield model 1865 MK II, .577 cal Single breech load, w/ bbl length 36-1/2" 

[Blued barrel and receiver turning brown grey. Full wood three band Military stock with brass butt 

plate. Brass trigger guard and other brass highlights. Includes ram rod. Serveral markings including 

DC in a diamond on the left side of the stock. Enfield circular stamp on right side of stock. Assorted 

small stamps in stock just behind trigger guard. Rear of lock has crown of V.R. and center marked 

1865 above L.A. Co. and a small crown and no. 2 at top of lock. Top of breech has Roman numeral 

above two asterisk and a crown over and X and a 6. Side of breech has assorted marking including 

crown XP. See photos for other assorted markings. Action and trigger move smoothing. Excellent 

example for any collection.] serial # 42, No PAL required 

202 Non-Restricted rifle Enfield model Faux Martini Henry(unsafe, Unsafe To Fire Single falling block, 

[Blued barrel and receiver turning mostly brown grey.  Fixed front and adjustable rear sights. See 

photos for assorted marking and anomalies. Believed to be off shore knock off and not 

recommended to shot. Interesting conversation piece.] serial # NIL, PAL required 

203 Antique rifle Martini-Henry model Mk IV, 577-450 cal Single shot falling block, w/ bbl length 33" 

[Blued finish barrel and receiver turning brown grey. Fixed front and adjustable rear sight. Wooden 

stock with full wood military forend and metal butt plate. Stamps and markings including matching 

serial no. 1809 on  left side of stock, assorted other inventory and proofing marks on left side. Right 

side of stock includes "R M Enfield circular stamp above Roman numeral IV and 1" amongst other 

markings, see photos. Right side of receiver has V.R. Crown, Enfield 1886, see photos for other 

proof markings. Includes cleaning rod, fitted with sling rings, rear of which has bent nail as 

replacement for real pin. Appears to be in unmolested condition with a life time of bruises and 

marks in wood and metal, leaving a wonderfully aged patina.] serial # F1809, No PAL required 

204 Non-Restricted rifle Winchester model 1885 low-wall Winder Musk, 22 Short Single falling block, w/ 

bbl length 27-3/4" [Blued barrel and receiver. After market target front and rear sights. Barrel 

maintains most of the bluing while bands and receiver are brown. Smooth wooden stock with metal 

butt plate. Center left of barrel stamped " Manufactured by the Winchester Repeating Arms Co."  

Note US stamp behind hammer. Replacement rear sight appears to be using factory screw holes 

and receiver, other than difference in colour, seems unaffected by removal of sight. Original rear 

sight missing. Age appropriate marks on wood and metal but over all and excellent addition to any 

collection.] serial # 124264, PAL required 

205 Non-Restricted rifle Winchester model 1885 High Wall, 45-70 cal Single shot falling block, w/ bbl 

length 27" [Blued octagonal heavy barrel and receiver. No original iron sights. Fitted with D  Friesen 

Mkr S Current 33 1/2" brass tube sight. Serial no. on barrel matches receiver. Believed to be a D 

Friesen custom rebuilt of an original Winchester receiver with replaced barrel. Appears to be 



beautifully fitted including deluxe furniture, checkered semi pistol and fore grip. Action and trigger 

feel very smooth, clearly the work of a master craftsman. The only drawback appears to be the 

finish of the trigger.] serial # 7161, PAL required 

206 Non-Restricted rifle Stevens favorite model 25 model of 1915, 25 cal Single shot swing block, w/ 

bbl length 24" [Blued round barrel maintaining it's blued finish with fixed front and adjustable rear 

sights. Receiver and trigger guard action lever turning brown. Smooth straight wooden stock with 

branded recoil pad. Single screwn take-down design. Marks and wood and metal. Action and 

trigger function smoothly.] serial # M567, PAL required 

207 Non-Restricted rifle Steyr Mannlicher model 1895/31 Short Rifle, 8X56mm R bolt action, w/ bbl 

length 20" [Blued barrel and receiver turning brown grey. Fixed front and adjustable rear sights. Full 

wood military stock. Metal butt plate. Rear, mid and front sling rings. Matching serial no. on barrel 

and receiver. Serial no. on stock is 2056. Stock possibly stripped and oiled with metal unmolested. 

Action and trigger feel smooth. Repair to left side of stock. Assorted nicks and marks to wood and 

metal.] serial # 6852Y, PAL required 

208 Non-Restricted Zavasta model 1948 Yugo short rifle, 8mm Mauser bolt action, w/ bbl length 24" 

[Blued style barrel and receiver. Fixed front and adjustable rear sights. Smooth wood, matched 

serial no. stock with metal butt plate. Leather sling. Appears to be virtually unused surplus military 

firearm. Storage rust on metal butt plate and minor nicks on wood and metal.] serial # T39035, PAL 

required 

209 Non-Restricted rifle Ruger model M77, 22-250 cal bolt action, w/ bbl length 24" [Blued barrel and 

receiver. No fixed sights. Fitted with Weaver K6-F scope. Walnut stock with branded recoil pad. 

Checkered semi pistol and fore grip. Fitted with fold bi-pod. Action and trigger feel smooth. Well 

used hunting rifle with marks on wood and metal and wear in use and carry areas.] serial # 

7056985, PAL required 

210 Non-Restricted rifle Colt-Sauer model Sporting Rifle, 300 Win Mag bolt action, w/ bbl length 24" 

[Polished blue barrel and receiver. No fixed sights. Fitted with Leopold  2X7 Vari-X II scope, serial 

no. F137991. Deluxe wooden stock with branded recoil pad. Note crack on left side of stock from 

safety down through pistol grip, depth unknown. Checkered pistol and fore grip. Branded stock 

button. Sling mounts. Appears to have very little use with minor use, storage and handling marks 

on wood and metal.] serial # CR14732, PAL required 

211 Non-Restricted rifle Winchester model 490, 22LR five shot semi automatic, w/ bbl length 21 1/2" 

[Blued barrel and receiver. Fixed front and adjustable rear sights. Fitted with RWS 3-9X40 A0 

scope. Wooden stock with branded butt plate. Checkered semi pistol and fore grip. Includes on five 

shot magazine. Appears to have very little use with minor storage, use and handling marks to wood 

and metal.] serial # J052911, PAL required 

212 Non-Restricted rifle Russian model SKS Tapco, 7.62 X 39 cal Five shot semi automatic, w/ bbl 

length 20" [Blued style barrel and receiver. Fixed front and adjustable rear sights. Fitted with ATI 

black polymer folding stock with NC Star red/ green dot sight, working at time of cataloguing plus N 

Star brand combination laser/ flashlight. Appears to have had very little use with only minor, 

storage, use and handling marks.] serial # M10824, PAL required 

213 Non-Restricted rifle WaffenFabrik model Mauser 1900, 6.5x55mm bolt action, w/ bbl length 29" 

[Blued barrel and receiver. Fixed front and adjustable rear sights. Full wood military stock with 

metal butt plate. Matching serial no. on top of butt plate, bolt and bolt lock. No number found on 

stock. Mag plate no. 743, intermediate ring no. 517 and front ring no. 649. Includes sling ring and 

leather sling, though no original, and cleaning rod. Top of receiver drilled for optic, no optic 

included. Action and trigger function smoothly. Marks and nicks on wood and metal.] serial # 

37495, PAL required 



214 Non-Restricted rifle Mauser (BYF) model 98 (Nazi Marked), 8mm bolt action, w/ bbl length 24" 

[Blued barrel and receiver. Fixed front and adjustable rear sights. Full wood military stock. 

Matching numbered bolt and mag plate. Stock no. 3888, stock appears to have been stripped of 

original finish, butt plate no. 4540. Date stamped '44. Nazi marked barrel and receiver. Action and 

trigger operate smoothly. Minor marks and nicks to wood and metal.] serial # 4540, PAL required 

215 Non-Restricted rifle Sestroryetsk (Russian) model Russian M91 (Mosin Nagant, believed to be 

7.62X52MM bolt action, w/ bbl length 31-1/2" [Blued barrel and receiver. Fixed front and adjustable 

rear sights. Full military wooden stock. Metal butt plate. Bolt serial no. 8254. Sling rings intact. Date 

stamped 1917 on rear top of barrel and right side of stock marked with a Russian proof mark and 

the number 6 in a circle and a rectangular with AV3 6372.  Action and trigger function smoothly, 

appears to be original finish and patina with expected wear on wood and metal.] serial # 110187, 

PAL required 

216 Non-Restricted rifle Terni model Carcano, unknown bolt action, w/ bbl length 31" [Blued barrel and 

receiver turning brown grey. Fixed front and adjustable rear sights. Full wood military matching 

numbered stock, missing top cap. Sling rings intact. No serial no. found on bolt. In overall well used 

condition with expected marks on wood and metal with what appears to be unmolested patina.] 

serial # YF6629, PAL required 

217 Non-Restricted rifle Mauser Chileno model 1895, 7X57mm bolt action, w/ bbl length 29 1/2" [Blued 

barrel and receiver. Fixed front and adjustable rear sights. Full wood military stock. Sling rings and 

cleaning rod intact. Matching numbered mag base, no number found on bolt. Action and trigger 

operate smoothly. DWM manufactured for Chilean military. Most bluing worn or cleaned off. 

Expected marks to wood and metal.] serial # M183, PAL required 

218 Non-Restricted rifle Schmidt-Rubin model 1899, 7.5x55mm bolt action, w/ bbl length 30-1/2" [Blued 

barrel and receiver. Fixed front and adjustable rear sight. Full wood military stock. Includes one box 

matching numbered removable magazine. Matching number on barrel, receiver, butt plate and bolt. 

Action and trigger feel smooth. Sling rings intact. Overall in nice condition with expected wear and 

marks to wood and metal.] serial # 57803, PAL required 

219 Non-Restricted rifle Cogswell & Harrison model Mauser, 7.62X 63mm (?) bolt action, w/ bbl length 

23 1/4" [Blued barrel and receiver. Fixed front and adjustable rear sight, although most is missing. 

Drilled and tapped for scope, bases included. One piece wooden stock with checkered pistol and 

fore grip. Decelerator recoil pad. Left side of receiver at breach stamped with 90 (possibly two digit 

serial no.) In well used condition with marks and nicks to wood and metal.] serial # NIL (90?), PAL 

required 

220 Non-Restricted shotgun Winchester model 37A, 410 Ga 2-1/2" & 3" single shot hinge break, w/ bbl 

length 26 [Blued barrel and receiver. Single bead front sight. Wooden stock and forend. Plastic butt 

plate. Fixed full choke. Bottom of stock appears to have been repaired. Bluing worn in natural carry 

areas with marks to wood and metal.] serial # C505864, PAL required 

221 Antique handgun National Arms Co. model No1 Derringer, .41 RF single shot single action, w/ bbl 

length 63mm [Blued barrel and burnished gold style plating over white metal. Most bluing worn off 

and approximately half of the gold worn to white metal. Engraving on barrel and frame including 

scroll work and checkering on grips. Top of barrel stamped " National Arms Co., Brooklyn NY" 

bottom of barrel stamped "Pat. Feb 24 1863" with serial no. Use, handling and storage marks 

overall.] serial # 1041, No PAL required 

222 Antique handgun Colt model Cloverleaf House Model, . 41 RF four shot single action, w/ bbl length 

75mm [Blued barrel with brass frame and smooth wooden grips. Fixed sights. Matching serial 

number on bottom of barrel and frame. Cylinder serial no. is 1455. Bluing worn in use and handling 

areas, however over 80% intact on the barrel. Presumably cloverleaf cylinder was original blued 



but if so, none remains. Back strap engraved "City .16", Cylinder and hammer function smoothly 

and indexing and locking in all four positions is crisp. Expected use, handing and storage marks.] 

serial # 1560, No PAL required 

223 Antique handgun Colt model Cloverleaf House Model, .41 RF four shot single action, w/ bbl length 

75mm [Blued barrel and cylinder, brass frame with smooth wooden grips. Matching serial no. on 

bottom of barrel and frame. Most bluing worn off and what remain is turning brown. Right side grip 

cracked, left side cover plate appears to have several tooling marks. Mechanical worn and 

currently trigger does not cock or move all the way forward. Top of barrel stamped "Colt's House 

Pistol".  In worn condition with need gunsmith for restoration work.] serial # 6398, No PAL required 

224 Antique handgun C. Sharps model 1859 2A, .30 RF four shot single action, w/ bbl length 76mm 

[Blued barrels turning brown, brass frame with checkered wooden grips. Framed stamped C. 

Sharps. Patent 1859. Matching serial no. on bottom of barrel and bottom of frame. Forward sliding 

barrels lock and unlock smoothly and hammer stricker appears to index reliably. Overall an 

excellent addition to any collection with expected use, storage and handling marks.] serial # 6368, 

No PAL required 

225 Non-Restricted rifles Unknown & Cooey model Muzzle load & 75, Unknown & 22LR Single shots 

[Lot of two parts guns including Unknown muzzle loader missing lock and other parts, serial no. 

5206 and a Cooey Model 75 with no bolt. Both pieces in well used condition.] serial # 5206 & NIL, 

PAL required 

226 Antique handgun Volcanic Repeating Arms model Volcanic pistol, .41 Volcanic eight shot lever 

action, w/ bbl length 152mm [Blued octagonal barrel and brass receiver.  Fixed front and rear 

sights. Varnished walnut grips with horn caps. Top of barrel stamped "The Volcanic Repeating 

Arms Co. Patent New Haven Conn. Feb 14, 1854." Very little bluing intact other than a small 

selection of low areas. Action and trigger operation fairly smooth with expected marks on wood and 

metal. An excellent addition to any collection.] serial # 926, No PAL required 

227 Antique handgun Colt model 1st model dragoon, .44 percussion six shot single action revolver, w/ 

bbl length 191mm [Combination of blued and case hardened turning brown grey. Brass backstrap 

and square back  trigger guard with walnut grips. Matching serial numbers found on barrel, frame, 

backstrap, trigger guard and cylinder. No pitting on case hardened frame. Ramrod and barrel have 

pitting, see photos. Hammer locks, cylinder intermittently fails to rotate. Ramrod smooth and locks 

into position. This gun is mid production of the 1st model dragoon and an excellent addition to any 

Colt collection with expected marks to wood and metal.] serial # 4141, No PAL required 

228 Antique handgun Colt model Root 1855 Sidehammer Pckt, .28 Percussion five shot single action 

revolver, w/ bbl length 89mm [Model 2 with blued octagonal barrel and frame turning brown grey. 

Walnut grips. Matching serial numbered cylinder. Hammer locks securely and cylinder indexes. 

Ramrod operates smoothly and locks in position. Original Indian and Cabin scene engraving 

virtually indistinguishable. Age expected use, handing and wear.] serial # 12531, No PAL required 

229 Antique handgun Colt model Root 1855 Sidehammer Pckt, .28 five shot single action revolver, w/ 

bbl length 89mm [Model 2 with blued octagonal barrel and frame. Walnut grips. Very faint number 

on cylinder indicate not matching number. Very little bluing remaining. Frame shows signs of  

polishing.  Hammer locks securely and cylinder indexes. Ramrod operates smoothly and locks in 

position. Original Indian and Cabin scene engraving virtually indistinguishable. Age expected use, 

handing and wear.] serial # 6474, No PAL required 

230 Antique handgun Colt model 3rd model Derringer, .41 rimfire single shot single action, w/ bbl length 

63mm [Blued smooth barrel and brass frame. Single fixed sight. Spur hammer. Large Colt stamp 

on top of barrel. Serial stamped on frame under left side of hardwood grips. Hammer locks tight 



and barrel to frame operation including ejector is smooth and tight with age expected marks to 

wood and metal.] serial # 39137, No PAL required 

231 Antique handgun Colt model New line, .41 Rimfire five shot single action revolver, w/ bbl length 

57mm [Nickel plated with hardwood grips. Fixed sights. Short cylinder fluting. Matching serial 

number on underside of barrel and left side of frame under grip. Hammer locks in position and 

cylinder indexes. Cover plate appears to be a replacement. Left side of barrel marked "Colt New 

41". Age expected marks to wood and metal including light pitting. This firearm was issued an 

antique status letter, but not found in estate documents. Check back for updates.] serial # 3146, No 

PAL required 

232 Antique handgun Colt model 1849 Pocket, .31 Percussion five shot single action revolver, w/ bbl 

length 102mm [Blued octagonal barrel, round cylinder and frame. Brass backstrap and trigger 

guard with hardwood grips. Two line address on barrel, faint remnant of cylinder engraving. Most 

bluing is worn off. Hammer locks and cylinder indexes. Electric pencil engraving on bottom of 

backstrap "64380811R". Matching serial numbers found on barrel, frame, trigger guard, cylinder 

and backstrap. Expected use, storage and handling marks.] serial # 111631, No PAL required 

233 Antique handgun Colt model 1862 Police ( dated 1865), .36 Percussion five shot single action 

revolver, w/ bbl length 140mm [Likely original blued barrel and cylinder. Single bead and hammer 

sight. Fluted cylinder, brass frame and wooden grips. Matching serial numbers noted on barrel, 

frame and trigger guard. Markings include "Address COL Sam L Colt New York US America" on 

top of barrel. "Colts Patent" on left of frame, ."36 cal" on trigger guard left side. Virtually no bluing 

intact with only a couple of signs remaining in tight corners. Cocking and trigger function quite 

smooth, cylinder does not index. Expected wear to wood and metal.] serial # 31676, No PAL 

required 

234 Antique handgun Colt model 1860 Army, .44 Percussion six shot single action revolver, w/ bbl 

length 203mm [Blued steel round barrel, cylinder, frame and backstrap with brass trigger guard. 

Wooden grips. Most bluing worn off. Single line address on barrel. Matching serial number found 

on cylinder, barrel, frame, backstrap and trigger guard. Hammer locks and cylinder indexes. 

Ramrod smooth and locks in place. Expected use, handling and storage marks.] serial # 82229, No 

PAL required 

235 Antique handgun Colt model 1851 Navy (1861), .36 Percussion six shot single action revolver, w/ 

bbl length 109mm [Blued octagonal barrel, frame and cylinder turning brown grey. Brass backstrap 

and trigger guard with smooth wooden grips. Registered serial number on frame, trigger guard and 

backstrap and non-matching serial 110188 on barrel and cylinder. Very little bluing intact. Hammer 

locks and cylinder indexes. Ramrod smooth and locks in position. Single line address on barrel. 

Expected use, handling and storage marks on wood and metal.] serial # 110181, No PAL required 

236 Antique handgun Colt model 1862 Pocket, .36 Percussion five shot single action revolver, w/ bbl 

length 165mm [Mahogany and brass cased revolver with accessories. Blued barrel, cylinder and 

frame turning brown grey. Brass backstrap and trigger guard with hardwood grips.  Single address 

line on top of barrel "Colts Patent" on left, upper case L stamped at rear of trigger guard. Matching 

serial numbers found of barrel, frame, trigger guard and backstrap. Very little bluing intact, appears 

to be original unmolested patina. Cocking and trigger function above average. Cylinder lock up 

tight. Ramrod tight. Fitted box includes original flocked dividers, projectiles, bullet mold, bass relief 

flask with US symbols. Eley Bros. tin more than half full of caps. Oil bottle, tool and original key for 

functioning box lock.] serial # 14727, No PAL required 

237 Antique handgun Colt model 1862 Pocket Navy Convert, .38 Rim fire five shot single action 

revolver, w/ bbl length 114 mm [Blued octagonal barrel, frame and hammer. Brass backstrap and 

trigger guard. Most of the bluing worn off.  Factory engraved stagecoach robbery scene faintly 



visible on cylinder. Matching numbers found on barrel, frame, backstrap, trigger guard and cylinder. 

Single line address on barrel. Cylinder stamped "Colts Patent No. 606". Original 36 cal pre-

conversion stamp on left side of trigger guard. Hammer locks, cylinder rotates. Age expected 

marks on wood and metal.] serial # 20024, No PAL required 

237a Wall mounted "The Pen is Mightier Than The Sword" display including a 37" sword in sheath and a 

12" hand carved wooden pen. 

238 New in package Adaptive Tactical  TK22 10/22 Takedown stock  plus  a new in package TacTred 

Monopod, RM4/TK22 stock compatible no. 1081043 

238a New in package Adapative Tactical Sidewinder Venom 5 round box kit shotgun magazine 

conversion kit with 5 round box magazine, compatiable with Mossberg 590, no. AT-50905 

239 Men's Western Pleasure saddle made by Big Horn Saddlery. Hand carved leather with stock 

leather seat stamped P390 on back of seat. Was purchased by Linda Baggeley from her late Uncle 

Burt in the 1970's and was used by her sister Rae during  their many great adventures on horse 

back. 

240 Black leather show halter with a riding crop. 

241 Selection of horse riding equipment including  bridles, horse blanket, combs, brushes, hoof 

conditioner, a pair of stirrups and a pair of ladies size 9 Biltrite leather riding boots. 

242 Ladies Western Pleasure riding saddle by Cloverbar Saddlery Company, Edmonton, Alberta 

including hand carved leather with teal green padded leather seat, stamped with Cloverbar 

markings on saddle horn, stamped No. 2 250 on back of saddle, includes Linda's personalized blue 

and white saddle pad and saddle stand. This saddle was purchased by the late Bud Haynes for his 

daughter Linda in the late 1960's and has been her personal riding saddle since then but now she 

has decided it is time to pass it on for someone else to enjoy.  Includes bridle. 

243 5.11 Tactical Series XPRT folder pocket knife with spear point, new in package plus two bullet key 

chains 

244 New in box Streamlight Stroin flashlight with charger, a Gerber multi tool, new in package and two 

bullet key chains 

245 Selection of new in package Gerber items including Vital fixed blade knife and sheath, a  Span 

shotgun tool and a set of 12 Vital replacement blades plus two bullet key chains. 

246 Three collectible knives including a large stag handled knife with 8" blade labeled BF 2522 with 

leather sheath, a smaller stag handled knife labeled BF 2521 with leather sheath plus a Gerber 

pocket knife. 

247 Selection of collectible knives including a handmade knife numbered BF 2526 with leather sheath 

and a BF 2490 with leather sheath and a Gerber folding knife, new in packaging. 

248 Three collectible knives including a boxed Browning Ducks Unlimited model 521DU with sheath, a 

Schrade folding knife with leather case and a Schrade Uncle Henry 171UH with leather sheath. 

249 Selection of knives including Rich a. Herder Soligen Germany stag style handled knife and sheath, 

a D.H. Russel Grohmann belt knife in box with sheath, a W.R. Case & Sons folding knife with 

leather sheath and new in package and a small Roughrider double knife set in leather sheath. 

250a Restricted handgun Mauser model C96 Broomhandle, 7.63mm Mauser ten shot semi automatic, w/ 

bbl length 140mm [Blued finish turned gray. Fixed front and elevation adjustable rear sights. 

Wooden grips. Matching numbers on barrel, bolt, hammer, receiver and holster/stock. Crown 

stamps on left side and bolt. Mechanically tight and smooth, in above average condition. Note 

crack on holster/ stock below hinge. In unmolested condition and an excellent addition to any 



collection with use, handling and storage marks.] serial # 138586, certificate # 18741754, FRT # 

28788-2 PAL required 

250b Restricted handgun Colt model 1902 Military (Dated 1918, 38 Auto eight shot semi automatic, w/ 

bbl length 152mm [Blued finish, fixed front and rear sights. Branded checkered Colt grips. Lanyard 

ring. Includes one detachable magazine stamped "MIL COLT 38 CAL". Worn in use, holster and 

handling areas. Action and trigger operation feels tight and smooth with positive lock up. Use, 

handling and storage marks.] serial # 39950, certificate # 18404469, FRT # 17583-1 PAL required 

250c Restricted handgun Colt model 1903 Pocket, 38 Auto seven shot semi automatic, w/ bbl length 

114mm [Blued finish, fixed front and rear sights. Colt branded checkered grips. Includes one 

detachable magazine stamped "CAL 38 COLT". Mechanically feels tight and smooth. Use, 

handling and storage marks.] serial # 45649, certificate # 19551287, FRT # 17883-1 PAL required 

250d Restricted handgun Colt model 1900 (Dated 1902), 38 Auto seven shot semi automatic, w/ bbl 

length 152mm [Blued finish turning brown gray. Fixed front and rear sights. Smooth wooden grips. 

Includes one detachable magazine stamped "Pat' D, Sept.9, 1884". Fitted with sight safety. Bluing 

worn in holster and handling areas. Use, handling and storage marks to wood and metal.] serial # 

1801, certificate # 18572851, FRT # 17582-1 PAL required 

250e Restricted handgun Colt model 1902 Military (dated 1918, 38 Auto eight shot semi automatic, w/ 

bbl length 152mm [Blued finish, fixed front and rear sights. Colt branded checkered grips. Includes 

one detachable magazine stamped "CAL 38 COLT".  Pitting all metal surfaces. Likely re-blued after 

cleaning. See photos for surface condition. Use, storage and handling marks.] serial # 40274, 

certificate # 18794901, FRT # 17583-1 PAL required 

250f Restricted handgun Colt model 1905 (Dated 1908), 45 Auto seven shot semi automatic, w/ bbl 

length 127mm [Blued finish turned brown gray. Fixed front and rear sights. Checkered wooden 

grips. Includes one unmarked detachable magazine. Mechanically feels tight and smooth in above 

average condition with use, handling and storage marks to wood and metal.] serial # 2683, 

certificate # 19097820, FRT # 18231-1 PAL required 

250g Restricted handgun Colt model Python (Dated 1981), .357 Mag six shot double action revolver, w/ 

bbl length 203mm [Polished blue finish with fixed front and target adjustable rear sights. Custom 

wooden grips, appear to be rosewood. Slight cylinder ring. Appears to have light use with only 

minor, use, storage and handling marks.] serial # K48844, certificate # 18056303, FRT # 17532-6 

PAL required 

250h Restricted handgun Colt model Python Target 38 (Dated 1, .38 SPL six shot double action revolver, 

w/ bbl length 203mm [Polished blued finish. Black ramp fixed target front sight  and adjustable rear. 

Matt top strap for reflection control. Colt branded wooden checkered grips. Interesting less 

common .38 Special only configuration. Slight bluing wear in handling and holster areas, small 

nicks on barrel rib, possibly from one time optic mount. Cylinder ring. Minor use and handling 

marks to wood and metal.] serial # LA6747, certificate # 18339824, FRT # 17610-1 PAL required 

250j Restricted handgun Colt model Python (Dated 1981), 357 Mag six shot double action revolver, w/ 

bbl length 203mm [Polished blue finish. Fixed front and adjustable rear sights. Checkered branded 

wooden grips. Grips appear modified for minor right strong hand finger grooves. Red paint applied 

to front sight ramp, presumably for visibility. Slight cylinder ring. Otherwise appears to have only 

light use with only minor use, handling and storage marks.] serial # K67761, certificate # 18394037, 

FRT # 17532-6 PAL required 

250k Restricted handgun Colt model Combat Commander MARK IV, .45 Auto eight shot semi automatic, 

w/ bbl length 108mm [Blued slide and receiver. Rubber Colt branded wrap around grips. Fixed front 

and rear sights. Fitted with non-branded compensator on extended barrel. Includes Colt branded 



detachable magazine. Set up for Ipsc style competition in the early days of compensators. No 

indication it was used in competition because there is no evidence of holster wear and appears to 

have had only light use with only minor storage, use and handling marks.] serial # FG46497, 

certificate # 19599224, FRT # 17747-2 PAL required 

250m Restricted handgun Colt model Colt 22 Match Target (Dat, 22LR ten shot semi automatic, w/ bbl 

length 152mm [Satin stainless barrel, receiver and slide with black top rail. Fixed front and 

adjustable rear sight, fitted with Tasco Accu-Dot optic with dust covers. Colt branded polymer 

checkered grips. Includes two Colt brand 10 shot detachable magazine. Appear to have had only 

light use with only minor handling marks.] serial # TM03092, certificate # 19351127, FRT # 

146119-2 PAL required 

250n Restricted handgun Colt model Colt 22 (Dated 1996), 22LR ten shot semi automatic, w/ bbl length 

114mm [Satin stainless finish. Fixed front and rear sights. Polymer Colt branded checkered grips. 

Includes two Colt brand 10 shot magazines. Appears to have had virtually no use with only minor 

handling, use and storage marks.] serial # PH37044, certificate # 19351121, FRT # 25402-1 PAL 

required 

250p Restricted handgun Walther model P38 (AC), 9mm Luger eight shot semi automatic, w/ bbl length 

127mm [Blued style finish with bakelite grips. Fixed front and rear sights. Markings include "P.38 

AC43" and serial stamped in left side of slide plus "278" in electric pencil.   Nazi stamp on left side 

of barrel lug, matching serial no. on front of barrel and "278" in electric pencil. Small Nazi mark and 

original frame serial no. of "6278" with electric pencil line through it on left side of receiver. See 

photos. Would appear that a armorer possible during the service, fitted this slide and barrel to a 

non-matching numbered frame and electric pencil renumbered for assembly reference. Currently 

registered with serial 8471A. May have to be re-registered with receiver serial number. Includes 

one detachable magazine stamped P 38. Finish worn in use and holster areas. Mechanically 

operates smoothly. Use, storage and handling marks.] serial # 8471A, certificate # 948255, FRT # 

23288-5 PAL required 

250q Restricted handgun Colt model Woodsman Match Target, 22LR ten shot semi automatic, w/ bbl 

length 114mm [Blued frame and slide. Fixed front and adjustable rear sights. Checkered wooden 

grip with right strong hand thumb rest. Includes on ten shot magazine. Appears to have had very 

little use with only minor use, storage and handling marks.] serial # 022853s, certificate # 

18394254, FRT # 17451-1 PAL required 

250r Restricted handgun Colt model Woodsman Match Target, 22LR ten shot semi automatic, w/ bbl 

length 114mm [Blued finish with fixed front and adjustable rear sights. Checkered wooden grips 

with right strong hand thumb relief sanded and carved down, probably refinished. Includes one Colt 

brand detachable magazine. Circa 1951, 2nd generation. Bluing wear in use and holster areas. In 

used but certainly not abused condition with use, storage and handling marks to wood and metal.] 

serial # 83429S, certificate # 18596578, FRT # 17451-1 PAL required 

250s Restricted handgun Colt model Woodsman Match Target (Da, 22LR ten shot semi automatic, w/ 

bbl length 152mm [Blued finish, fixed front and adjustable rear sights. Checkered wooden grips 

with right strong hand thumb rest. Includes one 10 shot magazine. Appears to have had light use 

with only minor use and handling marks.] serial # 057395S, certificate # 18817670, FRT # 17451-2 

PAL required 

250t Restricted handgun Colt model Match Target (1949), 22LR ten shot semi automatic, w/ bbl length 

152mm [Blued finish with fixed front and adjustable rear sights. Plastic checkered three piece grip 

with Colt Rampant horse on right, right strong hand thumb rest on left side and the addition of a 

matching back strap extender. Includes one Colt brand detachable magazine. Overall appears to 



have very little use with only minor use, storage and handling marks.] serial # 19787S, certificate # 

18622842, FRT # 146119-2 PAL required 

250u Restricted handgun Colt model Targetsman, .22LR ten shot semi automatic, w/ bbl length 152mm 

[Blued finish, checkered walnut grips with right strong hand thumb rest. Appears to have had very 

little use and possibly only test fired. Small storage or handling mark on thumb rest, otherwise 

virtually no markings. Includes care card and original box.] serial # 307612S, certificate # 

18453982, FRT # 17447-1 PAL required 

250v Restricted handgun Colt model King Cobra, .357 Mag six shot double action revolver, w/ bbl length 

203mm [Stainless steel with fixed front and adjustable rear sights. Branded soft touch rubber grips 

with finger grooves. Appears to have had very little use with slight cylinder ring and minor handling 

marks. Includes owner's manual, congratulations letter, original box etc.] serial # 3KC550, 

certificate # 18304832, FRT # 17525-5 PAL required 

250w Restricted handgun Colt model Python (Dated 1981), .357 Mag six shot double action revolver, w/ 

bbl length 203 mm [Polished blued finish, fixed front and adjustable rear sights. Branded walnut 

checkered grips. Appears to have had very little use with slight cylinder ring and minor handling 

marks. Includes original Styrofoam and cardboard box.] serial # K45286, certificate # 18261106, 

FRT # 17532-6 PAL required 

250x Restricted handgun Colt model Buntline, .44 Spcl six shot single action revolver, w/ bbl length 

305mm [Polished nickel finish with fixed sights and simulated ivory grips. Mechanically appears 

excellent and likely has had very little use with only slight cylinder ring with only minor use and 

handling marks.] serial # SA55338, PAL required 

250y Restricted handgun Smith & Wesson model 686, .357 Mag six shot double action revolver, w/ bbl 

length 213mm [Stainless steel fixed front and adjustable rear sites, soft touch Hogue grips with 

finger groves, mechanically appears excellent with slight cylinder ring and other minor use and 

handling marks.] serial # AEY9278, PAL required 

250z Restricted handgun Colt model Woodsman, .22 LR semi automatic, w/ bbl length 114mm [Blued 

finish with fixed sights. Checkered wooden grips. Includes one detachable magazine. Action and 

trigger feel reasonably smooth with use and handling marks to wood and metal.] serial # 181899, 

PAL required 

251 Three collectible knives including Winchester wooden handled hunting knife with 9" blade and 

canvas sheath, a boxed Winchester three piece knife set and a cased Ducks Unlimited "Stone 

River" knife. 

252 Four collectible knives including a boxed Browning model 322585 two piece combo knives with 

sheath, a Schrade PH 3 with sheath and a wooden cased Oscars 88290 folding knife with moose, 

plus a homemade Damascu  bladed stag handled hunting knife with leather sheath. 

253 Selection of knives including Schrade Uncle Henry with leather sheath, a Shrade PH2 with sheath 

in box, a Gerber D2 Hunter with sheath in package, Cabala's multi tool and a Kirkshaw Carabiner 

tool. 

254 Selection of knives including an Imperial knife with Remington sheath, a Schrade Heritage Edition 

knife with sheath, a Cabala's multi tool, a Franklin Mint deer motif knife, a Daisy pocket knife, a 

Kirkshaw pocket knife and two belt knife holders. 

255 Selection of new in package knives including Schrade knife with sheath, a Schrade folding knife 

with flashlight, a Gerber multi tool and folding knife and a stag style handled knife with etched style 

blade. 



256 Two Gary Ericsson etched cowboy themed prints, an unframed limited edition print of a Swift fox by 

I. Levesque 230/700. 

257 Non-Restricted rifle Lee Enfield model SHT L.E III* (1916), .303 Brit ten shot bolt action, w/ bbl 

length 25" [Blued barrel and receiver with fixed front and adjustable rear sights. Sporterized stock 

with brass butt plate, slings and leather sling. Includes one 10 shot magazine. Wood and metal 

appear refinished, however stamps, proof marks etc. are crisp. Action feels smooth with expected 

marks on wood and metal] serial # 770, PAL required 

258 Non-Restricted rifle Winchester model 06 (1923), .22, S, L, LR pump action, w/ bbl length 20" 

[Blued barrel and receiver. Fixed front and elevation adjustable rear sights. Smooth straight stock 

with corn cob forend. Branded plastic butt plate. Action and trigger  feel smooth. Wood and metal 

appear refinished. Stamps and marks are crisp. Use, handling and storage marks on wood and 

metal] serial # 660361B, PAL required 

259 Non-Restricted rifle Winchester model 1890 ( 1905), .22 WRF pump action, w/ bbl length 24" 

[Blued octagonal barrel and receiver. Fixed front and elevation adjustable rear sight plus Lyman 

rear tang sight. Straight smooth wooden stock and corn cob forend and curved metal butt plate. 

Matching numbers on receiver and lower tang. Action and trigger function smoothly. Use handling 

and storage marks on wood and metal.] serial # 249859, PAL required 

260 Non-Restricted rifle Winchester model 1890 (1919), .22 S pump action, w/ bbl length 24" [Blued 

octagonal barrel and receiver. Fixed front, adjustable rear sights plus Marble flip up rear tang sight. 

Smooth straight, corn cob forend and curved metal butt plate. Wood and metal appear refinished. 

Barrel and receiver stamps are crisp and clean. Action and trigger function smoothly. Expected 

marks to wood and metal.] serial # 629679A, PAL required 

261 Non-Restricted rifle Winchester model 61 (1948), .22 WRF pump action, w/ bbl length 24" [Blued 

barrel and receiver. Fixed front and elevation adjustable rear sights. Smooth stock with checkered 

metal butt plate and corn cob forend. Action and trigger appear to function smoothly. Bluing worn in 

use and handling areas. Use, storage and handling marks to wood and metal.] serial # 111696, 

PAL required 

262 Non-Restricted rifle Winchester model 61 (1953), .22 S, L, LR pump action, w/ bbl length 24" 

[Blued barrel and receiver. Fixed front and elevation adjustable rear sights. Smooth stock with 

checkered metal butt plate. Corn cob forend. Action and trigger function smoothly and firearm 

appears to have only light use with handling, use and storage marks to wood and metal.] serial # 

199683, PAL required 

263 Non-Restricted rifle Winchester model 62 (1938), .22 S, L, LR pump action, w/ bbl length 23" 

[Blued barrel and receiver. Fixed front and elevation adjustable rear sights. Smooth straight 

wooden stock. Corn cob and branded plastic butt plate. Front and rear sling rings. Muzzle is 

threaded for attachments and includes protective cap. Threaded for scope and plugs still in place. 

Assorted proof markings on barrel and receiver plus "Not English Make" in corregate lozenge. 

Matching serial numbers on receiver and lower tang with the addition of the A suffix on receiver. 

Action and receiver seem to function smoothly. Bluing worn in use and handling areas with marks 

to wood and metal.] serial # 77675A, PAL required 

264 Non-Restricted rifle Winchester model 68, .22 S, L, LR single shot bolt action, w/ bbl length 27" 

[Blued barrel with hooded fixed front sight and target adjustable rear peep sight. Smooth wooden 

stock and branded plastic butt plate. Action and trigger feel smooth. Use, handling and storage 

marks on wood and metal.] serial # NIL, PAL required 



265 Non-Restricted rifle Winchester model 67, .22 S, L, LR single bolt action, w/ bbl length 27" [Blued 

barrel with fixed front and elevation adjustable rear sights. Smooth wooden stock with branded 

plastic butt plate. Use, handling and storage marks on wood and metal.] serial # NIL, PAL required 

266 Non-Restricted rifle Winchester model 69, .22 S, L, LR five shot bolt action, w/ bbl length 25" [Blued 

barrel with brown gray areas. Fixed front and target adjustable rear peep sight. Smooth wooden 

stock with branded plastic butt plate. Appears refinished. Markings are crisp and sharp. Includes 

Winchester brand detachable magazine. Action and trigger appear to function smoothly with use, 

handling and storage marks to wood and metal.] serial # NIL, PAL required 

267 Non-Restricted rifle Winchester model 60, .22 S, L, LR single shot bolt action, w/ bbl length 23" 

[Blued barrel turning brown gray. Fixed front and elevation adjustable rear sights. Smooth wooden 

stock and branded plastic butt plate. Bolt feels loose, but trigger action is positive and smooth. Use, 

handling and storage marks on wood and metal.] serial # NIL  , PAL required 

268 Non-Restricted rifle Winchester model 59, .22 S, L, LR single shot bolt action, w/ bbl length 23" 

[Blued barrel. Fixed front and elevation adjustable rear sights. Smooth wooden stock with branded 

plastic butt plate. Wood and metal appear refinished. Stamps and proof marks remain crisp. Bolt 

and trigger function smoothly with use, handling and storage marks on wood and metal.] serial # 

NIL  , PAL required 

269 Non-Restricted rifle Winchester model 1904, .22 S, L single shot bolt action, w/ bbl length 21" 

[Blued barrel with fixed front and adjustable rear sights. Smooth wooden stock with metal butt 

plate. Wood and metal appear refinished. Bolt and trigger operate smoothly. Use, handling and 

storage marks to wood and metal.] serial # NIL, PAL required 

270 Non-Restricted rifle Winchester model 99, . 22 S, L single shot bolt action, w/ bbl length 18" [Blued 

barrel turned mostly brown, fixed front and rear sights. Plastic branded butt plate. Wood and metal 

have been refinished. Bolt is reasonably smooth given the age. Thumb trigger spring seems a bit 

loose to afford positive reliable lock up. Marks and nicks to wood and metal.] serial # NIL, PAL 

required 

271 Non-Restricted rifle Winchester model 1902, .22 S, L single shot bolt action, w/ bbl length 18" 

[Blued barrel with fixed front and rear peep sight. Smooth wooden stock with branded plastic scroll 

style trigger guard. Wood and metal have been refinished with some degradation to stamped 

lettering. Use, handling and storage marks to wood and metal.] serial # NIL, PAL required 

272 Non-Restricted rifle Winchester model 1900, .22 S, L single shot bolt action, w/ bbl length 18" 

[Blued barrel turning brown. Fixed front and rear sights. Smooth wooden stock. Stock cracked 

below bolt on left and right. Use, handling and storage marks to wood and metal.] serial # NIL, PAL 

required 

273 Non-Restricted rifle Winchester model 58, .22 S, L, LR single shot bolt action, w/ bbl length 18" 

[Blued barrel. Replaced front sight and original fixed rear sight. Smooth straight wooden stock. 

Rear of stock has original checkering and wood and metal refinished. Action and trigger operate 

well. Use, handling and storage marks on wood and metal.] serial # NIL, PAL required 

274 Non-Restricted rifle Winchester model 63 (1957), .22 LR, Super Spd, Super semi automatic, w/ bbl 

length 23" [Blued barrel and receiver. Fixed front and elevation adjustable rear sight. Smooth 

wooden stock and forend. Checkered metal butt plate. Action and trigger feel quite smooth and 

overall appears to have had only light use. Use, handling and storage marks on wood and metal.] 

serial # 157527A, PAL required 

275 Non-Restricted rifle Winchester model 1903 (1908), .22 Winchester Automatic semi automatic, w/ 

bbl length 19 1/2" [Blued barrel and receiver with fixed front and elevation adjustable rear sights. 

Deluxe straight wooden stock with checkering and checkered forend. Wood and metal have been 



refinished with evidence of pitting to receiver and barrel. Not test fired, but action and trigger 

appear to function smoothly with positive lock up. Use, handling and storage marks to wood and 

metal.] serial # 45978, PAL required 

276 Non-Restricted shotgun Smith & Wesson model 1000T, 12 gauge 2 3/4" semi automatic, w/ bbl 

length 30" [Blued ribbed barrel and receiver. Front and mid bead sights. Threaded for multi chokes. 

Includes ( as stated by consignor) full, modified and improved chokes plus tool. Walnut high 

polished stock and forend with checkere pistol and fore grip. Branded recoil pad and branded 

button. Receiver has factory engraved scroll on left and right. Overall appears to have had only 

light use with only minor use, handling and storage marks on wood and metal.] serial # FC57364, 

PAL required 

277 Non-Restricted rifle Winchester model 77 (1960), .22 LR seven shot semi automatic, w/ bbl length 

22" [Blued barrel and receiver. Fixed front and adjustable rear sights. Receiver also grooved for a 

scope mount. Smooth wooden stock, plastic butt plate. Includes one detachable magazine. Action 

and trigger appear to function smoothly with use, handling and storage marks to wood and metal.] 

serial # 130356, PAL required 

278 Non-Restricted rifle Savage model 99F Take-Down, .250-3000 Savage lever action, w/ bbl length 

22" [Blued barrel and receiver. Fixed front and missing rear sight. Fixed with scope bases. Wooden 

stock with metal butt plate. Checkered pistol grip and smooth forend. Action and trigger seem to 

operate smoothly with use, handling and storage marks to wood and metal.] serial # 317234, PAL 

required 

279 Non-Restricted rifle Winchester model 1894 (1917), .32 WS lever action, w/ bbl length 26" [Blued 

half round, half octagonal barrel. Fixed front and adjustable 32WS Smokeless Sight. Straight 

smooth wooden stock with metal butt plate. Virtually  no bluing left on receiver, wood has been 

refinished. Note rear of loading gate remains recessed, see photos. Action and trigger operate 

fairly smoothly with use, handling and storage marks on wood and metal.] serial # 846086  , PAL 

required 

280 Non-Restricted rifle Winchester model 1894 (1902), .25-35 WCF lever action, w/ bbl length 20 1/4" 

[Blued half round, half octagonal barrel and receiver. Fixed front and three position flip up rear 

sight. Wooden stock with checkered semi pistol and fore grip. Branded plastic butt plate. Wood and 

metal appear refinished with degradation to factory stamps. No notable pitting to exterior. Upper 

tang crack right behind hammer. Action and trigger appear to function and lock smoothly with use, 

handling and storage marks to wood and metal.] serial # 141349    , PAL required 

281 Non-Restricted rifle Winchester model 1894 (1914), .38-55 lever action, w/ bbl length 26" [Round 

blued barrel and receiver. Fixed front and adjustable rear sights. Straight smooth wooden stock 

and forend. Curved metal butt plate. Brown patina on receiver and lever. Action and trigger operate 

reasonably smooth. Use, storage and handling marks on wood and metal.] serial # 676962, PAL 

required 

282 Non-Restricted rifle Wnchester model 1894 (1905), 38-55 lever action, w/ bbl length 26" [Blued 

round barrel and receiver. Fixed front and adjustable rear buckhorn sights. Smooth straight stock 

and forend. Smooth metal butt plate. Bluing worn in use and handling areas. Action and trigger 

seem to function smooth with use, handling and storage marks to wood and metal.] serial # 

286047, PAL required 

283 Non-Restricted rifle Winchester model 1894 (1918), .25-.35 WCF lever action, w/ bbl length 26" 

[Blued rapid taper barrel with fixed front and adjustable Rocky Mountain rear sights. Smooth 

Whelen fluted stock with branded plastic butt plate and smooth forend.  Virtually no bluing left on 

receiver and lever. Action and trigger seem to operate smoothly with use, storage and handling 

marks on wood and metal.] serial # 878504, PAL required 



284 Non-Restricted rifle Winchester model 1894 (1907), .32-.40 lever action, w/ bbl length 19 1/2" 

[Blued barrel and receiver. Fixed front and three leaf Express rear sight. Smooth straight stock and 

forend with branded butt plate. Wood and metal has been refinished. Front sight blade has been 

replaced. Action and trigger cycle reasonably smoothly. Use, handling and storage marks to wood 

and metal.] serial # 354550, PAL required 

285 Non-Restricted saddle ring carbine Winchester model 1894 (1909), .32 WS lever action, w/ bbl 

length 20" [Blued barrel and receiver. Fixed front and three leaf express rear sight. Smooth wooden 

stock and forend with branded butt plate. Wood appears refinished. Most bluing in carry and 

handling areas is worn away with remaining turning brown. Action and trigger cycle smoothly. Use, 

handling and storage marks to wood and metal.] serial # 430879, PAL required 

286 Non-Restricted rifle Winchester model 1894 (1899) Takedown, .38-.55 lever action, w/ bbl length 

26" [Blued octagonal barrel with full length tube. Lyman combination front sight and Lyman tang 

rear sight. Checkered stock and forend, curved metal butt plate. Takedown operation smooth, 

reassembly tight. Action and set trigger operate smoothly. Front and rear sights operate with 

positive action. Most bluing turned brown. A per consignor, "forend is original with checkering 

touched up and stock has been replaced" Use, handling and storage marks to wood and metal.  

Includes Cody letter.] serial # 70131, PAL required 

287 Non-Restricted rifle Winchester model 1894 (1895), .32-40 lever action, w/ bbl length 26" [Blued 

octagonal barrel, receiver and full length tube. Fixed front and elevation adjustable rear sight. 

Smooth straight stock and forend. Curved metal butt plate. Most metal turning brown gray. Wood 

and metal has recent oiled coating. Action and trigger seem to function smoothly. Use, handling 

and storage marks to wood and metal. Includes Cody letter.] serial # 6327, PAL required 

288 Non-Restricted rifle Winchester model 1894 (1912), .30 WCF (30-30) lever action, w/ bbl length 26" 

[Blued octagonal barrel, receiver and full length tube. Fixed front and three leaf express rear sight 

and Lyman tang. Smooth wooden stock and forend with curved metal butt plate. Virtually all bluing 

worn on receiver and lever. Action and trigger function smoothly albeit a bit snug. Use, handling 

and storage marks on wood and metal.] serial # 571138, 

289 Non-Restricted rifle Winchester model 1894 (1908) Takedown, .30 WCF (30-30) lever action, w/ 

bbl length 26" [Blued octagonal barrel and receiver with full length tube. Fixed front and adjustable 

rear sights plus Marbles disc tang sight. Smooth straight stock and forend with curved metal butt 

plate. Action and trigger function reasonably smoothly with a slightly tight lock up. Use, handling 

and storage marks to wood and metal.] serial # 417854, PAL required 

290 Non-Restricted rifle Winchester model 1894 (1912) Takedown, .32 WS lever action, w/ bbl length 

26" [Blued octagonal barrel, receiver and full length tube. Fitted with Lyman folding front sight, rear 

plug and Lyman rear tang. Whelen fluted wooden stock and smooth forend. Branded butt plate. 

Most of the metal turning brown with recent oiled coating. Action and trigger function reasonably 

smoothly. Use, handling and storage marks on wood and metal Comes with  WWII era paperwork 

including certificate of registration of rifles and shotguns with such question as "British Subject?", 

"Racial Origin" and "Occupation" which in this case is housewife] serial # 565051, PAL required 

291 Non-Restricted rifle Winchester model 1894 (1898), .38-55 cal lever action, w/ bbl length 26" [Blued 

octagonal barrel, receiver and full length tube turning brown gray. Fixed front and adjustable Rocky 

Mountain rear sight. Smooth wooden stock and forend with curved metal butt plate. Action and 

trigger function reasonably smoothly. Use, handling and storage marks on wood and metal. 

Includes Cody letter dated 1995.] serial # 45561, PAL required 

292 Non-Restricted rifle Winchester model 1984 (1903) Takedown, .30 WCF (30-30) lever action, w/ 

bbl length 20" [Blued octagonal barrel, receiver with full length tube. Fixed front and adjustable rear 

sights plus Lyman tang. Smooth wooden stock and forend with curved metal butt plate. Bluing worn 



in use and handling areas. Action and trigger feel smooth and lock up is positive. Use, handling 

and storage marks on wood and metal.] serial # 198874, 

293 Non-Restricted rifle Winchester model 1894 (1912) Takedown, .25-35 WCF lever action, w/ bbl 

length 26" [Blued octagonal barrel, receiver and full length tube. Fitted with fixed front and 

adjustable rear buckhorn sight. Smooth wooden forend and stock with curved metal butt plate. 

Metal appears to have had surface pitting prior to refinishing. Action and trigger appear to function 

smoothly, takedown operation smooth with use, storage and handling marks to wood and metal.] 

serial # 565048, PAL required 

294 Non-Restricted rifle Winchester model 1894 (1931), . 30 WCF (30-30) lever action, w/ bbl length 

20" [Blued round barrel, receiver and half length tube. Fixed front, blanked rear and side mount 

Lyman adjustable rear sight. Straight smooth stock and forend, curved metal butt plate. Most of the 

bluing worn off receiver with remaining turning brown. Action and trigger function reasonably 

smoothly. Side mount sight is loose fitting. Use, storage and handling marks on wood and metal.] 

serial # 1071860, PAL required 

295 Non-Restricted rifle Winchester model 1894 (1897) Takedown, .30 WCF (30-30) lever action, w/ 

bbl length 22" [Blued round tapered barrel, receiver and  half length tube. Fixed front and three leaf 

express rear sights. Deluxe checkered wooden stock and flat butt plate. Left side of receiver "F.E.U 

August 1898". Takedown and reassembly operation smooth and tight. Bluing turned brown and 

wore in handling and use areas. Action and trigger operation feels smooth ( Brad informs "This is a 

damned nice gun!". Includes Cody letter from 1972] serial # 26863, 

296 Non-Restricted rifle Winchester model 1894 Saddle Ring Carbine, .38-55 cal lever action, w/ bbl 

length 20" [Blued round barrel, receiver and full length tube turning brown gray. Fixed front and 

three leaf express rear sight. Smooth straight wooden stock and forend with curved butt plate. 

Action and trigger feel reasonably smooth. Use, handling and storage marks to wood and metal.] 

serial # NIL, PAL required 

297 Non-Restricted rifle Winchester model 1894 Trapper, .30 WCF (30-30) lever action, w/ bbl length 

16" [Blued barrel, receiver and full length tube turned brown gray. Fixed front, three leaf express 

rear sight. Smooth straight wooden stock with curved metal butt plate. Most bluing worn off in all 

areas. Visible surface pitting. Rear sling mount added. Action and trigger feel reasonably smooth. 

Use, handling and storage marks and nicks to wood and metal including crack in stock right below 

hammer on the left side.] serial # 811101  , PAL required 

298 Non-Restricted rifle Winchester model 1894 Saddle Ring Trapper, .30WCF (30-30) lever action, w/ 

bbl length 15" [Blued round barrel, receiver and full length tube. Fixed front and adjustable rear 

sight. Straight wooden stock and forend with curved metal butt plate. Most bluing worn off and 

some cleaned off. Action and trigger feel reasonably smooth. As always see photos for visual 

condition. Use, storage and handling marks to wood and metal. Includes Cody letter 1995.] serial # 

42770, PAL required 

299 Non-Restricted rifle Winchester model 94 (1926), .25-35 lever action, w/ bbl length 26" [Blued 

tapered round barrel, receiver and 2/3 length tube. Fixed front and Lyman 103 rear tang with 

micrometer adjustment for elevation Deluxe checkered Whelen fluted stock and forend with metal 

butt plate. Front and rear sling rings and leather sling marked Bennett. Action and double set 

trigger function smoothly.  Minor use, handling and storage marks on wood and metal.] serial # 

994358, PAL required 

300a Prohib 12-6 handgun Colt model Diamondback, .22 LR six shot double action revolver, w/ bbl 

length 102mm [Blued finish with fixed front and adjustable rear sights. Pachmayr checkered rubber 

grips. Appears that the grips were finger groove grips that have been modified. Slight cylinder ring. 



Minor handling marks, appears to have had very light use otherwise.] serial # D53662, certificate # 

18425289, FRT # 17419-2 PAL required 

300b Prohib 12-6 handgun Colt model Diamondback, .22 LR six shot double action revolver, w/ bbl 

length 102mm [Blued finish with fixed front and adjustable rear sights. Colt branded Pachmayr 

grips with finger grooves. Visible cylinder ring and holster ware to front of barrel, front and cylinder 

and high spots. Mechanically appears excellent including double and single action indexing.] serial 

# N13626, certificate # 18082427, FRT # 17419-2 PAL required 

300c Prohib 12-6 handgun Colt model Diamondback, .38 Spl six shot double action revolver, w/ bbl 

length 102mm [Blued finish with fixed front and adjustable rear sights. Branded checkered wooden 

grips. Appears to have had very little use with slight cylinder ring and minor storage pitting to 

cylinder.] serial # D70888, certificate # 18070063, FRT # 17419-5 

300d Prohib 12-6 handgun Colt model Diamondback, .38 SPL six shot double action revolver, w/ bbl 

length 102mm [Polished nickel finish. Fixed front and adjustable rear sights. Pachmayr rubber grips 

with finger grooves. Mechanically excellent and appears to have had very little use with only minor 

cylinder ring and handling marks.] serial # R24649, certificate # 18261104, FRT # 17419-5 PAL 

required 

300e Prohib 12-6 handgun Colt model 1894 Bisley Single Action, .32 W.C.F six shot single action 

revolver, w/ bbl length 140mm [Blued finish with fixed sights. Branded checkered plastic grips. 30-

40% bluing remaining and turning brown gray. Left side of barrel stamped "Bisley Model", 32 

W.C.F. matching serial number on bottom of backstrap, frame and loading gate. Mechanical 

operation appears good including indexing. Use, handling and storage marks.] serial # 224777, 

certificate # 18612821, FRT # 31580-12 PAL required 

300f Prohib 12-6 handgun Colt model 1894 Bisley Single Action, .32 W.C.F six shot single action 

revolver, w/ bbl length 140mm [Blued finish with fixed sights and plastic checkered grips. Over 50% 

of bluing intact and turning gray. Action and trigger operation smooth including fairly positive 

indexing and lock up. Matching serial numbers on frame, trigger guard and backstrap. Loading gate 

serial number is non-matching 2563. Expected use, handling and storage marks.] serial # 274501, 

certificate # 18588917, FRT # 31580-12 

300g Prohib 12-6 handgun Smith & Wesson model 686-3, .357 Mag six shot double action revolver, w/ 

bbl length 102mm [Stainless steel with fixed front and adjustable rear sights. Branded checkered 

wooden grips. Very slight cylinder ring, appears to have had very light use with only minor use, 

handing and storage marks.] serial # BDR3475, certificate # 18337862, FRT # 21960-2 PAL 

required 

300h Prohib 12-6 handgun Smith & Wesson model 686-3, .357 Mag six shot double action revolver, w/ 

bbl length 64mm [Stainless steel with fixed front and adjustable rear sights. Pachmayr Gripper 

rubber grips with finger grooves. Visible cylinder ring and in otherwise use condition but 

mechanically seem excellent including indexing. Use, handling and storage marks.] serial # 

BKK6936, certificate # 18604634, FRT # 21960-1 PAL required 

300j Prohib 12-6 handgun Cody Manufacturing model Top Break (Thunderbird), .22LR six shot double 

action revolver, w/ bbl length 102mm [Battle style finish with fixed front and rear sights. Branded 

plastic checkered grips. Action is stiff, only by nature of the design. Indexing is positive. Ejection 

works well. Holster wear on front of muzzle and expected high points. Otherwise a nice example of 

a lesser known firearm with minor use, handling and storage marks overall.] serial # 01529, 

certificate # 17929287, FRT # 17840-1 PAL required 

300k Prohib 12-6 handgun Colt model Diamondback, .38 SPL six shot double action revolver, w/ bbl 

length 102mm [Blued finish with fixed front and adjustable rear sights. Branded checkered wooden 



grips. Slight cylinder ring. Appears to have light use with only minor handling marks. Includes box 

and manual.] serial # S85168, certificate # 5081097, FRT # 17419-2 PAL required 

300m Prohib 12-6 handgun Colt model 1877 Lightening, .38 Long six shot double action revolver, w/ bbl 

length 89mm [Nickel finish with fixed sights. Branded checkered plastic grips. Mechanically in poor 

condition, cylinder does not index, hammer does not lock, likely parts missing inside. Bid as project 

or parts gun.] serial # 58538, No PAL required 

300n Prohib 12-6 handgun Colt model 1877 Lightening, .38 Long six shots double action revolver, w/ bbl 

length 89" [Nickel plated finish with fixed sights and branded checkered grips. Most plating intact 

with some expected pitting and marks. Action is a bit stiff but does index consistently. Use, 

handling and storage marks.] serial # 27981, PAL required 

300p Prohib 12-6 handgun Smith & Wesson model 586, .357 Magnum six shot double action revolver, w/ 

bbl length 102mm [Blued finish with fixed front and adjustable rear sights. Branded wooden 

checkered grips. Mechanically appears excellent. Shows signs of only light use with slight cylinder 

ring and only minor use and handling marks.] serial # ADM8255, PAL required 

300q Prohib 12-6 handguns Colt model Snake Eyes X 2, .357 Magnum six shot double action revolver, 

w/ bbl length 63" [Matched set of Colt Python Snake Eye revolvers including one in stainless steel 

and one in polished blue finish. Both having fixed front and adjustable rear sights. Smooth faux 

ivory two piece grips with scrimshaw snake eyes dice roll on left side and a Royal flush on the right. 

Both appear to be unfired or possibly factory test fire, each with very slight cylinder ring. This 1989 

limited of 500 set comes with custom gambler's motif illuminated display case with Colt branded 

chips and dice. See photos. Note blue strips are protective tape however glass has small break to 

bottom left corner. Original boxes for the revolvers including manual and hanging tags included and 

shipping box for display case.] serial # 220EYES  EYES220, PAL required 

300r Restricted handgun Colt model New Police/ Positive Lock, .32 six shot double action revolver, w/ 

bbl length 102mm [Blued finish. Fixed front and rear sights. Branded checkered wooden grips. 

Circa 1912. Single and double action operation feels reasonably smooth as does lock up. Stamped 

"Colt New Police 32" and "Police Positive" on right side of barrel. Three line address on top. Over 

80% of bluing intact. Worn in storage and use areas. Use, handling and storage marks.] serial # 

57462, PAL required 

300s Prohib 12-6 handgun Colt model Cobra, .38 Spcl six shot double action revolver, w/ bbl length 

102mm [Blued steel barrel and cylinder and black anodized alloy frame. Fixed front and rear sights. 

Branded checkered wooden grips. Circa 1966. Mechanically appears excellent and in fact appears 

to have very little us with slight visible cylinder ring and other minor use and handling marks.] serial 

# 200474LW, PAL required 

300t Prohib 12-6 handgun Colt model Cobra, .38 Spcl six shot double action revolver, w/ bbl length 

51mm [Blued steel barrel and cylinder. Black anodized frame. Branded wooden checkered grips. 

Used condition with wear in holster and handling area. Mechanical operation reasonably smooth 

with use, storage and handling marks overall.] serial # 211041LW, PAL required 

300u Prohib 12-6 handgun Colt model Cobra, .38 Spcl six shot double action revolver, w/ bbl length 

51mm [Blued barrel and cylinder, black anodized alloy frame. Wooden checkered grips. In used 

condition with worn finish in holster and handling areas. Drilled for hammer guard (Not included). 

Use, handling and storage marks.] serial # 57193LW, PAL required 

300v Prohib 12-6 handgun Colt model Cobra, .38 Spcl six shot double action revolver, w/ bbl length 

51mm [Blued steel barrel and black anodized frame. Fixed front and rear sights. Checkered 

wooden grips. Fitted with hammer guard. Electric pencil No. 136 on left side of frame. Single and 

double action function quite smoothly.  Cylinder indexing and lock up is good, although cylinder is a 



little stiff to open. Most bluing intact with slight wear to holster and handling areas. Use, storage 

and handling marks.] serial # F63622Q, PAL required 

300w Prohib 12-6 handgun Colt model .357, .357 Magnum six shot double action revolver, w/ bbl length 

102mm [Blued finish with fixed front and adjustable rear. Wooden branded checkered grips. Circa 

1958. Mechanically appears excellent with most bluing intact. Worn in holster and handling areas. 

Otherwise worn in use, handling and storage marks.] serial # 14605, PAL required 

300x Prohibited handgun Colt model 1903 Pocket Hammerless, .32 auto eight shot semi automatic, w/ 

bbl length 95mm [Blued finish with fixed front and rear sight. Branded wooden checkered grips. 

Finish is worn in holster and handling areas. Slide functions reasonably smoothly albeit a little stiff. 

Trigger is crisp. Use, handling and storage marks. Includes one detachable magazine.] serial # 

205059, PAL required 

300y Prohib 12-6 handgun Colt model 1903 Pocket Hammerless, .32 auto eight shot semi automatic, w/ 

bbl length 95mm [Blued finish. Fixed front and rear sights. Checkered wooden grips. Bluing worn in 

holster and handling. Use, handling and storage marks on wood and metal. Includes one 

detachable magazine.] serial # 500426, PAL required 

300z Prohib 12-1 handgun Colt model 1903 Pocket Hammerless, .380 auto seven shot semi automatic, 

w/ bbl length 95mm [Blued finish with fixed sights. Branded wooden grips. In well used condition 

with much of the bluing worn and what remains is turning brown. Second year type 1 serial no. 

dating this piece to 1904. Use, storage an handling marks on wood and metal. Includes one 

detachable magazine.] serial # 10745, PAL required 

301 Two Enfield bayonets including one with repairs on blade and one with scabbard 

302 Russian marked bayonet with scabbard 

303 Enfield bayonet with scabbard 

304 Two Colt C7 bayonets, one marked 62316, both with scabbard 

305 Elsener Schwyz Victoria marked bayonet with scabbard 

306 S & K Civil war bayonet 

307 K 98 bayonet with metal sheath marked Carl Eikhorn, with metal scabbard 

308 British sword bayonet "Yataghan" with Victorian Regina crown and marked with an arrow over WD 

and a crown above an E over a 27 

309 M 1 Garand bayonet marked AFH 1942 with original scabbard 

310 Unknown antique saber bayonet with brass handle and rusted blade 

311 Two bayonet including a Spanish I.N.I Toledo bayonet with scabbard and a Spanish F.N. Toledo 

bayonet with metal scabbard 

312 French 1878 GRAS bayonet marked on back of blade M d'armes de St. Etiennes 8 bre 1878 with 

metal scabbard 

313 Two bayonets including a Lee Enfield No. 7 Bayor with metal scabbard and a Lee Enfield bayonet 

with metal scabbard 

314 Two bayonets including Lee Enfield bayonet with dress scabbard and a 1909 Argentinean dress 

bayonet with scabbard 

315 Colt Trail Blazer hatchet, new in box with protective shealth 

316 Wheeler Engineering Gunsmithing 89 piece screwdriver set in fitted case 

317 B-Square Colt .45 auto stainless scope mount, a NcStar Quick Release 90 Lumens rifle flashlight,a 

box of  NcStar AK/SKS stripper clips, two plastic forends, a Gun Slick cleaning kit etc. 



318 Vintage wood and metal clay pigeon thrower, military style gun cleaning kits, folding tape 

measures, brass powder horn, brass mallet etc. 

319 Selection of speed loaders including HKS .38 Spec./.357 mag. Butler creek plastic magazine. Gun 

Slick shotgun cleaning kit, a Wheeler Engineering bit set and a Lyman No. 2 tang site Win 1886. 

320 Selection of loading equipment including .577 Snider loading brass, 455 Webley brass, Kynoch 

477/450 brass, RCBS .32 auto die set, 223 die set and four and a half tins of Goex Black rifle 

powder, 1/2" canister of Curtis's and Harvery's Gun powder etc. 

321 Non-Restricted rifle Carl Gustafs Stads model M96 1919, 6.5x55mm bolt action, w/ bbl length 29-

1/2" [Blued barrel and receiver. Fixed front and adjustable rear sights. Full wood military stock, 

matching numbers noted on receiver, bolt release, safety, bolt, mag base, butt plate, front and mid 

rings. Sling rings and cleaning rod intact. Muzzle threaded for assorted accessories. Action and 

trigger are smooth. Overall in above average condition.] serial # HK464400, PAL required 

322 Non-Restricted rifle Lee Enfield model BSA SHTLE MKIII, .303brit 10 shot bolt action, w/ bbl length 

25" [Blued style barrel and receiver. Fixed front and adjustable rear sights. Full wood military stock 

with brass butt plate. Matching numbered bolt. Action fitted with magazine cut-off for single shot 

operation. Markings include '35 on left band, Roman numeral 3 on the safety, crown with a G R 

near breach, date stamped 1913 on right side of band. See photos. Action and trigger are smooth. 

Firearm is in above average condition.] serial # Y86780, PAL required 

323 Non-Restricted rifle Lee Enfield model No5 MK1 ROF(F) Jungle Car, .303brit ten shot bolt action, 

w/ bbl length 20-1/2" [Blued style barrel and receiver. Fixed front and adjustable rear sights. 

Wooden stock with original recoil pad, still a little bit soft. Matching numbered bolt. Correct web 

sling. Appears to be low use end of 1945 surplus Jungle carbine in above condition.] serial # 

T7827, PAL required 

324 Non-Restricted rifle Izhevsk (Soviet Union) model Mosin Nagant M44 Carbine, 7.62x54mm bolt 

action, w/ bbl length 20-1/2" [Blued barrel and receiver. Fixed front and adjustable rear sights. Full 

wood military stock. Metal butt plate. Rifle has assorted serial numbers including 1887 on bolt, 

3533 on butt plate, 5556 on mag. Includes bayonet. Date stamped 1946 on breach end. Appears to 

be used low use surplus firearm in above average condition.] serial # 1695, PAL required 

325 Non-Restricted rifle SaskSten model Sten MK 2, 9mm five shot semi automatic, w/ bbl length 18 

3/4" [All over black finish. Crude fixed sights. Rare Canadian manufactured non-restricted design. 

Appears to have had low use. Includes one detachable magazine pinned to five rounds.] serial # 

SSH4CA, PAL required 

326 Non-Restricted rifle Russian model SKS, 7.62x39mm five shot semi automatic, w/ bbl length 20" 

[Blued style barrel and receiver. Fixed front and number wooden stock, trigger guard and stainless 

bolt.  Magazine serial no. 3834. Includes cleaning rod, folding bayonet. No cleaning kit in stock. 

Appears to be a very low use surplus rifle dated 1954.] serial # 3E9353, PAL required 

327 Non-Restricted rifle Winchester model 1890, 22 Short pump action, w/ bbl length 24" [Blued 

octagonal barrel and receiver. Fixed front and rear sights. Smooth straight wooden stock with metal 

butt plate. Corn cob wooden forend. Most of the bluing is worn of cleaned off. Missing mag tube 

rod. End of mag tube seems worn. Well used condition. Action and trigger cycle reasonably 

smoothly. Note trigger guard serial no. 608195 and receiver serial no. 603106.] serial # 608195 & 

603106, PAL required 

328 Non-Restricted rifle Gevarm model Carbine Automatique, 22LR semi automatic, w/ bbl length 19 

1/4" [Blued barrel. Fixed front and elevation adjustable rear sights. Black textured receiver. Smooth 

wooden stock with branded plastic butt plate. Right side of forend has alphanumeric carving 



including 350 ASH IL. Missing detachable magazine. Storage, handling and use marks to wood 

and metal.] serial # 121273, PAL required 

329 Non-Restricted rifle Colt model Courier, 22LR semi automatic, w/ bbl length 19 1/4" [Blued barrel 

with fixed front and elevation adjustable rear sights. Fitted with Tasco 4X20 scope. Black finish 

alloy receiver. Smooth wooden stock and forend. In used condition with marks on wood and metal.] 

serial # SC04891, PAL required 

330 Non-Restricted rifle Ruger model 10/22 Carbine, 22LR No Mag semi automatic, w/ bbl length 18 

1/2" [Blued barrel and receiver. Fixed front and adjustable rear sights. Fitted with Bushnell scope. 

Folding synthetic stock. No magazine included. Web style camouflage sling. In used condition with 

marks to synthetic parts and metal.] serial # 12503020, PAL required 

331 Non-Restricted rifle Ruger model 10/22 Carbine, 22LR ten shot semi automatic, w/ bbl length 18 

1/2" [Blued barrel and receiver. Fixed front and adjustable rear sights. Fitted with Bushnell 4X 

Banner scope. Wooden stock with checkered semi pistol grip and branded plastic butt plate. 

Includes leather sling and one 10 shot detachable magazine. In used condition with use, handling 

and storage marks on wood and metal.] serial # 11305422, 

332 Non-Restricted rifle Winchester model 8422M, 22 Win. Mag. lever action, w/ bbl length 20 1/4" 

[Blued barrel and receiver. Fixed front and adjustable rear sights. Straight wooden stock with 

branded plastic butt plate. Bluing is worn in typical carry areas. Overall used condition with storage, 

use and handling marks on wood and metal.] serial # F638663, PAL required 

333 Non-Restricted shotgun CIL model 607-Series B, 12 GA 3" pump action, w/ bbl length 30" [Blued 

barrel and receiver. Single bead front sight. Wooden stock with plastic butt plate and corn cob 

wooden forend. Barrel stamped "Made in USA". Action and trigger feel reasonably smooth. Bluing 

is worn in typical carry areas plus some bluing damage from poor cleaning after a hunt. Overall 

used condition with wear marks in handing, storage and carry areas.] serial # A694475, PAL 

required 

334 Non-Restricted shotgun Winchester model 1300XTR, 20Ga 2-3/4" & 3" pump action, w/ bbl length 

28" [Blued ribbed fixed full choke barrel. Single bead sight. Black alloy receiver. Walnut stock with 

checkered pistol and fore grip. Branded plastic butt plate. Appears to have had only light use with 

minor marks to wood and metal, mostly due to storage and handling.] serial # LX038308, PAL 

required 

335 Non-Restricted rifle Connecticut Valley Arms model Squirrel, .32 Cal Single Shot percussion, w/ bbl 

length 24" [Octagonal barrel with browned patina. Fixed front and adjustable rear sights. One piece 

smooth wooden stock. Brass butt plate, trigger guard and other accent pieces. Includes ram rod. 

Slight surface rust around nipple, otherwise minor use, storage and handling marks.] serial # 

568734, PAL required 

336 Antique rifle BSA Enfield model 1862, .577 Snider Single Shot breech loading, w/ bbl length 19 1/4" 

[Carbine length rifle with blued smooth barrel and receiver turning brown grey. Fixed front and 

adjustable rear sights. Smooth straight stock with brass butt plate and trigger guard. Stock appears 

refinished. Markings including "3   9 and 253" stamped on butt plate. Proof marks on left side of 

barrel include a crown over TP etc. and top of breech has an * II and B.S.A. Co. On the lock 

markings including Crown over V R, 1862 Enfield etc. Action and trigger function and lock 

smoothly. Expected use storage and handling marks on wood and metal.] serial # NIL, No PAL 

required 

337 Non-Restricted rifle Remington model #4, 32 Rimfire Single Shot rolling block, w/ bbl length 24" 

[Blued octagonal barrel turning brown grey. Fixed front and rear sights. Smooth straight stock with 

metal butt plate. Slight surface pitting and rust on metal parts. Action and trigger function 



reasonably smoothly. Appears to be nice original patina with use, handing and storage marks to 

wood and metal.] serial # 122832, PAL required 

338 Antique rifle Whitney Arms Co model Rolling Block, .38 cal C.F.C Single Shot rolling block, w/ bbl 

length 28" [Blued octagonal barrel turning brown grey. Fixed front and three position flip up rear 

sights. Appears to be case hardened receiver and hammer. Smooth straight wooden stock with 

steel butt plate. Stamped Whitney Arms Co. New Haven, CT. USA behind hammer and .38 cal 

CFC on bottom of barrel just forward of forend. Rear sling mount intact, front barrel mounted sling 

mount is missing. Action and trigger appear to function smoothly. Appears to be original patina with 

use, handling and storage marks on wood and metal.] serial # 80307, No PAL required 

339 Non-Restricted rifle Winchester model Low Wall 1885, 25-20 S.S (Single Shot) Single Shot falling 

block, w/ bbl length 32" [Blued octagonal barrel turning brown grey. Fixed front and adjustable 

buckhorn sights. Smooth straight stock with metal butt plate. Lower tang stamped Pat. Oct 7th 79, 

followed by serial no. No stamp on upper tang. Bottom of barrel stamped with a number 1, just 

forward of forend. Action and trigger function very smoothly, above average. Appears to be original 

patina in above average condition with expected use, storage and handling marks to wood and 

metal.] serial # 72981, 

340 Non-Restricted rifle Navy Arms/Pedersoli model Remington Rolling Block R, 45-70 cal. Single Shot 

rolling block, w/ bbl length 22" [Blued half round, half octagonal heavy barrel. Fixed front and rear 

barrel sights plus flip up target adjustable peep sight on rear tang. Case hardened receiver, 

hammer, block and trigger. Straight wooden stock with brass butt plate, trigger guard and other 

accent pieces. Appears to have had very little if any use with minor use, storage and handling 

marks.] serial # 827, PAL required 

341 Antique rifle C.Sharps model New Model 1863, 50-70 cal. Single Shot falling block, w/ bbl length 

22" [Smooth round barrel with brown grey patina. Fixed front and adjustable rear sights. Smooth 

straight stock with metal butt plate. Saddle ring. Center fire conversion. Action and trigger feel 

smooth. Markings include very faint "New Model 1863" at rear top of barrel."C. Sharps Pat. Sept 

12th 1848" on left side of receiver. Serial no. on upper tang. Rear sight "R.S. Lawrence, Patented 

Feb 15th 1859" Surface pitting on metal parts with expected use, handling and storage marks. 

Overall a nice representation.] serial # 63714, No PAL required 

342 Antique rifle C.Sharps model New Model 1859, 50-70 cal Single Shot falling block, w/ bbl length 

22" [Smooth round barrel turning brown grey mottled finish. Fixed front and adjustable rear sights. 

Smooth straight stock with metal butt plate. Single rear sling mount. Markings include "New Model 

1859" on top rear of barrel, "Sharps'  Pat. Sept 12th 1848 on left side of receiver", inspectors stamp 

with script initials on left side of stock, "R.S. Lawrence Pat. April 12th 1859" and "C. Sharps' Pat. 

Oct 5th 1852" on lock. Serial no. on upper tang and the "R.S. Lawrence Patented Feb 15th 1859" 

on rear sight.  Action and trigger function smoothly with use, handling and storage marks on wood 

and metal.] serial # 44413, No PAL required 

343 Non-Restricted rifle Winchester model 1895, .30 US cal lever action, w/ bbl length 28" [Blued round 

barrel turning brown grey. Fixed front and adjustable rear buckhorn sights. Straight smooth wooden 

stock with metal butt plate. Action and trigger function smoothly. Appears to be original patina with 

expected use, handling and storage marks on wood and metal.] serial # 74345, PAL required 

344 Non-Restricted rifle Browning model 1895 (1-1000), .30-40 krag lever action, w/ bbl length 24" 

[Blued barrel with fixed front and adjustable rear buckhorn sights. Stainless receiver with factory 

engraved scroll work and wilderness scene and animals in gilt plating and "1895 Browning one of 

one thousand" on right side. Straight walnut stock with checkered grips and forend. Appears to 

have had virtually no use with minor use, handling and storage marks on wood and metal.] serial # 

00494PV687, PAL required 



345 Non-Restricted rifle Winchester model 94 Cheynne Commemorative, 44-40 Win. lever action, w/ 

bbl length 20" [Blued barrel with fixed front and adjustable rear sights plus flip up rear sight on tang. 

Gilded receiver, lever and barrel rings. Smooth straight stock with metal butt plate. Cheyenne 

medallion inset in right side of stock. Firearm has been used but no abused and has use, storage 

and handling marks on wood and metal.] serial # CH05567, PAL required 

346 Non-Restricted rifle Winchester model 94 Alberta Diamond Jubile, 38-55 Win. lever action, w/ bbl 

length 20" [Blued barrel and silver plated receiver and barrel rings. Straight wooden stock with 

checkered grip and checkered forend. Metal butt plate. Alberta Jubilee medallion inset on right side 

of stock. Silver plated parts currently tarnished. Likely unfired. Includes an Alberta Jubilee sleeve 

and foam liner sans lid, not matching serial number. Minor storage and handling marks on wood 

and metal.] serial # ADJ953, PAL required 

347 Non-Restricted rifle Winchester model 94 Saskatchewan Diamond J, 38-55 Win. lever action, w/ 

bbl length 20" [Blued barrel and silver plated receiver and barrel rings. Fixed front and adjustable 

rear sights. Straight wooden stock with metal butt plate. Checkered grip and forend. Saskatchewan 

medallion in right side of stock. Silver plated parts currently tarnished. Includes original sleeve, 

Styrofoam box and documentation. Likely unfired or factory fired only with minor storage and 

handling marks.] serial # SDJ1766, PAL required 

348 Winchester 20 count box of .38-55 Win for the Saskatchewan Diamond Jubilee commemorative 

rifle 

349 Two Sten gun magazines and two speed loaders 

350 Non-Restricted/ Restrict rifle/hand gun Winchester/Colt model 94 and 1873, 44-40 Win. lever 

action/single action revolver, w/ bbl length 20" and 191 mm [Set of two matching serial numbered 

Winchester/Colt Commemorative firearms including Winchester 1894 with blued round barrel and 

receiver. Fixed front and adjustable rear buckhorn sights. Deluxe wooden stock with metal butt 

plate checkered grip and forend. Plus a Colt 1873 single action army revolver with blued barrel, 

fixed sights and case hardened receiver. Each firearm gilded with scroll work and their respective 

names plus the WC commemorative cartouche. Both are likely unfired, however the revolver has 

been cycled and does have slight cylinder ring. Includes a fitted oak hardwood box with 

commemorative brass plaque on top of lid on box. Does not include medallions.] serial # 1750WC  

1750WC, certificate # 18498208, FRT # 25392-2 PAL required 

350a Restricted handgun Colt model 1873 SAA First Gen., .38 WCF six shot single action revolver, w/ 

bbl length 191 mm [This Colt has been totally re-done from the excellent original Colt. Fully 

engraved, blued finish and gold inlay. Note: lines are dove tail inlaid with approximately two ounces 

of 18kt gold and two diamonds. Ebony grips are also decorated with gold inlay.  Engraving and 

gold work done by Canadian artist and engraver Knut Eli of Norwegian decent. Knut is famous for 

ice sculptures and carvings. The artist also hand made the presentation box. This was personally 

commissioned by Mr. Ken Wardlow of Drayton Valley ( long time Colt collector).  Grips also have 

gold inlaid oil drilling rig scenes. Collection is completely with addition of custom screwdrivers with 

matching ebony handles. Firearm is dated 1886 and is the first year of production for this caliber 

with all matching numbers. Mr. Wardlow is no. 114 of the life members of the Colt Collector's Club.] 

serial # 175766, certificate # 18695080, FRT # 17644-251 PAL required 

350b Restricted handgun Colt model 1873 SAA, .45 Colt six shot single action revolver, w/ bbl length 

305mm [Colt model single action Army Buntline North American Oilman Commemorative. Appears 

in excellent condition. No. 37/200 with blued finish and gold inlay. Circa 1984 with ivory inlaid 

ebony grips. Includes wood and glass table top show case. This firearm was designed by Colt for 

Mr. Larry Petersen of Calgary, Alberta. When originally sold to Mr. Mueller by Wards/Bud Haynes it 



originally including hang tag and Colt letter etc. that we are still hoping to locate.] serial # SA58120, 

certificate # 18592543, FRT # 18171-1 PAL required 

350c Restricted handgun Colt model Mk IV Series 70 Gold Cup, .45 Auto seven shot semi automatic, w/ 

bbl length 127mm [Limited edition Ohio Presidents 1911 with blued finish and exotic branded 

hardwood grips. Beautifully engraved and gilded slide with portraits of Grant, Hayes, Garfield plus a 

Cardinal ( the official bird of the State of Ohio) and on the right side cameos of Harrison, 

McKineley, Taft and Harding plus a gilt seal of state of Ohio and gilt crescent with 1 of 250. Likely 

unfired, includes one removable Colt brand magazine with only minor handling and storage marks 

on wood and metal.] serial # 19570B70, certificate # 18679805, FRT # 17889-1 PAL required 

350d Restricted handgun Colt model Gov't Mark IV Series 70 A, .45 Auto seven shot semi automatic, w/ 

bbl length 127mm [Boxed Alberta 75th Diamond Jubliee commemorative no. 41/200. Blued slide 

and receiver. Fixed sights and custom Alberta Anniversary grips. Gilding on both sides of slide with 

scroll work, Canadian and Alberta flags and  Alberta Diamond Jubilee. Stamped on left side of 

receiver. 41 of 200. Includes one 7 shot magazine and some of the original Colt documentation in 

fitted hardwood box with brass plaque and Colt inlaid button. Likely unfired with only minor handling 

marks.] serial # 59741B70, certificate # 18592542, FRT # 36278-1 PAL required 

350e Restricted handgun Colt model Gov't Mark IV Series 80 R, .45 Auto seven shot semi automatic, w/ 

bbl length 127mm [Cased Colt Rattlesnake Legacy Edition one of 1000 1911, issued by the 

American Historical Foundation. Electroplated finish with gold accents including hammer, safety, 

slide lock, trigger etc. Two sets of genuine Rattlesnake grips, one of which has the Colt Legacy 

Edition button. Left side of slide has gild engraving of a full rattlesnake entwined in a ribbon with 

text "Colt Rattlesnake Legacy Edition" and rear left of slide " One of 1000" in a cartouche. Includes 

one Colt brand magazine and key for box lock.] serial # CV23105, certificate # 18352301, FRT # 

25432-5 PAL required 

350f Restricted handgun Colt model 1851 Navy Gen. 2 Robert E, .36 Percussion six shot single action 

revolver, w/ bbl length 191mm [Cased Robert E. Lee Commemorative Nineteen seventy one 

collector gun set. Blued octagonal barrel. Brass bead sight. Case hardened frame and hammer. 

Plated trigger guard and backstrap with hardwood grips. Single Address line on top of barrel and 

stamped " Robert E. Lee Commemorative- Nineteen Seventy One" on left side of barrel. Cylinder 

engraved with naval scenes, very slight cylinder ring. Matching serial numbers noted on barrel, 

frame, trigger guard, back strap and cylinder. Likely unfired with minor handling marks on wood 

and metal. Fitted box includes military themed bass relief flask, brass bullet mold, tool, empty Elys 

Bros. caps tin, key and Colt paperwork.] serial # 4730, certificate # 18346515, FRT # 83272-1 PAL 

required 

350g Restricted handgun Colt model 1851 Navy Gen. 2 Ulysses, .36 Percussion 6 Shot single action 

revolver, w/ bbl length 191mm [Boxed Ulysses S Grant Commemorative Nineteen seventy one 

revolver and accessory set. Blued octagonal barrel with single brass bead sight. Blued and 

engraved cylinder depicting naval scene. Case hardened frame and hammer. Chrome or nickel 

plated trigger guard and walnut grips. Possibly unfired and at most test fired. Some handling marks 

on wood and metal. Matching serial numbers in several locations including cylinder. Fitted box 

includes bullet mold, powder flask, tool and empty Eley Bros. caps tin.] serial # 3275USG, 

certificate # 19573860, FRT # 83254-1 PAL required 

350h Restricted handgun Colt model Frontier Scout & 1873, .22 LR-.45 Colt six shot single action 

revolver, w/ bbl length 120mm-140mm [Cased double Colt revolver Nevada Centennial 1864-1964 

set in fitted and velvet lined hard case. Each firearm has blued barrel, frame and one cylinder, 

chrome or nickel plated trigger guard, backstrap and hammer. Branded faux pearl grips. Stamped 

and coloured white on the left of each barrel "1864-Nevada Centennial-1964". Each firearm has a  



 


